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Blog naCZelne~ 
w obliczu wojny w Europie. 

a przebąkuje się nawet, że napaść 
na wolne i demokratyczne państwo 
może stać się zarzewiem więk­
szego konfliktu, dotychczasowa 
rzeczywistość staje się błaha 
i niewiele znacząca. A problemy, 
z którymi się borykamy na 00 1 

dzień. mało istotne. 
Dzieli do dnia podobny. Budzę 

się rano i od razu włączam kanał 
telewizji informacYJnej, by się 
dowiedzieć co się wydarzyło na 
froncie Odpalam Twittera , bo 
Jest tam klika kont, które podają 
niezwykle szybkO bardzo rzetelne 
InformacJe. Jest tam na przyklad 
znienawidzona przez moskiewski 
retlm Nexta. Potem praca, w któ­
reJ trudno skupić myśli. Po pracy 
szybki obiad, Informacje z woJny, 
trochę pracy i Idę spać. tadnego 
Netflix 'a, spotkań towarzyskich, 
innych rozrywek. PrÓbuję się jedy­
nie połączyć z przyjaciółmi z Kijowa 
I dowiedzieć się . czy żyją. 

Skoro nie wiadomo, jakie będzie 
jutro, motlUl podZielić się krótką, 
aczkolwiek małą Odkrywczą reflek­
sją. te ostatnie dni pokazały, Jaką 
siłę mają media oraz ludzka solidar­
ność. Bo zanim głowy państw ustali­
ły kolejny pakiet sankcji wobec reżi­
mu pur/na, zaO/m światowe związki 
sportowe zaczęły dostrzegać, co 
się dzieje na świecie (niestety. nie 
wszystkie), ludzi ruszyl, z pomocą . 
Z pomocą to mało powiedzIane. 
Z tsunaml pomocy. Sami sIę organi­
zując, uruchamiając kanały pomocy, 
wpłaty pieniędzy, przychodząc na 
manifestacje . To spOłeczeństwo 
obywatelskie zaczęło naciskać na 
polityków, na działaczy sportowyCh, 
aby nie pozostawali bierni. To 
ludzie powiedzieli: jest w naszych 
domach miejsce dla gości z Ukrainy. 
W naszych lodówkach jest dość 
jedzenia, a w naszych szafach wy­
starczaJąca ilość ubrań. Fala dobra 
p/ynle. W miarę szybko obudzili 
się politycy. Okazało się, że tryby 
Unii Europejskiej wcale nie działają 
powolnie. Wprowadzają sankcJę 
i podejmują odważne decyzje. Może 
się okazać. że nasze tycie bardzo się 
zm/eni.te trzeba będzie sobie czegoś 
odmówić. czymś się podzielić. Ale 
co to oznacza w porównaniu ze 
zbombardowaną, zniszczoną Ukra­
iną, która odbudowywać się będzie 
musiała przez lata .. , 

Do fali sprzeciwu wobec mo­
skiewskiego reżimu przyłączyło się 
całe podziemie internetowych hake­
rów spod znaku Anonymous - blo­
kuJąc i atakując rosyjskie serwery. 
Zapowiada, że opublikuje naZWiska 
losyjskich szpieg6w w Gruzji. Dzia­
lanIa podziemia internetowego sieją 
postrach na Kremlu. 

Właśnie przetywamy dni, kiedy 
zwykli ludzie przypomnieli wielkim 
tego świata o podstawowych war­
tościach naszego życia . 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Wielkie serca mieszkańców naszego regionu 

Niosą w.sparcie Ukraińcom 

"Mam malutkie mieszkanie dla 2 
osób w Jeleniej Górze, wolne od dziś, 
przyjmę rodzinę uciekającą z Ukrainy, 
pomogę się zagospodarować ... " "Mam 
busa, mogę przewieźt dary l odebrać 
ludzi z granicy ... ", "Oddam łóżeczko, 
zabawki i ubranka dla dzieci z Ukrainy 
II'" od takich ogłoszeń roją się media 
społecznościowe. Jeleniogórzanie 
i mieszkańcy okolicznych miast ogła­
szają zbiórki i dek1arują chęć niesienia 
pomocy. Przekaz jest jasny: nie zosta­
wimy Ukraińców. Będziemy wspierać 
UCiekających przed wojną i tych, którzy 
walczą z Rosją na Ukrainie. 

Fala pomocy płynie od minionego 
czwartku (24 lutego), gdy Rosja napa­
dła na naszych wschodnich sąsiadów. 
- Będziemy pomagać jako miasto 
Ukraińcom, których spotkała tragedia 
wojny - napisał w tym samym dniu 
na FB prezydent Jeleniej Góry Jerzy 
Łużniak. - W sytuacji stanu wojny na 
Ukrainie, przygotowujemy się w mie­
ście na przyjęcie uchodźców - zapewnił. 

Schronienie znajdzie kaidy Ukra­
iniec uciekającv przed wojną 

- Mamy już sygnały z Siewlerodo­
niecka, naszego miasta partnerskle90, 
że jedZie stamtąd do Jeleniej Góry 
grupa około 20 kobiet I dzieci. Uciekają 
z miejsc objętych dzialaniaml wojen­
nymi. Jesteśmy gotOWi Ich przyjąć 

-zapewnił prezydent. Również kolejne 
grupy potrzebUjących. Z podobnymi 
deklaracjami zgłaszają się jeleniogór­
skie instytucje, uczelnie, Karkonoski 

Hufiec ZHP I prywatne OSOby. Zakon 
Pijarów z Cieplic zadeklarował, że może 
przyjąć okolo 20 osób. 

Karkonoska Państwowa Szkoła 
Wyższa w Jeleniej Górze oddała dla 
uchodźców miejsca w akademiku. Ile? -
Ile będzie trzeba, nie zostawimy nikogo 
potrzebującego - zapewniła Wioletta 
Palczewska, rektor uczelni. 

WoJciech Chadiy , przewodniczą­
cy Rady Miasta Jeleniej Góry, na 
spotkaniu w KPSW dodał, że na 
razie w Jeleniej Górze nie ma jeszcze 
uchodźców. ale zbJita się fala ludzi. 
którzy będą chcieli schronić się przed 
okrucieństwem wojny. Jeleniogórscy 
członkowie Rotary Clubu są w kontak­
cie z członkami Rotary Club ze Lwowa. 
- Właśnie pomagamy jednej z koleżanek 
w sprowadzeniu nastoletniej córki do 
Jelenlel Góry. Jej mama utknęła w USA, 
zostawiając swoje dziecko w strefie 
WOlny - relacjonuje Chadży. 

PunklJ zbiórek darów 
Aby ułatwić zbiórkę najpotrzebniej­

szych rzeczy, które zostaną przekazane 
poszkodowanym na Ukrainie oraz 
uchodźcom , którzy trafią do naszego 
miasta, samorząd jeleniogórski otwo­
rzyl wczoraj (28 lutego) miejski punkt 
zbiórki darów. Można je przynosić na 
ulicę Długą 2 w Jeleniej Górze, w go­
dzinach 10.00-18.00. - Listę potrzeb 
otrzymaliśmy od Konsula Generalnego 
Ukrainy we Wrocławiu oraz miast 
Równe I Tarnopol -Informuje prezydent 
Jeleniej Góry Jerzy Łużnlak. Potrzebne 

artykuly: wyposażenie apteczek (do­
kładny wykaz środków znajdZiecie na 
F~ Urzędu Miasta). śpiwory, maty do 
spania, żywność dla niemowląt, pro­
dukty higieny osobistej, lóżka składane. 
odzież dzieCięca, łóżka dziecięce. 

Zespół Szkół Licealnych I Zawo­
dowych nr 2 w Jeleniej Górze jest 
szkolnym koordynatorem wsparcia dla 
Ukrainy objętej wojną. - Pomoc kieruje­
my zarówno do osób poszkodowanych 
I znajdUjących się na terytorium Ukrainy, 
jak również dla uchodźców, którzy 
zostaną objęci opieką przez samorząd 
jeleniogórski - napisali w mediach 
spolecznośclowych. W każdy piątek do 
godz. 20.00 szkoła będzie przyjmowała 
artykuły i środki pomocy, które chcie­
libyście przekazać. Potrzebne artykuły: 
wszelkie środki opatrunkowe, dezyn­
fekujące. rękawiczki, strzykaWki, Igły, 
zestawy do wlewów dożylnych, gazy, 
środki przeciwbólowe. bandaże, maty 
do spania, śpiwory, koce, Jedzenie dla 
dzieci, produkty higieny osobisteJ, skła­
dane łóżka, ubrania dZiecięce, łóżeczka 
i kajce dla dziecI. Adres; ul. 1 Maja 39/41 
75-642-39-00, handlowka@post.pl 

Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych 
włącza się do akcji "Jeleniogórskie 
szkoły dla Ukrainy". Zwracamy się 
z prośbą do Was o pomoc w zbiórce 
artykUłów takich jak: wszelkie środki 
opatrunkowe, dezynfekUjące, rękaWiCZ­
ki, strzykawki, igły, zestawy do wlewów 
dożylnych. gazy, środki przeciwbólowe. 
bandaże, maty do spania, jedzenie dla 
dzieci, produkty higieny osobistej, 

składane łóżka, ubrania dziecięce, 
lóżeczka i kojce dla dzIeci, pampersy, 
butelki dla dzieci, chusteczki mokre, 
zabawki, slodycze dla dzieci. - ape­
lują uczniowie i nauczyciele. Zbiórkę 
w szkole koordynuje pedagog Dorota 
Zdanowska I to właśnie do jej gabinetu 
należy przynosić dary. 

Od ponIedziałku (28 lutego) w Żłob­
ku-Przedszkolu przy ul. Jagiellońskiej 
26e w Jeleniej Górze ruszyła zbiórka rze­
czy dla uchodżców z Ukrainy. Zbierają: 
pieluchy. chusteczki nawilżane, mleko 
modyfikowane, koce, śpiwory, środki 
czystości I higieny osobistej. wodę mi­
neralną, środki opatrunkowe, żywność 
z dlugim terminem przydatnosci. To 
tylko kilka rzeczy z listy potrzebnych, 
ale tak naprawdę przyda się wszystko. 

Inne punkty zbiórki darów w Jeleniej 
Górze: Hotel Europa przy ul. 1 Maja, 
OSP Wiejska (informacje tel. Jakub 533 
289962), Szkoła Cosinus, ul. Bankowa 
1 pn-pt godz 12-15, ul. CiepliCka 16 
(cały tydzień 10-14, kontakt tel nr 502 
503 978) - Szkoła Podstawowa nr 6 
w Jeleniej Górze. 

Spod parkingu przy dawnym Tesco 
25 i 26 lutego wyjechały do Ukrainy 
busy z darami, zebranymi spontanicz­
nie na apel ogłoszony na FB. Zbierane 
były środki opatrunkowe, butle ga­
zowe, pieluchy dla niemowląt, woda, 
herbata, jedzenie dla dzieci, słodycze, 
apteczki i Inne rzeczy. 

,NOWINY JELENIOGORSKlE' - Tygodnik spoleczny, WYDAWCA. Nowiny Jeleniogórsk ie Sp. z o o .. Adres wydawcy-redakcji : 58·500 Jelenia Góra. ul. MarII SkłodowskieJ·Curie 13, f8l\ 75-26-913. 
Druk: Polska Press Sp . z 0 .0 ,. Oddzial POl igraf ia, Drukarn i a w Sosnowcu . REDAGUJE ZESPÓŁ : Andrzej Buda (prezes. red . naczelny). Marek Lis. Slawomir Sadowski. 
Henryk SIobiackl. WSPÓŁPRACOWNICY: Daniel AnIosik, Alina Gierek. Marcin Kaźmieruk . Tomasz Kędzla. Ewa Klraga.WÓjcik (korekla) . Laszek Koslorowski. MaJlana Kovaflk. Urszula Ukszlet. Łukasz Płocki . 
Elżb ieta PJuclńska . Małgorzata Potoczak-Pełczyńska , Marek Żak . DTP: Natalia Jask6lska. Piotr Ludwiński. TELEFONY' prezes·redaktor naczelny I z·ca red . naczelnego: 75175.26-913 (fax). 75/64-24-420; 
publiCyŚCI - 75/64·24-889. 75/64-24-485. księgowość - 75/76-46·366. BIURO OGtOSZEN: 75/75·24·781. dział marketingu : 75/64-24-420. lel ./fax 75/64-24·4eO, skład komputerowy: 75/64-24-420. 
E-mBl~ nowJny@nI24.pJ: bluroogloszen@nj24.pl . MaterlalÓw niezamówIonych redakcja nie zwraca. zastrzega sobie prawo do Ich skracania. Ogłoszenia przyjmUle redakcia ,NOWin Jeleniogórskich" oraz punkty 
ogloszeniowe w Bolkowie. Karpaczu. Kowarach. Plechowicach. Szklarskiej PorębIe i Zgorzelcu. Redakcia nie ponosi odpowiedZialności za treść oglosteń . Teksty sponsorowane (reklamowe) • (t9, tr. tekst płatny. 
reklama. promocja). O warunkach prenumeraty Informują oddziały . Ruchu". Prenumeratę dla odblorc6w Indywidualnych I zbiorowych przyjmują także doręczyciele I urzędy pocztowe. Numer konta bankowego 
101090 19260000 0001 ~ 1401 Sentand'lr Bank Polska S.A. PI ISSN 0208-6883. Nr indeksu 366870. C Kopiowanie I wykorzystywanie publikowanych malerlałów tylko za ~godą wydawcy. 



\VWW 241'1 
Nr 9, 1 marca 2022 

Potrzeby uchodiców i walczących 
zmieniają się z dnia na dzień. Także 
z dnia na dzień przybywa punktów, 
w których jelenlogórzanie oraz miesz­
kańcy Karpacza, Szklarskiej Poręby, 

Śwleradowa Zdroju, Lwówka Śląskiego, 
Bolesławca I innych miast w naszym re­
gionie mogą wesprzeć potrzebUjących. 

Warto śledzić media społecznościowe 
samorządów I profil facebookowy 
"Ukraińcy w Jeleniej Górze", by zorien­
tować się w potrzebach I możliwościach. 

Manifestac)e teź są potnebne 
Równie ważne jak dary są słowa popar­

cia dla obywateli Ukrainy. Usłyszeli je oni 
w Jeleniej Górze 25 lutego i 26 lutego, na 
placu Ratuszowym podczas specjalnych 
manifestacji. Mieszkańcy przekazywali po­
parcie dla walczących z Rosją Ukraińców 
I zapewniali, że nie zostawią bez pomocy 
ludzi, którzy uciekają przed wojną· 

- Wasza .obecność jest dla nas 
bardzo ważna - nie krył emocji Mikołaj 
Bakhur, lider społeczności ukraińskiej 
w Jeleniej Górze, dziennikarz, absol­
went Karkonoskiej Państwowej SZkoły 
Wyższej, prowadzący na FB profil 
"Ukraińcy w Jeleniej Górze". Podkre­
ślał, że poza wymierną pomocą, zbiórką 
darów I środków medycznych, liczy 
się poczucie solidarności i wspólnoty. 
Takle spotkania, jak na placu Ratuszo­
wym, są na to dowodem. Mikołaj jest 
w Jeleniej Górze od 9 lat. Jego rodzina 
także tu mieszka. Nie musi się bać o jej 
bezpieczeństwo. Ale VictorIla, 30-letnla 
Ukrainka, pracująca w jeleniogórskiej 
11rmle, zostawiła w Kijowie mamę. - Nie 
mogę jej pomóc w żaden sposób. Nie 
może wyjechać z miasta. Pozostaje mi 
tylko modlić się , by nic się Jej nie stało 
- mówi zrozpaczona. 

Marcin Zawiła, były prezydent 
Jeleniej Góry, obecnie szef Książnicy 
Karkonoskiej, poinformował na wiecu 
na placu Ratuszowym o powstaniU 
grupy niosącej wszelaką pomoc 

3 

uchodźcom . - Zgłosili się do mnie 
adwokaci, którzy przyjezdnym będą 
udzielać pomocy prawnej, są mIesz­
kańcy oferujący nOClegi , a także 
firmy transportowe - wyliczał Zawiła. 
Ważne , by znać potrzeby ludzl- pod­
kreślał.- To jest czas, gdy wszyscy 
jesteśmy Ukraińcami - dodał. 

Pomoc zadeklarowała również po­
słanka Zofia Czernow. - Moje biuro przy 
ul. Długiej jest dla was zawsze otwarte 
- mówiła Ukraińcom. - Mamy adresy 
do psychologów, tłumaczy, firm, które 
chcą się podjąć transportu - wyliczała. 

Apelowała, by jeśli chcemy wesprzeć 
finansowo Ukraińców, wybierać spraw­
dzone InstytUCje humanitarne. 

Specjalne numery telefODÓW 
Samorząd Jeleniogórski urucho­

mił specjalny całodobowy telefon 
Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego dla Miasta Jelenia Góra. 
Pod numerami tel. 75 754-98-25, 
lub tel. kom. 783-295-322, e-mail 
pczk@jelenlagora.pl. można dowie­
dzieć się, jak pomóc uchodźcom. 

Podobny telefon uruchomił powiat 
karkonoskI. Pod numer telefonu 500 
060 146 można dzwonić I z{lłaszać 
swoją gotowość niesienia pomocy 
uchodtcom z Ukrainy. -Formy pomocy, 
które mogą być zgłaszane I deklarowa-

ne, to przede wszystkim pomoc związa­
na z udostępnieniem lokali i mieszkań 
na terenie powiatu karkonoskiego, 
w których obywatele z Ukrainy będą 
mogli się zatrzymać, ale także pomoc 
żywnościowa, materialna, pomoc 
medyczna I psychologiczna czy przeka­
zanie niezbędnej odzieży oraz środków 
higieny osobistej Itp. - wylicza Krzysz­
tof Wiśniewski, starosta karkonoski. 
Telefon jest czynny od poniedziałku do 
piątku w godzinach pracy Starostwa 
POWiatowego w Jeleniej Górze. 

Pomoc dla strażaków z Ukrainy 
27 lutego z placu Ratuszowego 

w Jeleniej Górze odjechał transport 
ze sprzętem potarnlczym dla ukraIń­
skich strażaków. Są mundury, hełmy, 
węże, buty, rękawice, aparaty, butle, 
hydraulika itp. 

Komendant główny PSP nadbryg. 
Andrzej Bartkowiak ogłosił zbiórkę 
sprzętu I na apel odpowiedziały wszyst­
kie jednostki z naszego regionu. 

Dla rannych na Ukrainie moina od­
dać krew w Jeleniej Górze 
Oddać krew można w każdą środę 

I piątek w siedzibie Karkonoskiej 
Państwowej Szkoły Wyższej przy ul. 
Lwówecklej18, budynek nr 3, 2 piętro. 
Rejestracja krwiodawców będzie odby­
wała się w godz. 8.00-12.30. 

Darmowe pociąai dla Ukraińców 
W związku z napaścią Rosji na Ukrainę 

zarząd wOjewództwa dolnośląskiego w po­
rozumieniu z Zarządem Kolei Dolnośląskich 
pOdjął decyzję o darmowych przejazdach 
dla wszystkich obywateli ukraińskich . 
Każdy pasażer Kolei Dolnośląskich SA 
obywatelstwa ukraińskiego otrzyma tzw. 
bilet zerowy. Nowe zasady obowIązują do 
niedzieli, 6 marca. W zależności od rozwoju 
sytuacji na Ukrainie termin obowiązywania 
ulgi może zostać przedłużony. 

Listy potrzeb i form wsparcia stale 
się powiększają· Śledźcie je 

Lista InstytUCji wspierających ucie­
kających przed wojną Ukraińców i tych 
walczących z Rosją stale powiększa 
się . Watne, by wpłacając pieniądze 
lub przekazując dary, współpracować 
ze sprawdzonymi, wiarygodnymi fun­
dacjami, samorządami i instytucjamI. 
Ich listę znajdziecie w Internecie. Wy­
starczy wpisać hasło: pomoc Ukrainie. 

Form wsparcia Ukraińców jest bardzo 
wiele l będzie Ich przybywać, sponta­
nicznych lub bardzlej zorganizowanych. 
Ocenia się, że do Polski przyjechało już po­
nad 120 tysięcy Ukralńców uciekających 
przed wojną. T o głównie kobiety i dzieci. 
Niektórzy poJadą dalej, do rodzin w Innych 
krajach. Ci, którzy zostaną u nas, mogą 
liczyć na pomoc i serdeczność. 

Alina Glerak 
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Przy redakcyjnym lelelonie dyżurowała Alina Gierak 

Na cenzurowanym szpital 
i porządek w mieście 

Czytelnicy po raz kolejny pokazali, 
że Interesują się wieloma sprawami 
i nie godzą się na zaniedbania. Prosili 
o interwencje między innymi w spra­
wie parkingu przy WCSKJ oraz bałaga­
nu na trasie biegnącej nad rzeką Bóbr. 

Chciałem prosić o interwencjI) 
w sprawie bałaganu i śm;ecf, Jakie 
są wzdłuż nowej ścieżki rowerowej 
od mostku przy ul. Wiejskiej do ul 
Powstańców Śląskich" - pisze nasz 
Czytelnik. Jak opisuje, bardzo dotkliwy 
jest tu brak koszy na śmieci, które 
powinny tu stać i być opróżniane re­
gularnie. To. że nikt nie pomyślał o ich 
zainstalowaniu, powoduje, że wzdłuż 
Ścieżki leży pełno śmieci I butelek. 
Jedyny kosz Jest przy wylocie do 
Powstańców, ale nikt go nie opróżnia 
ChodZI) tędy bardzo często i widzę, 
te miasto, które zbudowało ścieżkę, 
zapomniało o koszach i sprzątaniu 
trasy - kończy list Czytelnik. 

W imieniu starszych mieszkańców 
poprosiła o pomoc pani Maria. Chodzi jej 
o opłacanie podatków w kasie miejskiej. 
- Czynna jest tylko jedna kasa w magi­
stracie, przy ul. Ptasiej. Trzeba stać do 
niej w duzej kolejce na dworze. często 
w wichurze I deszczu - relacjonuje. Gdy 
Interweniowała w tej sprawie. uslyszała. 
że można opiaty wnosić przez internet. 
Rzecz w tym, że starsi mieszkańcy albo 
nie mają komputerów, albo nie potrafią 
posługiwać się bankowością interneto­
wą. Najprościej jest Im oplacić rachunki 
w kasie magistratu. - Urząd .Jest już 
otwarty. nie ma obostrzeń covldowych 
I nie rozumiem, dlaczego czynna Jest 
tylko jedna kasa To duże utrudnienie dla 
starszych ludzi - Czytelniczka apeluje 
o usprawnienie organizacji wpłat w kasie. 

Pan Marian. Czytelnik zZabobrza, 
zwraca uwagę na sprawę parkingów 
i drogi na ulicy Klepury 77. - Droga 
jest tam w tym momencie zwężana 
i zabierane są nam miejsca parkingo­
we. Aktualnie zwężono drogi. W taki 
sposób, że powodują utrudnienia 
w przemieszczaniu się, praktycznie 
nie da się przejechać - opisuje pan 
Marian. Sygnalizując te trudności, ma 
nadzieję. że zarządca drogi zareaguje 
na uwagi mieszkańców. 

Jestem mieszkar1cem Kowar. Co­
dziennie dojetdżam autem do pra­
cy w Jeleniej Górze. Mam prośbę 
o zainteresowanie się stanem drogi 
wojewódzkiej 367 z Kowar do Je/enlej 
Góry (przez Mysłakowlce). Droga ta 
Jest w fatalnym stanIe I zagraża bez­
pieczer1stwu kierowców oraz pieszych. 
Szczególnie teraz w zimie w asfalcie 
poJawilo się mnóstwo dziur i przejazd 
tamtędy autem to droga przez mękę. 
Mam wrażenie. te Jest to droga niczyja 
i dopiero Jakaś tragedia spowoduje, 
że kto~ zainteresuje się Jej stanem. To 
wstyd, teby w powiecie, który stawia 
na turystykę, jedna z dróg prowadząca 
do Kowar była w takim stan/e. Proszę 
o zainteresowanie się tą sprawą - czy­
tamy w mejlu do naszej redakcjI. Spra­
wą zaInteresowaliśmy zarządcę drogi. 
Uprzejmie informujemy, że na drodze 
wojewódzkiej nr 367 uzupelnianie ubyt­
ków naWierzchni prowadzone jest na 
bieżąco - w technologii z wykorzysta­
niem masy na zimno. ZwrÓCImy szcze­
gólną uwagę na opisane przez państwa 
miejsce firmie, która wygrała przetarg 
na zImowe utrzymanie dróg woJewódz­
kich. Dodatkowo dziSiaj (14 lutego). na 
DW 367 rozpoczną się naprawy wyko­
nywane za pomocą masy układanej na 
gorąco. Prace rozpoczną się od strony 
Boguszowa-Gorców I będą sukcesyw­
nie prowadzone w kierunku Jeleniej 
Góry- wyjaśnia nam Dział Komunikacji 
Zewnętrznej Dolnośląskiej Służby Dróg 
i Kolei we Wrocławiu. 

Pan Marek, pacjent jeleniogórskiego 
szpitala, przysłał nam zdjęcie sprzed 
WCSKJ, bowiem jest zbulwersowany 
wyznaczeniem miejsca na parkowanie 
dla dyrekcji placówkI tuż przed wej­
ściem do niej. Pojawiły się tam koperty 
z napisem "zarząd". - A co z chorymi. 
niepełnosprawnymi pacjentami? Czy 
to nie d/a nich powinno być miejsce. 
by ich wYsadzić przed drzwiami szpi­
ta/a? Dyrekcja może sobie podejŚĆ, 
powinna zatroszczyć się o chorych 
a nie własną wygodę - opisał Czytelnik 
sytuację. Justyna Szreter z WCSKJ 
wyjaśnia: Liczba miejsc parkingowych 
dla osób z niepełnosprawnościami nie 
uległa zmianie po tym, jak zarządza-

nie parkin­
giem przy­
szpitalnym 
zostało 
powierzo-
ne firmie zewnętrznej. Miejsca te, tak 
jak dotychczas. znajdują sIę w pierw­
szej linii parkingu, tuż za przeJ~ciem 
dla pieszych od wejścia głównego 
do placówki. Wskazane na zdjęciach 
miejsca parkingowe były dotychczas 
niedostępne dla pacjentów, bo zajmo­
wał je postój taksówek. Szpital planuje 
2 z tych 6 miejsc. najbllżej wejścia do 
szpitala, wyznaczyć jako stanowiska 
d/a osób niepełnosprawnych w for­
mu/e "park&rlde", aby można było 
podwietć osobę niepełnosprawną lak 
najbliżej wejścia. Warto przypomnieć, 
że na terenie całego parkingu przy­
szpitalnego obowiązuje lO-minutowy 
bezpłatny wjazd, aby ułatwić dowoże­
nie i odbieranie pacjentów. 

Nasza Czytelniczka G rażyna Pa­
kosińska ChCiałaby za naszym po­
średnictwem podZiękować Grażyn ie 
Pawlikowskiej, która bezinteresownie 
pomaga lej Iją wspiera. Pani Pakosiń­
ska, schorowana emerytka, nie wstaje 
od kilku miesięcy. Dzięki pani Graży­
nie ma zapewnIone jedzenie. pomoc 
w kontaktach z urzędem i wsparcie 
w innych sprawach. - Jestem Jej 
ogromnie wdZięczna. To rzadkie. 
aby od obcej osoby mleć takle bez­
interesowne wsparcie - cieszy się 

CzytelnIczka. 
ALKA 

~adzwoń do nas () -W środ, 
od godz_ Ul do 1" 
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Rząd i miny zrzucają się na pekaesy 
Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Bolesławcu Sp. 
z 0.0. obsługuje 30 nierentownych 
linii dofinansowanych z. rządowego 
Funduszu Rozwoju Przewozów Auto­
busowych. 00 kursów dorzucają się 
łeż samonądy. 

T rwa trzecia edycja rządowe­
go programu mającego na celu 
przywracanie lokalnych połączeń 
autobusowych. PKS Bolesławiec 
uczestniczy w nim od początku, 
tj. 2019 roku. Aktualnie obsługuje 
26 linii na terenie powiatu bolesła­
wieckiego (w gminach Bolesławiec 
-wiejskiej. Gromadka. Osiecznica 
i Warta Bolesławlecka). 2 linie 
w powieCie Iwóweckim I 2 linie 
w pOWiecie złotoryjsklm . 

- One wszystkIe są potrzebne -
przekonuje Łukasz Jaźwiec, prezes 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samo-

chodowej w Bolesławcu. - W ogÓle 
Idea funduszu jest taka, że nawet jeśli 
jedna osoba potrzebuje się dostać do 
ważnego dla siebie miejsca - do pra­
cy, szkoły, urzędu. ośrodka zdrowia 
czy sklepu - to dopłata do wozokilo­
metra ma jej to umożliwić. 

Rząd pokrywa różnicę pomię­
dzy kosztami ponoszonymi przez 
przewoźnika a wpływami z biletów, 
dopłacając maksymalnie 3 złote do 
jednego wozokllometra. Z założenia 
dofinansowanie dotyczy tylko linII 
nierentownych_ W sytuacjach. kiedy 
rządowe ,,3 złote" nie wystarcza, do 
pekaesów dorzucają się gminy_ Wiele 
samorządów rozumie, że to koniecz­
ność. jeśli nie chcą rozlać się w ob­
szary wykluczenia komunikacyjnego. 

Gmjna Zagrodno, która Jako ostatnia 
dołączyła do grona klientów bolesła­
wieekiego PKS-u, na obsługę dwór:h 

linii na terenie powiatu zlotoryjskiego 
przeznaczyła wstępnie w tym roku 
201 672,77 zł. Fundusz Rozwoju 
Przewozów Autobusowych gwarantuje 
w tym przypadku kwotę 110 404.80 zl. 
Ostatecznie rozliczenie kosztów będzie 
uwzględniać wp~ z biletów_ 

- Ich ceny utrzymujemy na stałym 
poziomle, niezależnie od dotacji. żeby 
nie zostać posądzonym przez pry­
watnych przewoźnjków o nieuczciwą 
konkurencję. Nasze taryfy wynikają 
wyłącznie z ponoszonych kosztów 
- pOdkreŚla prezes Łukasz Jaźwiec. 
Zwraca też uwagę, że rządowe pie­
niądze nie trafiają bezpośrednio do 
spółki, ale do samorządu. który ma 
podpisaną z urzędem wojewódzkim 
umowę na udział w programie, po­
mniejszając ewentualnie jego wkład 
w utrzymanie liniI. 

Piotr Kanikowski 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci zatrzymali 

m,żczyznę podejrzanego o kradzież 
l włamaniem, której dopuścił się w wa­
runkach tzw. recydywy, oraz o naruszenie 
zakazu sądowego . Jak uslalll l mundu­
rowi. mężczyzna 19 lutego bieżącego 
roku włamał się ł okradi jedną ze szkół 
narciarskich na terenie powiatu karko­
noskiego. Jego łupem padły 3 skutery 
śnieżne oraz klika hulajnóg Wartość 
poniesionych strat oszacowano na kwotę 
blisko 70 tysięcy złotych . Okazało słę , 
że lego prząstępstwa 28-latek dopuścI! 
się w warunkach .. recydywy". Policjanci 
zatrzymali podejrzewanego o włamanie 
już następnego dnia po przestępstwie 
na podstawie analizy nagrań z kamer 
monitoringu. a takie w oparciU o zebrane 
w tej sprawie Informacje. Funkcjonariusze 
odnaletll również skradzione skutery 
śnieżne , które mężczyzna ukrył w lesie 
w jednej z miejscowości gminy Jeżów 
Sudecki. Ponadto mundurowi ustalili, że 
28-latek w nocy z 18 na 19 lutego tego 
roku kierował pojazdem wbrew zakazowi 
sądowemu . Mężczyzna odpowie przed 
sądem , a grozić mu może kara nawet do 
10 lat pozbawienia wolnoścI. 

Kobieta schowała narkotyki w kuchni 
pomiędly przyprawami. Funkcjonariu­
sze zabezpieczyli amfetaminę oraz mari­
huanę . z których można uzyskać ponad 
550 porcji handlowych. Mundurowi uzy­
skali informację , że jelenlogórzanka może 
mleć związek z przestępczością narkoty­
kową InfOrmację wkrótce potwierdzili. 
Narkotyki ukryte były w kuchni, w szafce 
z przyprawami. Z ustaleń śledczych 
wynika również. ze 27 -latka trudnila się 
handlem środkami zakazanymi ustawą 

Jelenlog6rzanka została zatrzymana 
w policyjnym areszcie. Teraz za po­
pełnione przestępstwa odpowie przed 
sądem . a grozić jej może nawet do 10 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

BOLESŁAWIEC 
Bolesławleccy funkcjonariusze zapo­

biagll przekazaniu paczki z narkotykami 
przywiezionej zza graniCY. Operacyj­
ni zabezpieczyli 166 tabletek Ecstasy 
i 6400 porcji marihuany oraz zatrzymali 
przemytników. Policjanci w wyniku 
dzlalań operacyjnych ustalili, ze dwóch 
mężczyzn, działających wspÓlnie. ocze­
kuje na paczkę z nie legalną zawartością . 
Dostarczenie przesyłki zostało zlecone 
firmie zajmującej się m.in. przewozem 
paczek. FunkcjonariUsze, prowadząc 
działania Ukierunkowane na zwalczanie 
przestępczości narkotykoweJ. udaremnili 
przemyt substancji psychotropowych 
I środków odurzających . zabezpieczyli 
paczkę , w której znajdowałO się 166 ta­
bletek Ecstasy l 6400 porcji handlowych 
marihuany. Ponadto funkcjonariusze 
zatrzymali dwóch mieszkańców woje­
wództwa dolnośląskiego w wieku 28 
I 29 łat. odpowiedzialnych za przemyt 
znacznej Ilości narkotyków. Na wniosek 
Prokuratury RelonoweJ w Bolesławcu sąd 
zastosował tymczasowy areszt na okres 
3 miesięcy . 29-latek działał w warunkach 
powrotu do przestępstwa. więc musi 
liczyć się z większą karą. za przemyt 
znacznych ilości narkotyków grozi do 15 
lat pozbawienia wolności . 

LUBAŃ 
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Mężczyzna zaatakował pielęgniar­
k" która w ambulansie chciała 
udzjellt mu pomocy. Do zdarzenia 
doszlo 22 lutego. 59-letni mieszkaniec 
powiatu brzeskiego w trakcie podróży 
osobowym Oplem wyskoczył w czasie 
Jazdy z tylnego siedzenia samochodu 
Do mężczyzny. który zatrzymał się na 
środku jezdni I uskarżał się na ból.we­
zwano zespół ratownictwa medycznego 
I patrol policji. POliclancl zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia I przeprowadzili 
badanie alkomatem. które wykazało 
2,3 promila alkoholu w wydYChanym 
powietrzu. U 59-latka podejrzewano 
połamane żebra I zespÓl ratownictwa 
medycznego zdecydował się na trans­
port poszkOdowanego do szpitala< 
.. W trakCie transpOl1U męzczyzna stal 
się nadpotJUd/iwy. zacząl szarpal! za 
odzież I uslłowal uderzyć w twarz 
pielęgniarkę jadącą z nim w karetce. 
Powladom/eni o tym policjanci natych­
miast zatrzymali 59-latka. Lekarz po 
przebadaniu nietrzetwego uznał, że nie 
ma przeciwwskazail do osadzenia go 
w areszcie. Mężczyzna Już uslyszalw tej 
sprawie zarzuty" - poinformowała asp. 
szt. Justyna Bujaklewicz-Rodzeń , KPP 
Lubań . Prokurator wobec podejrzanego 
zastosowal dozór policyjny. połączony 
z zakazem kontaktowania I zbliżania 
Się do pokrzywdzonej oraz poręczenie 
majątkowe w wysokOŚCI 4 tysięcy z/o­
tych. Naruszenie nietykalności cielesnej 
funkcjonariusza publicznego zagrożone 
jest karą pozbawienia wolności do lat 3. 

29-latek l powiatu lubańskleIlo 
trafił do polIcyjnaj izby zatrzymań 
po tym, jak groził członkom rodziny 
pozbawieniem zdrowia I życia oraz 
wywierał wpływ na czynności służbo­
we funkcjonarIusza . Gdy na miejsce 
przyjechał patrol policji. chojrak zaba­
rykadował Się na strychu i konieczne 
było sI/owe wejŚCie do pomieszczenia. 
Z relacji poszkodowanych wynika/o, 
że nletrzetwy syn wszczynał awantury, 
ponizał , naruszał nietykalność cielesną 
oraz grozil Im pozbawieniem zdrowia 
I życia . W czasie awantur niszczył domo­
wy sprzęt. 29-latek mimo orzeczonego 
wobec niego środka w postaci zakazu 
zbliżania i kontaktowania się z pokrzyw­
dzoną , nie respektował Ich. Za tego typu 
przestępstwa grozi mu kara nawet do 5 
lat pozbawienia wolnoścI. - informuje 
asp.szl. Justyna Bujaklewlcz-Rodzeń, 
oficer prasowa KPP w Lubaniu. 

ZGORZELEC 
Policjanci z Wydziału Kryminalne­

go zllorzeleCklej komendy. realizując 
czynności ukierunkowane na zwalczanie 
przestępCZOŚci samochodowej, uzy­
skali Informację o miejscu. gdZie może 
znajdować się pochodzący z kradZlety 
pojazd marki Renault Laguna. Samo­
chód został skradziony w połowie lutego 
blezącego roku z terenu Pieńska . W wy­
niku podjętych działań funkcjonariusze 
w pomieszczeniach gospodarczych na 
jednej z posesji W gminie Zgorzelec 
ujawnili skradZiony pojazd. W tej sprawie. 
w związku z przyjęciem rzeczy uzyskanej 
za pomocą czynu zabronionego. została 
zatrzymana właścicielka posesjI. 29-latka 
usłyszała jut zarzut paserstwa, za który 
grozi do 5 lat pozbawienia wolności. 

ALKA 

OGŁOSZENIE ---------------------

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

zlokalizowanej obok głównego wejścia 
do budynku Urzędu Miasta Jelenia Góra pr zy 

ulicy Sudeckiej 29 w Jeleniej Górze na okres 21 dni 
został wywieszony wykaz nieruchomości : 

- obwieszczenie nr 491.2022.VIlI z dnia 25 lutego 2022 
roku w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości zabudowanej położonej w Jeleniej Górze przy 
ul. Michałowickiej przeznaczonej do oddanie w użytkowanie. 

URZĄD MIASTA JELENIA GORA . 
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Relacje z podróży humanitarnej na Ukrainę 

isja tar 
Czesi gromadnie rzucili się, by 

pomóc Ukrainkom i Ukraińcom. 
Spontanicznie powstają punkty 
i centra zbiórek darów. Jaroslav 
Plch, starosta Libnatova, niewiel­
kiej wsi pod Trutnovem, który od 
lat stara się budować społeczeń­
stwo obywatelskie, dzień po wy­
buchu wojny zapakował gminne 
aulo i pojechał na granicę słowac­
ko-ukraińską. Poruszył lawinę ser­
deozności i konkretnej pomocy. 
Oto jego notatki z podróży. 

25.02., 17:59. Szanowni oby­
watele, szanowni przyjaciele. Dziś 
w nocy wyjeżdżamy z UbI"Iatova 
po ukraińskie kobiety i dzieci, 
które zakwaterujemy tymczasowo 
w naszej wsi, chodzi o siedem 
osób. Zwróciła się do mnie jed­
na organizacja z Moraw, z którą 
współpracuję, a która całą akcję 
koordynuje. Jeśli możecie, przy­
nieście koce, ewentualnie inne 
rzeozy na szybkie rozgrzanie. 
Dziś o godzinie 20:30 będziemy 
pakować gminnego busa przy 
przedszkolu. Dziękuję. 

26.02.,03:09. Szanowni, dzię­
kujemy wszystkim za wsparcie, 
właśnie wyruszamy i jedziemy 
z kuzynem po Ukraińców! Włą­
czyliśmy się w działania organi­
zacji non profit, która zapewnia 
transport dla 103 osób. Jedziemy 
w imieniu gminy Llbnatov po 
konkretne osoby, zapewnimy 
im opiekę od A do Z. Podczas 
podróży będziemy rozwiązywać 
ewentualne kolejne problemy. 
Trzymajcie za nas kciuki, przed 
nami 10 godzin jazdy, na końcu 
której zapewne czeka nas chaos. 
Wieziemy koce, jedzenie i picie, 
które nam na szybko podarowali­
ście. Wlezie'!ly nadzieję dla dzieci 
i ich mam. Nie zbawimy świata, 
ale możemy pomóc środkami, 
którymi dysponujemy. 

Proszę, jeśli chcecie zaofero­
wać pomoc, teraz już nie dzwoń­
cie, ale piszcie. Wszystkim zaj­
miemy się po powrocie, ewentu­
alnie skontaktujcie się z Honzą 
Balcarem, który koordynuje akcję 
w Libnatove i w naszym regionie. 
Jedziemy po ludzi. Nie interesuje 
nas polityka. Nie interesują nas 
okoliczności, ale problem. Nie 
jedziemy po osobiste korzyści ani 
podziw. Jedziemy pomóc wystra­
szonym rodzinom. Wszystkich, 
którzy nas wspierają, będę infor­
mować o naszej podróży. Kto nas 
nie wspiera, proszę, nie śledźcie 
mojego profilu i nie komentujcie. 
Dziękuję za zrozumienie. 

26.02.,09:12. Libl'iatovska wy­
prawa dotarła na Słowację. Anioł 
Stróż w Ziline naprawił nam 
auto, które nie chciało zapa­
lić. Dziękujemy! Przekraczamy 
granicę· Dziękuję wszystkim, 
którzy odzywają się z propo­
zycją wsparcia dla Ukraińców. 
Jesteście wspaniali. 

26.02., 13:41. Jesteśmy godzi­
nę przed granicą w Vysnem, cze­
kamy na resztę naszej wyprawy. 
W sumie w naszej kolumnie jest 

27 samochodów, każde miejsce 
jest z góry zajęte. Mamy zabrać 
z granicy 120 osób, siedem z nich 
miałoby przyjechać do Ubnatova. 
Dziękuję wszystkim, którzy piszą 
do mnie i proponują pomoc. 
Kieruję, nie mogę odpisywać 
każdemu, przepraszam. Pomoc 
materialną będziemy przyjmować 
po powrocie, według rzeczywi­
stych potrzeb. Dziękuję gminie 
Vlfaz za poczęstunek po drodze, 

O Ubr'latove, gdzie jest zameldowanych raptem 369 osób. i sta­
roście Jaroslavovi Pichovf pisaliśmy w kwietniu 2021 roku. Zainspi­
rowało nas tworzenie świadomego społeczeństwa obywatelskiego 
w tej niewielkiej wsi. Działają tu: ochotnicza straż pożama. związek 
działkowców, Czerwony Krzyż, Sokol, czyli organizacja sportowa, 
klub piłki nożnej i teatr amatorski. Rada gminy I starosta dbają 
o transparentny przepływ informacji między samorządem a miesz­
kańcami poprzez stronę internetową. radiowęzeł i lokalny biuletyn. 
Mieszkańcy angażują się w życie społeczne, licznie zaangażowali 
się w akcję humanitarną dla Ukrainy. 

a ich czeskim partnerom z Vitezne 
za pośrednictwo. Fantastycznie 
się nami zaopiekowali, świętują 
akurat masopust (koniec postu 
połączony ze świniobiciem -
przyp. M.K.), tak że wiadomo. Na 
granicę wyjedziemy ok. 14:30. 
Dziękuję za wsparciel 

26.02., 17:39. Przyjaciele, je­
steśmy na granicy. Panuje chaos. 
Jest tutaj wiele aut, które w dobrej 
wierze czekają na przypadek 
i komplikują transport. Obecnie 

wygląda na to, że Ukraińcy zo­
staną w jednej grupie w Hluboke 
nad Vltavou, co będzie lepsze dla 
ich aklimatyzacji. Także raczej nie 
dojedziemy do Ubnatova z umó­
wioną grupą Ukraińców. 

Sytuacja zmienia się z minuty 
na minutę, zobaczymy, co będzie 
dalej. Czas oczekiwania setek 
Ukraińców na przejście przez 
granicę: godzina do dwóch dni. 

27.02.,02:07. Przyjaciele, sy­
tuacja na słowacko-ukraińskiej 
granicy jest zupełnie niezrozu­
miała . Nasza wyprawa czeka na 
słowackiej granicy już od go­
dziny 17.00. Ukraińcy, których 
mamy odebrać, czekają po dru­
giej stronie od godz.11.00. Nikt 
nic nie wie, od strony granicy 
przychodzi Średnio jedna rodzi­
na na kwadrans. Na tym małym 
przejściu granicznym po stronie 
ukraińskiej czekają setki, może 

tysiące ludzi, włączając w to 
małe dzieci. Zupełnie niezrozu­
miala koordynacja, którą starają 
się poprawić przedstawiciele 
organizacji charytatywnych 
i pomocowych. 

Nadal czekamy, może uda 
nam się zasnąć. W każdym razie 
czeka tu mn6stwo ludzi, którzy 
proponują transport, ale nie 
mają kogo odwieźć. Ukraińcy 
albo mają tu znajomych. albo 
wcześniej umówionych kierow-

ców. Podobnie działają inne 
przejścia graniczne. Szaleństwo , 
ale trzymamy się. 

27.02., 6:28. Jedziemy do 
domu. W naszym aucie wieziemy 
dwie mamy z czwórką pięknych 
dzieci. Są zmęczone, zmarznięte 

i wdzięczne . Kierujemy się do 
Zlina, gdzie połączą się z czę­
ścią swoich rodzin i całą grupą 
Ukraińców. Przyjedziemy do 
Libnatova sami. ale z kontakta­
mi. Zobaczymy, w jaki sposób je 
wykorzystamy do ewentualnego 
dalszego transportu. Nie jest 
wykluczone, że nowo poznane 
mamy z dziećmi przyjadą później 
do naszej wsi i regionu, nato­
miast teraz chcą zostać razem 
z innymi Ukraińcami z miasta 
Kolćav. Nasza kolumna wlezie 
ponad 100 osób. Dalsze infor­
macje napiszę po powrocie do 
Libnatova. Zostań, silna Ukraino. 

27.02., 15:03. Mili koledzy, 
jesteśmy w domu! Misja była 
bardzo wyczerpująca , ale wy­
pełniliśmy zadanie. Otrzymałem 
wiele propozycji pomocy. które 
mi wysłaliście . Jest prawdopo­
dobne, że w przyszłym tygodniu 
poślemy na granicę kolejne 
samochody. Jeśli będziemy 
czegoś potrzebować , odezwę 
się osobiście do konkretnych 
osób. Poza tym będę wykorzy­
stywał swój profil na FB, aby-

ście wiedzieli, co organizujemy 
i co jest potrzebne. Bardzo 
szanuję wszystkich tych, którzy 
cokolwiek zaoferowali. Mimo że 
nikogo nie przywieźliśmy do Li­
bnatova, najważniejsze , że dwie 
mamy z czwórką dzieci są oke], 
razem ze swoimi i bezpieczne. 
Mamy stosowną infrastrukturę, 
abyśmy przyjęli innych Ukraiń­
ców. Były to dwa wyczerpujące 
dni, jednak wasze wsparcie było 
wprost niewiarygodnel Dodawa­
ło nam siły w naprawdę ciężkich 
chwilach na granicy s,lowac­
ko-ukraińskiej . Jestem bardzo 
wzruszony. Wiwat Ukrainal 

Na tym relacja z wyprawy się 
zakończyła. Starosta Jaroslav 
Pich poszedł odespać podr6ż. 

Marlena Kova~ik 

Zdjęcie Archiwum Jaroslava Picha 

. . 
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Konsument jest bezradny 
wobec dużych dostawców 

W ostatnich latach przeprowadzono kilka zmian w regulacjach prawnych dotyczących ochrony konsumentów. 
Poszerzano zakres ich uprawnień, zwłaszcza w odniesieniu do sprzedaży na odległość. Codzienna praktyka 
pokazuje jednak, że klient, mający zastrzeżenia wobec sprzedaży lub usługi, bardzo często niewiele może, 
a gdy zastrzeżenia dotyczą potentatów - nie może prawie nic. 

Nasi czytelnicy często sygnalizują 
takle sytuacje, sami mamy podobne 
doświadczenia. Dotyczą w równej 
mierze spraw drobniejszych, jak 
i zdarzeń komplikujących życie. 

Oto przykładowa sytuacja. 00 
starszej osoby wędruje za po­
średnictwem OPD nieduża i lekka 
paczuszka. Odbiorca mieszka na 
wyższym piętrze w budynku bez 
windy, a wędrówka po schodach 
z powodów zdrowotnych jest 
dla niego uciążliwa. Ale przecież 
ma zapewnienie, że kurier firmy, 
chwalącej się na swoich stronach 
internetowych wyjątkowo przyja­
znym traktowaniem klientów, ma 
dostarczyć przesyłkę pod drzwi. 
Odbiorca w telefonie słyszy jednak 
co innego - kurier informuje, że 
jest pod adresem I zaprasza po 
odbiór przesyłki przed budynkiem. 
Prośby o dostarczenie paczuszki 
pod drzwi nie skutkują, choć od· 
biorca tłumaczy, że jest mu trudno. 

- Wiele razy tak robiłem i choć 
nie musiałem , schodziłem po 
przesyłki na dół, żeby ułatwić pra­
cę kurierowi, bo wiem, że nie jest 
lekka. Tym razem nie mogłem, 
mam problemy z kręgoslupem . 
Tłumaczyłem to wszystko kurie­
rowi, ale spotkałem się ze ścianą. 
Stwierdził, że nie ma obowiązku 
przynieść paczki , bo jest covid. 
Byłem w szoku, bo zobaczyłem 
przez okno, że zawraca i odjeż-

dża ' opowiada skarżący się nam 
pan Władysław. 

Nasz czytelnik najpierw spraw­
dził stronę internetową dostawcy 
i nigdzie nie znalazł informacji 
o tym, że przez epidemię kurierzy 
nie dostarczają paczek pod drzwi. 
Zadzwon~ więc na infolinię (- Do­
dzwonić się to też by lo wyzwanie 
- ocenia), a konsultantka powie­
działa mu, że kurierzy mają takie 
uprawnienia. Na pytanie, z czego 
to wynika usłyszał, że z opubliko­
wanych na stronie OPD regulacji 
w sprawie covid. Regulacje są, . 

w trzeciej warstwie strony inter­
netowej, praktycznie niedostępne 
dla przeciętnego użytkownika. 

Napisano tam, "Że w uzasadnionych 
przypadkach kurier może odmówić 
dostarczenia przesylkl pod adres. 
Na pytanie, czym są uzasadnione 
przypadki, pan Władysław usłyszał, 
że nie zostalo to określone I o 
wszystkim decyduje kurier. 
Drobną na pewno nie jest 

sytuacja, która spotkała kolej, 
ną osobę. Uszkodzone zostało 
auto. Właścicielowi wydawało 
się, że wszystko będzie proste. 
Ma autocasco w Hestii (płaci za 
nie ciężkie pieniądze od 30 lat 
i nie miał dotąd praWie żadnych 
szkód), a rodzaj zdarzenia, które 
go spotkało, jest wręcz literalnie 
opisany w OWU Jako podlegający 
uwzględnieniu. 

- Liczyłem, że formalności zajmą 
kilka dni, góra tydzień, ale już na 
rzeczoznawcę czekać było trzeba 
cztery dni. A potem było tylko 
gorzej. Mijały dni, bez żadnych 
informacji od ubezpieczyciela. Po 
tygodniu sam chciałem zadzwonić 
do opiekuna szkody, bo na koncie 
ciągle widniała adnotacja o weryfi­
kacji dokumentów. Trzy dni próbo­
wałem, zanim się udało. Wcześniej 
ciągle pOjawiała się informacja: 
~ Twój opiekun szkody jest czasowo 
niedostępny" . Gdy się wreszcie 
udało, wyłuszczyłem sytuację 

i usłyszałem od rozmówczyni, że 
ciągle analizuje zasadność rosz­
czenia a ma na to miesiąc. Na uwa­
gę, ze przecież wszystko jest jasne, 
bo dokładnie opisuje to OUW, więc 
po co to przeciąga, usłyszałem 
aroganckie: "Bo mogę ... ". Bylem 
już pewien. że wszystko trwać 
będzie miesiąc, a ja zostanę bez 
samochodu jeszcze dłużej, bo 
naprawa też chwilę potrwa. A nie 
jest to auto używane w niedzielę 
na przejażdżkę do kościoła i jego 
brak oznacza dla mnie wymieme 
szkody - opowiada poszkodowany. 

Zapowiada, że na pewno zmieni 
ubezpieczyciela, ale bez wiary, że to 
cokolwiek zmieni. - Takie korpora­
cje, jak towarzystwa ubezpieczenio­
we, mają klienta gdzieś; sprawne są 
tylko, gdy chodzi o branie pieniędzy. 
- podsumowuje poszkodowany. 

Też poczułem, jak to działa. 

latami używany do pracy sprzęt 
komputerowy odmówi! posłu­
szeństwa. W komputerowym skle­
pie Apollo kupiłem nowy, o dość 
specyficznej konfiguracji służącej 
obsłudze naszego portalu. Nieco 
po ponad roku użytkowania awa­
rii uległa karta graficzna. Odda­
łem sprzęt w ramach reklamacji. 
a ta została uznana. Zażądałem 
naprawy sprzętu. Co z tego ... 
Przez dwa miesiące sprzedawca 
- przyznaję, bardzo grzecznie -
przepraszał za opóźnienia spowo­
dowane brakiem kart graficznych 
na rynku. przy każdym telefonie 
powtarzano, że już ta karta jest, 
już jedzie do mojego komputera, 
zawsze jednak coś stawało na 
przeszkodzie. Gdy w końcu już 
mniej grzecznie zażądałem na­
prawienia sprzętu, przestali roz­
mawiać informując, że wszystkie 
ustalenta przekażą internetowo. 
Po kolejnym tygodniu napisali, że 
zdecydowali o zwrocie pieniędzy. 

Tyle, że nowy komputer, w po­
dobneJ konfiguracji, po spowodo­
wanych pandemią wzrostach cen, 
kosztowałby znacznie więcej. Na 
sugestię, że klient korzystający 
z ochrony gwarancyjnej nie może 
ponosić kosztów awarii, wyśmiano 
mnie. Nie pomogła też rzecznik 
praw konsumenta, która stwierdziła, 
że takie są uprawnienia gwaranta. 

Ale nie są Jest za to uchwała 
pełnego składu Sądu Najwyższe­
go regulująca uprawnienia konsu­
menta i obowiązki gwaranta. Sam 
ją znałazłem i wezwałem sklep 
do respektowania mOIch praw 
i zapowiadając drogę sądową. 
Też Ich to nie obeszło. Dopiero 
gdy dzięki znajomej prawniczce 
przedsądowe pismo do sklepu 
powędrowała za pośrednictwem 
kancelarii prawnej, okazało się, że 
komputer da się naprawić. Sklep 
Apollo nie omieszkał jednak 
wykorzystać całego czasu, jaki 
miał na odpowiedź. Naprawiony 
w ramach gwarancji sprzęt wró­
cił równe pół roku od momentu 
uznania gwarancji. 

Opisy takich sytuacji mnożą 
się w skargach naszych czy­
telników. Dotyczą kontaktów 
z bankami, dostawcami energii, 
gazu czy wody Podobnie jest 
z operatorami telefonii komór­
kowej . Kontakt z potentatami 
staje się wręcz niemożliwy, bo 
polikWidowali punkty obsługi 
klientów. Po drugiej stronie słu­
chawki w cali centrach siedzą 
w najlepszym razie pracownicy 
zewnętrznych firm - i tak niema­
jący pojęcia o zgłaszanych plO­
blemach - a coraz częściej takie 
połączenia obsługUją booty. 

Marek Us 
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Polski wkład w czeskie "pi (o" 
Przestępcy zaopatrują się w apte- porad w zakresie żywienia w jednej z je- mafię chemicy "gotowali" ją z czerwo- pOlIcjant. Przestępcy kontrolowali hur- dostaw pseudoefedryny. Dlatego dla 

kach i hurtowniach farmaceutycznych leniogórskich przychodni. Zaopatrując nego fosforu i lodku potasu - jak w se- townlę farmaceutyczną, 'która zapewnIa- zorganizowanych grup przestępczych 
w tabletki z pseudoefedryną, wykorzy- narkobiznes w składnik niezbędny do rialu "Breaking Bad". W razie potrzeby ła Im swobodny dostęp do towaru. Jak kluczowe znaczenie ma dostęp do 
stywane pófniej do produkcji narkoty- produkcji metamfetaminy, był w stanie czerwony fosfor zeskrobywano z za- ustaliła delegatura Prokuratury Krajowej nieuczciwych aptekarzy. Aby ułatwić 
ków. Przez Dolny Śląsk wiedzie szlak, zarobić nieporównanie więcej niż na pałek. Pseudoefedrynę, niezbędną do w Poznaniu, która prowadzi śledztwo , farmaceutom ukrycie nielegalnych 
którym zorganizowane grupy przerzu- gadaniu o diecie I ziołach. syntezy narkotyku, praktycznie wszyscy w latach 2014-2018 wywietlI do nle- transakcli , stworzono oprogramowanie 
cają le do nielegalnych wytwórni me- Przed prokuraturą szedł w zaparte. sprowadzali z Polski, gdzie środki na legalnych laboratoriów chemicznych komputerowe, które z szybkością erka-
tamletaminy w Czechach. Prokuratura Wedlug jego zeznań, apteka Herbowa katar są dostępne bez recepty w każdej kilkaset tysięcy opakowań leków na ka- emu wystawia paragon za paragonem. 
Rejonowa w Złotoryi doprowadziła w Świerzawie miała dziennie po 1 150 aptece. W korumpowaniu aptekarzy taL Kasę Inwestowali w nieruchomości Wynalazek pozwala sprzedać 3,6 tys. 
do skazania współpracujących z nimi klientów I obroty rzędu 2,5 - 5 tysięcy i przerzucaniu leków przez granicę wy- I luksusowe samochody. Podczas prze- sztuk leku w ciągu godziny, stwarzając 
aptekarzy ze Świerzawy, ale sprawy złotych. Grzegorz C utrzymywał przy speclalizowały się zorganizowane grupy szukań kilkunastu posesji, głównie we pozory legalności, tzn. zgodnie z zasadą 
nie odłożyła na półkę. tym, że prawie każdy klient brał po przestępcze. Aby ułatwić sobie trans- Wrocławiu I okolicach, zabezpieczono jedno opakowanie na jednego klienta. 

Na początku 2018 roku jedna z hur- opakowaniU Cirrus Duo lub Apselanu port, wyłuskuje się tabletki z blistrów m.in. 13 millonów złotych w gotówce. W ŚWierzawie najwyratnlej zabrakło 
towni zwróciła uwagę Wojewódzkiego I ie odkąd otwarto camping, poza I pakuje do worków, które nietrudno "Policjanci Zarządu w Katowicach tego wynalazku, bo ani Wojewódzka In-
Inspektoratu Farmaceutycznego we mieszkańcami miasteczka zaopatrywały ukryć w samochodach osobowych lub Centralnego Biura Śledczego Policji, spekcja Farmaceutyczna we Wrocławiu , 
Wrocławiu na aptekę Herbowa w Śwle- ani prokuratura, ani złotoryjski sąd nie 
rzawle, sprzedającą podejrzanie dużo doczekały się paragonów. 
leków Cirrus Duo oraz Apselan. Oba są 
powszechnie stosowane przez pacjentów Farmaceuci PO przejściach 
z katarem lub alergią blokującą nos. 4 grudnia 2020 roku Prokuratura 
W swoim składzie mają pseudoefedrynę, Rejonowa w Złotoryi przedstawiła 
która jest tzw. prekursorem narkotyku, Joannie J. z apteki Herbowa w Śwle-
tzn. poza legalnym zastosowaniem rzawle zarzut wprowadzenia do obrotu 
może zostać użyta do produkcji środków leków z pseudoefedryną z naruszeniem 
odurzających. Z tego powodu polskie ustawowego zakazu ich dystrybucji. 
przepisy pozwalają aptekarzom sprzedać Grzegorz C. nie odbierał telefonów I nie 

• 
pacjentowi jednorazowo nie więcej nii stawił się na wezwanie, więc z czasem 
jedno opakowanie leku, a na hurtownl- zapadła decyzja o jego tymczasowym 
kach ciąży obowiązek zgłaszania nadmla- aresztowaniu. Wówczas aptekarz Jakby 
rowego obrotu Cirrus Duo I Apselanu. rozpłynął się w powietrzu. 4 marca 

2021 roku wydano za nim list gończy. 
Katar męczY ŚWierzaw, 26 marca policjanci Komendy Miejskiej 

Po otrzymaniu doniesienia Wojewódzki PolicJI w Jeleniej Górze zatrzymali go 
Inspektorat Farmaceutyczny we Wrocła- we Wrocławiu i osadzili w areszcie, 
wiu zasięgnął w pozostałych hurtowniach gdzie w końcu usłyszał zarzuty. 27 
Informacji na temat apteki w Śwlerzawle. patdzlernika 2021 r. przed Sądem 
Dane były niepokoJące. W okresie od Rejonowym w Złotoryi ruszył proces 
1 stycznia 2017 do 28 lutego 2018 r. obojga aptekarzy z Herbowej. Oskarżeni 
prowadząca Herbową spółka Grzegorza nie przyznali się do winy I odmówili 
C. i Joanny J. zakupiła łącznie 270 139 złożenia wyjaśnień , dowody przestęp-
opakowań leku Cirrus Duo I 55 284 stwa przedłożone przez prokuraturę 
opakowań Apselanu. Aby w ciągu roku były jednak trudne do podważenia . 
legalnie puścić w obieg 1aką ilość pseu- Trzy miesiące pótnlej sędzia Agnieszka 
doefedryny, do ich apteki w dwutySięcznej Krótka odczytała wyrok, póki co nlepra-
Świerzawie musiałaby wpadać po nią womocny: półtora roku bezwzględnego 
dzień w dzień połowa miasta. się u niego autokary zakatarzonych busach. "Biznes" się upowszechnił, bo pod nadzorem Prokuratury Okręgowej pozbawienia wolności dla Grzegorza C., 

Pracownik Wlf-u, którego na począt- turystów z Holandii i Niemiec. Kłam pieniądze są duże , a ryzyko stosunkowo we Wrocławiu , od ponad roku wy jaśnia- rok w zawieszeniu na 2 lata dla Joanny 
ku marca 2018 r. wysłano do Herbowej tym zeznaniom zadawali klienci, którzy niewielkie. Nawet gdy celnicy przyłapią ją sposób dzlalanla międzynarodowego J. Oboje mają pięcioletni zakaz wyko-
na kontrolę w zakresie obrotu produkta- nigdy nie widzieli w Herbowej kolejki. kierowcę z bagażnikiem wyładowanym gangu, którego członkowie trudnlłi nywanla zawodu farmaceuty i grzywny 
mi leczniczymi z pseudoefedryną, odbił lekami z pseudoefedryną, mogą mleć się m.in. pomocnictwem do prodUkcji do zapłacenia. 
się od drzwi. Grzegorz C. tłumaczył RekonIziści przy kasie problem z udowodnieniem, że zamierzał metamfetaminy, poprzez wprowadzanie Na Grzegorzu C. od ponad roku ciąży 
potem, że akurat mieli awarię w toalecie Paragonów fiskalnych, które mo- wyprodukować z nich metamfetaminę. do obrotu prekursorów narkotykowych też drugi wyrok. 26 listopada 2020 r. 
I woda z pękniętej rury zalała komputer, głyby potwierdzić słowa farmaceuty, Część spraw kończy się więc na zare- W postaci tabletek zawierających pseu- Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze skazał 
więc potrzebował czasu na odzyskanie nie było. Na podstawie przedłożonego kwlrowanlu medykamentów. doefedrynę" - informował miesiąc temu go za nielegalny obrót prekursorami 
danych. Dokumentacja, którą Grzegorz w śledztwie zestawienia sprzedaży Ale nie wszystkie. komunikat policji. W szeroko zakrojo- I poświadczenie nieprawdy w doku men-
C. I Joanna J. przesłali pótnlej do leków z pseudoefedryną Prokuratura nych działaniach przejęto ok. miliona tach. Prowadząc aptekę w Świerzawie, 
Wrocławia, nie rozwiała podejrzeń, że Rejonowa w Złotoryi ustaliła, że 56 278 Uuotowanl tabletek przygotowanych do przerzuce- w okresie od grudnia 2017 r. do 14 
zaopatrują przestępców w substanCję opakowań Apselanu Grzegorz C. i Joan- Jesienią 2019 r. funkcjonariusze nia przez polsko-czeską granicę . Z takiej marca 2018 r. zakup1l71 .501 opakowań 
do produkcji narkotyków. WIF bezsku- na J. sprzedali w 66 dni. Rekord padł 16 Nadodrzańskiego Oddziału Straży Gra- ilości można by uzyskać co najmniej 50 tabletek o nazwie Cirrus, wprowadził 
tecznle domagał się paragonów z kasy patdzlernlka 2017 L, kiedy rozeszło się nlcznej z placówki w Jeleniej Górze, we kg metamfetaminy, wartej na czarnym nieustaloną ilość do obrotu, a pM-
fiskalnej. Zamiast nich Grzegorz C. 1 727 opakowań. Cirrus Duo było jesz- współpracy ze służbami czeskimi. roz- rynku ok. 9 mln zł . Zabezpieczono także niej, pozorując zniszczenia produktu, 
i Joanna J. przedłożyli tylko zbiorcze cze więcej. np. 17 grudnia 2017 apteka bili międzynarodową grupę przestępczą ponad 1,3 mln zł w gotówce. sporządził potwierdzający nieprawdę 
zestawienia. W lipcu 2019 r. o'bojgu Herbowa sprzedała 2 179 sztuk. a 30 zajmującą się nielegalnym wywozem dokument w postaci protokolu prze-
cofnięto zezwolenie na prowadzenie listopada 2017 - 1 779 sztuk. Trudno lekarstw z Polskł do Czech. Zatrzyma- Blistry pestkowane w lesie kazania lekarstw do utylizacji z dnia 14 
apteki w Świerzawie. Ustalenia Dolno- UWierzyć, że dla tego wyśrubowanego no 3 mężczyzn, którzy w prywatnych Po zmasowanych nalotach czeskiej marca 2018 r. Zanim został osądzony 
śląskiego Wojewódzkiego Inspektora wyniku aptekarze cały dzień uwijali się samochodach, mieszkaniach i pomlesz- policji l serII wpadek część produkcji w Złotot)'l , wyrok w tej sprawie - rok 
Farmaceutycznego zostały przekazane jak w ulu w tempie 16-20 sekund na czeniach gospOdarczych na terenie woje- .piko" przeniosła się do Polski. Rok pozbawienia wolności z warunkowym 
do Prokuratury Rejonowej w Złotoryi, jednego klienta, bez chwili na siusiu wództwa dolnośląskiego przechowywali temu policjanci z Wrocławia zatrzymali zawieszeniem na okres 3 lat, 1 000 
która 4 patdzlernlka 2019 r. wszczęła lam am. Stąd prokurator Danuta Górec- w kartonach kilkaset tysięcy tabletek na w Legnicy dwóch mężczyzn zajmują- zł grzywny i 2-letnl zakaz wykonywa-
swoje śledztwo. ka wyciągnęła wniosek, że zawierające przeziębienie 1 katar z pseudoefedryną. cych się taką działalnością i zlikwidowali nla zawodu farmaceuty - zdążył się 

pseudoefedrynę leki Grzegorz C. I Jo- Przechwycono też sporą ilość gotówki. dwie linie do wytwarzania narkotyków uprawomocnić. 
Biznesy Grzegorza C. anna J. sprzedawali tylnymi drzwiami Śledztwo wykazało, że w ciągu kilku z wykorzystaniem powszechnie dostęp-

Grzegorz C. jest jelenlogórzanlnem. na potrzeby nielegalnych laboratoriów miesięcy grupa przerzuciła przez granicę nych leków. Złą sławę "metamfetamIno- Tajemniczy klient 
Z wykształcenia magister farmaCji, produkUjących metamfetaminę tzw. tabletki, które umożliwiły wytworzenie wego zagłębia" zdObyła przygraniczna Prokurator Danuta Górecka z Pro-

• 

zanim zajął się własnym biznesem, czeską metodą. blisko 60 kilogramów metamfetaminy, Bogatynia. W lesie w pobliżu tego kuratury Rejonowej w Złotoryi , która 
pracował w Jeleniogórskich sIecIów- czyli 60 tysięcy porcji narkotyku o warto- miasta dziennikarze Gazety Wrocław- napisała akt oskarżenia przeciwko 
kach. W jednej z nich poznał Joannę Mafia wozi tabletki ści rynkowej ponad 7 mln zł. Jednocze- sklej natknęli się na hałdę porzuconych Grzegorzowi C. i Joannie J., ma śwla-
J, technik farmacji z Wojcieszowa. Czeska metamfetamina, znana Jako śnie udało się zlikwidować na terytorium blistrów, z których "wypestkowano" domość, że dotknęła zaledwie wlerz-
W 2012 r. jako spółka CJ wynajęli "piko", Jest jednym z najbardziej nie- Czech nielegalne laboratorium produku- tabletki z pseudoefedryną. W Innym chołka góry lodowej. Dotąd nie udało 
blaszak w Łomnicy i otworzyli aptekę bezpiecznych i wyniszczających nar- jące metamfetaminę. Tamtejsze Służby miejscu ekipa "Superwizjera" TVN się ustalić osoby lub osób, którym 
Łomnicka. Dwa lata później przenieśli kotyków. Działa silniej niż klasyczna zatrzymały 6' osób zaangażowanych sfilmowała porzuconych 212 pustyCh aptekarze ze Śwlerzawy sprzedali na 
się do Świerzawy, gdzie do 2019 roku amfetamina, potrafi uzależnić już po w "gotowanie" narkotyków. opakowań po speCyfiku stosowanym narkotyki prawie 326,5 tys. opakowań 
we dwoje prowadzili aptekę Herbowa pierwszym zażyciU, a przy tym jest W 2020 roku policja rozpracowała przy leczeniu schorzeń górnych dróg leków z pseudoefedryną. Ten wątek zo-
przy pl. WolnoścI. Grzegorz C. od 2010 tańsza I łatwiejsza w prodUkcJi. Klika inną grupę wyspeCjalizowaną w prze- oddechowych. NIelegalne laboratoria stał wyłączony do osobnego śledztwa. 
roku miał też własną firmę zajmującą lat temu w Czechach niczym grzyby po rzucaniu lekarstw z pseudoefedryną - obojętnie po której stronie granicy Sprawa jest rozwojowa. 
się promocją zdrowia. Pisał książki na deszczu zaczęty powstawać chałupnicze do Czech. Na lej czele stał adwokat. - nie mogłyby "gotować" metamfeta-
ten temat, brylował w mediach I udzielał laboratoria, w których opłacani przez W gangu udzielał się też skorumpowany miny bez zapewnienia sobie stałych Piołr Kanikowski 
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Niemal 9 lat temu dawny ma­
jątek ordynacji Schaffgotschów 
w Sobieszowie stał się wła­

snością Karkonoskiego Parku 
Narodowego - przez ten czas 
Park zmagał się z wieloma trud­
nościami wynikającymi z braku 
możliwości pozyskania fundu­
szy zewnętrznych, przestojami 
na budowie, rosnącymi cenami 
materiałów i usług budowlanych 
oraz skomplikowanymi rozlicze­
niami w projektach. Pomimo 
tych przeszkód udało się dojść 
do momentu, w którym coraz 
śmielej myślimy o otwarciu Cen­
trum Edukacyjno-Przyrodnicze-

go KPN - Pałac Sobieszów i pla­
nujemy je na pierwszą połowę 
2023 roku. 

Założenia przedsięwzięcia 
Już na poziomie planowania 

całości inwestycji budowa Cen­
trum została podzielona na trzy 
etapy. Pierwszy z nich obejmował 
prace koncepcyjne oraz przy­
gotowanie i realizację projektów 
budowlanych i wykonawczych 
dla sieci zewnętrznych i czę­
ści budynków. Zaprojektowano 
wówczas nie tylko przebudowę 
Pałacu i Domku Ogrodnika, ale 
też zagospodarowanie wokół 
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Pałacu oraz wzniesIenie nowej 
konstrukcji tzw. Elektrycznej Sto­
doły. W etapie II przeprowadzono 
remont i przebudowę Wielkiej 
i Małej Stajni, budowę od podstaw 
Budynku Wejściowego oraz par­
kingu od strony pętli autobusowej 
na ul. Cieplickiej. Ten etap prac 
obejmuje również kompleksowe 
wykonanie dwóch stałych eks­
pozycji. Pierwsza z nich, zwana 
edukacyjną. dotyczy historii rodu 
Schaffgotschów i sposobu, w jaki 
gospodarowali oni Karkonoszami 
przez wieki. Ta wystawa znajdzie 
się na parterze Pałacu, zajmując 
ok. 550 metrów kwadratowych. 

Druga to ekspozycja przyrodni­
cza, zatytułowana .Klimatyczne 
Karkonosze", Zostanie zainstalo­
wana w budynku Wielkiej Stajni 

- na dwóch piętrach przeWidziano 
na nią ok. 1600 metrów kwadra­
towych. W sześciu dużych sa­
lach ekspozycyjnych zwiedzający 
będą mogli stać się obserwato­
rami i badaczami przeróżnych 
zjawisk przyrodniczych występu­
jących w Karkonoszach, doświad­
czyć zmienności górskiej pogody, 
odwiedzić las nocą, a także udać 
się w górską wędrówkę przez 
wszystkie piętra klimatyczne 
naszych gór. 
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Na realizację obu wystaw 
Karkonoski Park Narodowy za­
bezpieczył prawie 18 mln złotych. 
Na prowadzeniu długiego i mo­
zolnego postępowania przetar­
gowego upłynęła cała jesień. 
Do realizacji wystaw zgłosiło się 
kilka dużych, renomowanych 
firm, które realizowały najwięk­
sze przedsięwzięcia w dużych 
muzeach w Polsce w ostatnich 
latach. Po skrupulatnej i drobia­
zgowej ocenie w postępowaniu 
pracownicy KPN wybrali jednego 
wykonawcę do obu wystaw. Kon­
kurencja nie zgodziła się jednak 
z decyzją i skorzystała z przysłu­
gującego jej prawa do odwołania 
się od decyzji. Postępowanie 
w Krajowej Izbie Odwoławczej 
oraz oczekiwanie na uzasadnie­
nie i uprawomocnienie wyroku 
zaięlo kilka tygodni. Izba po­
twierdziła praWIdłOWOŚĆ wyboru 
wykonawcy wystawy przyrodni­
czej "Klimatyczne Karkonosze", 
ale w przypadku ekspozycji 
edukacyjnej nakazała powtórzyć 
czynność wyboru wykonawcy. 

Klimatyczne Karkonosze 
Umowę w sprawie wystawy 

.. Klimatyczne Karkonosze" Park 
podpisał 4 lutego br. Wykonaw­
ca - wrocławska firma Alfa-Edgar 

- ma teraz 12 miesięcy na zrealizo­
wanie projektu, czyli opracowa­
nie szczegółowych merytorycz­
nych treści do poszczególnych 
sal i stanowisk. zakup i montaż 
sprzętu multimedialnego oraz 
oświetlenia ekspozycyjnego, 
przygotowanie tłumaczeń na ję­
zyki czeski, niemiecki i angielski 
oraz zabudowę scenograficz­
ną całej wystawy. Wykonawca, 
w ramach podpisanej umowy. 
ma też wyposażyć parter Budyn-
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ku Wejściowego, gdzie znajdzie 
się centrum obsługi gości - re­
cepcja, szatnie, toalety, sklepik 
z pamiątkamI. 

Otoczenie Pałacu i Elektryczna 
Stodoła 

Dział zamówień publicznych 
KPN oraz pracownicy odpowie­
dzialni za realizację inwestycji 
mają pełne ręce roboty - oprócz 
powtórzenia czynności wyboru 
wykonawcy wystawy eduka­
cyjnej do Pałacu, jednocześnie 
przygotowali i ogłosili przetarg 
na zagospodarowanie terenu 
przy Pałacu, które obejmie wy­
konanie nawierzchni ścieżki edu­
kacyjnej, nawierzchni dojazdów 
i miejsc parkingowych, a także 
dojazdów dla osób z niepeł­
nosprawnościami. W ramach 

realiZacji zamÓwienia zostanie 
także naprawiony mur w bezpo­
średnim sąsiedztwie ścieżki, jej 
oświetlenie oraz całe wyposa­
żenie merytoryczne. Gościom 
Centrum Edukacyjno-Przyrod­
niczego w wędrowaniu ścieżką 
edukacyjną będzie pomagał spe­
cjalnie zaprOjektowany zeszyt 
historyewy .Zostań Zarządcą 
majątku Schaffgotschów". 

Wraz z zakończeniem prac 
przy Elektrycznej Stodole 
w grudniu 2021 r., z terenu przy 
Pałacu zniknął ciężki sprzęt 

budowlany. Mimo to w Centrum 
Edukacyjno- Przy rodniczym 
nadal toczą się rÓżne prace. 
W najbliższych dniach wyposa­
żymy w meble Domek 09r09-
nika, do którego niebawem 
zostanie przeniesiona siedziba 
Straży Parku. Przygotowujemy 
się również do przetargu na 
wyposażenie meblowe dwóch 
pałacowych pięter, które będą 
pełniły funkcję administracyjną 
KPN. Chcemy przenieść siedzi­
bę Dyrekcji do Pałacu do końca 
2022 r. No i oały czas żmudnie 
rozliczamy wydatki, a montaż 
finansowy całego przedsięwzię­
cia jest bardzo skomplikowany 

- mamy 12 różnych źródeł finan-
sowania, m. in z Programu In­
frastruktura i Środowisko, z Pro­
jektu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego, Programu In-

terreg Polska-Saksonia, Woje­
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod­
nej oraz Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo­
darki Wodnej. 

Co ieszcze przed nami? 
Do zakończenia budowy Cen­

trum Edukacyjno-Przyrodnicze­
go potrzebujemy jeszcze czasu. 
Przed pracownikami KPN stoją 
zadania dot. realizacji III etapu 
inwestycji, m.in. pozyskanie 
środków zewnętrznych na re­
mont i przebudowę budyn'ku 
dawnej bursy, stojącej tuż przy ul. 
Karkonoskiej, która pierwotnie 
była domem :zarządcy majątku 
Schaffgotschów. Według projek­
tów Bursa będzie pełniła rolę ho­
telowo-edukacyjną - z miejscami 

g 

noclegowymi dla 60 osób oraz 
dwiema pracowniami edukacyj­
nymi na parterze: kulinarną (peł­
niącą też funkcję kuchni dla no­
cujących gości) oraz plastyczną. 
Jak tylko zostaną uruchomione 
programy finansowe z nowej per­
spektywy unijnej 2021-27, KPN 
będzie szukał możnwości pozy­
skania pieniędzy na realizację tej 
inwestycji. Nie będzie to zadanie 
proste - za każdym razem trzeba 
wpisać się ze swoim przedsię­
wzięciem w priorytety danego 
programu, a i park narodowy nie 
zawsze może być beneficjentem 
w każdym projekcie. 

Przy przebudowie Bursy KPN 
chce przywrócić jej pierwotną 
bryłę: odtworzyć dużą bramę 
wjazdową w budynku, która 
otwierała widok na Pałac. Pra-

cownicy Parku będą też starali 
się pozyskać pieniądze na do­
kończenie remontu Spichlerza, 
budynku sąsiadującego z nową 
Elektryczną Stodołą. Ze środków 
własnych Parku pod koniec 2019 r. 
udało się wyremontować dach 
budynku. Kolejnym krokiem ma 
być remont elewacji oraz stolarki 
drzwiowej i okiennej. Docelowo 
Spichlerz ma być wynajmo­
wany lokalnym twórcom i pro­
ducentom. którzy będą mogli 
oferować w tym miejscu swoje 
towary. 

Sporo pracy wymaga także 
teren wewnątrz kompleksu. Tu 
zaplanowaliśmy wiele atrakcji 

- ogród dydaktyczny, ścieżkę 
edukacyjną. plac zabaw inspiro-
wany Karkonoszami. Oświetlenie, 
alejki, wewnętrzne drogi dojaz­
dowe, mała architektura czy 
nasadzenie roślinności to także 
spore przedsięwzięcie. Mamy 
tutaj wszystkie potrzebne pro­
jekty i pozwolenia, ale również 
czekamy na rozpoczęcie naboru 
wniosków w nowych programach 
funduszy unijnych, dzięki którym 
mamy nadzieję sfinansować 
te zadania. 

Już niebawem 
Dopełniamy wszelkich formal­

ności, które dadzą nam pozwo­
lenie na użytkowanie ukończo­
nych budynków, będziemy mogli 
je wtedy częściowo wykorzysty­
wać na różne wydarzenia. Przed 
nami na pewno wernisaż małej 
wystawy pt. .Karkonosze" w sali 
konferencyjnej w Małej Stajni, 
która już czeka gotowa na gości. 
Na wystawę składa się iQ-minu­
towy film opowiadający o dzie­
dzictwie przyrodniczym i kultu­
rowym Karkonoszy oraz elemen­
ty graficzne, które ozdobiły salę . 
Wystawa powstała w ramach re-

alizacji projektu .Śląsk - wspól­
ne dziedzictwo przyrodnicze 
i kulturowe" z programu Interreg 
Polska - Saksonia 2014-20 i po 
otwarciu Centrum Edukacyjno­

-Przyrodniczego KPN - Pałac 

Sobieszów, będzie dostępna 
dla zwiedzających w czterech 
językach - polskim, czeskim, 
niemieckim i angielskim. 

W miarę możliwości będziemy 
chcieli wykorzystywać nasze 
sale warsztatowe w Budynku 
Wejściowym na organizację czę­
ści zajęć, które poprowadzimy 
jako partner projektu "Żyj, miesz­
kaj, pracuj w Jeleniej Górze", któ­
rego głównym beneficjentem jest 
Miasto Jelenia Góra. Karkonoski 
Park Narodowy poprowadzi 
zajęcia wpisujące się w szeroko 
rozumianą edukację ekologiczną, 

tj. warsztaty krawieckie "Przerób 
- nie wyrzucaj" orat warsztaty 
stolarskie "Napraw - nie wyrzu-
ca]", na które zaprosimy jele­
niogórzan, by promować idee 
recyclingu i upcyclingu w celu 
ograniczania nadmiernej produk­
cji odpadów. 

Mamy nadzieję, że Centrum 
Edukacyjno-Przyrodnicze KPN 

- Pałac Sobieszów będzie już 
w niedługiej przyszłości pełniło 
funkcję nie tylko ośrodka edu­
kacji ekologicznej, ale również 
centrum aktywności społecz­
nej, wydarzeń kulturalnych, cie­
kawych spotkań oraz imprez 
plenerowych. A na pierwsze 
z nich z przyjemnością zapro­
simy Państwa już w przyszłym 
roku. Postępy z prac przy bu­
dowie Centrum można śledzić 
na bieżąco na naszej stronie 
www.kpnmab.pl w zakładce 
"Pałac Sobieszów". 

Anna Szwałek 
Karkonoski Park Narodowy 

.. 
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Rykoszetem 
Kilka dni temu. na początku ubie­

g/ego tygodnia. po doniesieniach 
dotyczących aktualnej fazy nieusta­
Jącej epidemII oraz jej życIowych 
I formalnych konsekwencji, nabra­
łem powietrza do płuc. Z nadzieją 
na głęboki oddech. który będziemy 
mogli wzićfĆ za chwil parę . Oddech, 
który pozwoli nam podejmować 
próby powrotu do życIa. Życia choć 
trochę przypominającego to sprzed 
inwazji koronawirusowej. Zacząłem 
snuć piany. Zrobiłem przymiarki do 
większych wyzwań, Jakim będziemy 
mogli sprostać bez ogl.1dania się na 
pandemiczne obostrzenia poważnie 
ograniczające działania WIęcej ­

dmuchnąłem w tagie podjętych już 
pierwszych przedSięwzięć. które nie­
śmiało, po cichutku rozkręcać zaczę­
liśmy z wiarą, ze realizować będziemy 
mogli Je śmiało, już bez pandemicz­
nych obaw I zapór organizacyjnych. 

No I przyszedł czwartkowy pora­
nek . . Wojna za oknem. w którą wciąż 
trudno uwierzyć, mimo odbierania 
tragicznych przekazów I odczuwania 
pierwszych skutków agresJi, jaka wy­
dawała się niemożllwa w XXI wieku. 

Militarny atak Rosji na Ukrainę jest 
zbrodnią . Przerażające wydarzenia, 
rozlew krwi i ludzkie dramaty roz­
grywające się u sąsiadów powodują 
oburzenie, MI I strach. Siłą rzeczy 
stały się tez labójczym ciosem w kru­
chy porządek cywilizowanego świata, 
który I bez wojennych okropieństw 
wislaI na włosku. Nagle znaleillśmy 
się na froncie walki. o Jakiej przed 
tygodniem nikt z nas nie myślał 
i nawet bał się pomyśleć. Płynęly 
niepokojące sygnały, pojaWiały się 
ostrzeżenia , ale najwyrat niej naiwna 
wiara w opamiętanie niebezpIecznego 
szaleńca wyłączała sygnaly alarmo­
we. Tymczasem stalo się. 

I nasza rzeczywistość znów ule­
gła katastroficznemu wykolejeniu. 
I przy okazji chyba pandemicznemu 
ozdrowieniu, bo w cleń odeszły 
pandemiczne raporty i nie słychać 
glosów wołających o ratowanie zdro­
wia. Zastąpiło Je rozpaczliwe wołanie 
o ratowanie życia, taue naszego. Do 
stanu epidemii dołączyl stan wojny, 
w której silą rzeczy uczestniczymy. 

I wróciło pytanie, co IV tej sytu­
acji robić? Czy walczyć o utrzyma­
nie także potrzebnego do przetrwa­
nia zycla ktllturalnego, czy porzuciĆ 
tę misję na rzecz mnej, ważniejszej? 
Czy organIzować wydarzema kul­
turalne. sportowe, turystyczne. 
których kalendarz lety na bIUrku, 
czy skupić się na pomocy sąsiadom 
w odparciu ataku Innych sąsiadÓW 
I ratowaniu UCIekInIerów, któ­
rym pom6c musimy? Jak walczyć 
o przyszłość. gdy wojna pozbawia 
nas możliwości funkcjonowania 
w dotychczasowych realiach? Bylo 
trudno, a Jak jest teraz I będzie 
Jutro? Bez względu na wszystko 
trzeba żyć, trzeba rzucić się na 
ratunek dobrego świata I w ten 
sposób walczyć też o siebIe. Byśmy 
wszyscy nie sIalI się śmiertelnymi 
ofiarami wOJny. Jeśli chcemy prze­
trwać, nlB powinien paraliżować 

nas strach, choć obudzone lęk/, 
poczucIe beZSIlności i zagrożenia 
przygniatają . odcinaJą tlen i kIerują 
myśli w zupełnie Inną stronę. Tak, 
trzeba żyć. choć zupełnie Jnaczej, 
niż wydawało się nam to możliwe 
zaledwie klika chwil temu Nie Zdą ­
żyliśmy odzyskać niezbędnego do 
"normalnośc/" spokoju I straciliśmy 
ten. na Jaki można było mieć nadzie­
lę. Na Ile teraz wystarczy flam sił? ... 

Daniel Aniosik 

N" 6c/ le przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 1 marca 

o godz. 18.00 obejrzycie film "Pio­
senki o miłości". 

Koncert Sybiraczki i Kresowianie 
na Dzień Kobiet zaplanowano 2 mar­
ca o godz. 16.00 w Jeleniogórskim 
Centrum Kultury Przystań Twórcza, 
budynek SP nr 6, ulica' Cieplicka 74. 
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7 marca rozpoczyna się 25. Mię­
dzynarodowy Festiwal Filmowy 
ZOOM - ZBLIŻENIA. Obejrzycie 
4 międzynarodowe konkursy fil­
mowe: fabuła, dokument, animacja 
oraz animacja dla dzieci. Projekcje 
konkursowe będą prezentowane 
w klnie LOT oraz w Jeleniogórskim 
Centrum Kultury od 7 do 11 marca. 
PrOjekCie filmów animowanych dla 
dzieci odbędą się 8 marca w Kinie 
Lot w godzinach 9.00 - 11.30. 
Podczas festiwalu w kinie LOT 
odbędą się również specjalne po­
zakonkursowe projekcje filmowe 
najnowszych filmów nagradzanych 
na światowych festiwalach , a także 
spotkania publicznośc i z twórcami. 
Spotkania z twórcami prowadzą . 
Łukasz Maciejewski i Artur Za­
borski. Festiwal zakończy się 13 
marca. Program szczegółowy 
znajdziecie na stronie internetowej 
festiwalu oraz FB wydarzenia I na 
portalu NJ24. 

Koncert Wojtek Mazolewski Quinłeł zaplanowano podczas Gall Finałowej 25. MFF ZOOM-ZBLlŻENIA 202212 mar­
ca o godz. 19.00 w Teatrze Im. Cypriana Kamila Norwida. Zespół zaprezentuje utwory Krzysztofa Komedy. repertuar 
z wydanej w 2020 roku płyty "When Angels Fali", poświęcone] twórczości tego najstynnlejszego polskiego muzyka 
jazzowego, planisty I kompozytora. Inspiracją do nagrania materiału byty między Innymi filmy wybitnych reżyserów: 
Romana Polańskiego ("Rosemary's Baby", "Nóż w wodzie") czy Jerzego Skolimowskiego (.,Bariera'·), do których 
Komeda skomponował muzykę. Płyta "When Angels Fali" to autorskie aranżacje przedstawione w charakterystycznym 
dla kwintetu współczesnym ujęciu, uzupełnione o elementy własnej wrażliwości I połączonych doświadczeń. Zespół 
wystąpi w składzie: Oskar Torok - trąbka, Marek Pospieszaiski - saksofon, Joanna Duda - instrumenty klawiszowe, 
Jakub Janicki - pelkusja, WOjtek Mazolewski - kontrabas. 

W DKF Klaps w JCK 8 mar­
ca o godz. 18.00 obejrzycie film 
.. Wszystko poszło dobrze". 
Wernisaż wystawy fotografii pt. 

"Bukowiec - spotkania" zaplanowa­
no 11 marca o godz. 17.00 w Galerii 
Korytarz w JCK. W wystawie udział 
biorą : Jakub Byrczek, Beata Chłop e­
nluk, Sławoj DUbiel, Nina Hobgarska, 
Marek Uksztet, Jacek Michalak, 
Tomasz Mielech, Halina Morclnek, 
Krzysztof Niewiadomski, Paweł 
Roman. Bogumiła Twardowska-Ro­
gacewicz, Rafał Swos iński , Tomasz 
Walczak, Jan Zawadzki. Pokażą 
prace zrealizowane podczas pleneru 
fotograficznego w Bukowcu. 

masz Pierzchniak, multlinstrumenta­
lista, twórca zespołu "Kulturomania" 
i projektów "Rytm Miasta" oraz "Mi­
nlmal Frost". Pomysłodawcą cyklu 
LoopFestival jest Marcin Sweklej. 

Retrofonlk przeniesie widzów do 
lat 20. i 30. minionego stuleola, 
przypominając polskie i zagraniczne 
przeboje, które na stałe weszły do 
kanonu muzyki rozryWkowej. Będą 
też ciut młodsze evergreeny z lat 
50. i 60. A wszystko to w barwnej 
oprawie scenicznej i czasem z przy­
mrużeniem oka. 

Loop Festiwal to koncerty muzyki 
loopowanej, w której wykorzystuje 
się sprzęt do zapętlan la fraz mu­
zycznych. 11 marca o godz. 18.00 
w pierwszej odsłon ie nowego cyklu 
koncertów w JCK Muflon zagra To-

Stand-Up Piotr Bałtroczyk zapla­
nowano 13 marca o godz. 19.00 
W JCK przy ul. Bankowej. Bałtroczyk 
twierdzi, że początek jest ważny, być 
może nawet ważniejszy od końca. 
Choć dobrze, gdy koniec jest r6wnie 
miły jak początek. Zatem ważne, by 
dobrze zacząć. Bałtroczyk zaczyna 
niebanalnie od: "Dobry wiecz6r Pań­
stwu, nazywam się Piotr Baltroczyk 
i jestem atrakcją, a Wy jesteście d/a 
mnie atrakcją, bez Was czułbym się 

jak w domu, samotny i niepotrzebny­
pisze autor o swoim programie. 

LUBAŃ 
Burmistrz Lubania zaprasza 

wszystkie panie na koncert "Elvis 
Solo", który odbędzie się 7 marca 
o godzinie 18.00 w sali widowisko­
wej MDK. Bezpłatne wejściówki do 
odbioru w sekretariacie MDK. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Na koncercie z okazji Dnia Kobiet 

w Zdrojowym Teatrze Animacji 
13 marca o godz. 19.00 wystąpi 
zespÓł "RETROFONIK". Zespół 

W Domu Carla i Gerharta Haupt­
mannów - Muzeum Karkonoskie 
4 marna zostanie otwarta pOkonkur­
sowa wystawa fotograficzna "Foto-

A 
W niedzielę na wycieczkę 

Zarząd Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie" wraz 
z redakcją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 
6 marca 2022 r. na wycieczkę nr 2 w ramach tegorocz­
nego Rajdu na Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pociągiem 
D godz. 7.32 do Janowie Wielkich. 

Trasa długości 13 km przebiega w północno-wschodniej 
części Rudaw Janowickich. Od stacji kolejowej podcho­
dzimy szosą do Miedzianki, przed zabudowaniami w polu 
stoi krzyż pokutny z wyrytym napisem .,Memento", obok 
znajduje się otwarty w 2015 roku niewielki "Browar 
Miedzianka" kontynUUjący kilkusetletnie tradycje piwo­
warskie miejscowości. Miedzianka była niegdyś miastem 
górniczym (wydobycie rud miedzi. w latach 1948-52 rud 
uranu), obecnie pozostało tylko kilkanaście domów. Przy 
szosie do Janowie stoi klasycystyczny kościół św. Jana 
Chrzciciela z 1826 roku. Widokową polną drogą idziemy 
do Mnlszkowa, po drodze mijając barokowy dwór o kon­
strukCji kamienno-szachulcowej z 1. połowy XVIII wieku. 
Na Polanie Mniszkowsklej skręcamy w Dolinę Jan6wki. 
W środkowej części Doliny przy skrzyiowaniu dróg 
spotykamy ciekawe formy skalne. Jest to Piec - potężna 
baszta z górną częścią udostępnioną stopniami i obszer-

nymi okapami w części dolnej, oraz Skalny Most - silnie 
spękane pionowo skaty połączone w górnej części wąskim 
naturalnym pomostem skalnym, stąd nazwa. W dalszym 
ciągu Dolln1l Janówki dochodzimy do wznoszących się 
na wysokość około 30 m skałek KrowiarkI. Następnie 
szlakiem zielonym podchodzimy na wznoszący się na 
pn.-zach. krańcu Zamkowego Grzbietu Zamek Bolczów. 
Ruiny tej średniowiecznej warowni górskiej należą do 
najbardziej malowniczych I oryginalnych w Sudetach 
(przy wznoszeniu doskonale wykorzystano naturalne 
ukształtowanie terenu). Zamek zachował czytelny układ 
murów. dziedzińce, przejścia i kamienne schody. Z mu­
rów otwierają się ograniczone widoki na okolicę, przede 
wszystkim na Góry Sokole. Po obejrzeniu zamku schodzi­
my do Janowic Wielkich, skąd o godz.17.1 O odjeżdźamy 
pociągiem do Jeleniej Góry. Wycieczkę prowadzi Jolanta 
Kupeć z Dziwiszowa. Na trasie przewidziane jest ognisko 

W czasie wycieczki obowiązuje zachowanie 1,5 m dy­
stansu, uiywanie maseczek lest obowiązkowe w środkach 
komunikacjI. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych wypadkÓW. członkowie PTIK 
z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 

grafia opowiada", przygotowana 
przez fotografików z Jeleniogórskie­
go Towarzystwa Fotograficznego 
oraz Muzeum Karkonoskie - Dom 
Carla I Gerharta Hauptmannów 
w Szklarskiej Porębie. 

Mnóstwo ciekawych imprez przy­
gotowano dla kobiet z okazji ich 
święta na 4 Peronie, przy ul. Dworco­
wej. Wzmacniający Festiwal z Okazji 
Dnia Kobiet Lady Baba zaplanowano 
5 marca od godz. 11.00. PROGRAM: 
godz. 11-12.30 warsztaty kalarip­
pajattu z Justyną Rodzińską-Nair ze 
Studio Kalari. ozyli warsztaty ruchowe 
z poludniowoindyjskiej sztuki walki, 
godz. 13-16 makijaż artystyczny zrobi 
uczestniczkom Jadwiga Sobieszczuk, 
godz. 14-17 fotosesla kobieca z foto­
gratką Anitą Suchocką, godz. 14-17 
sojowe świece - Boskie Karkonoskie 
pokażą, jak robić świeczki sojowe, 
z wosku pszczelego i rzepakowego 
- naturalne, zdrowe, najlepsze, bo 
własne ; warsztat poprowadzi Mag­
dalena Miętkiewcz-Gajewska, godz. 
14-17 koleżanki na filiżank l - warsztat 
zdobniczy poprowadzi Edyta Kulla, 
godz. 17-19.30 mandragora - sekrety 
kobiecości : jak wzmacniać swoją 
kobiecość i jak czerpać z tego siłę -
warsztat rozwojowo-edukacyjny dla 
kobiet poprowadzi Gabriela Luboń. 

ZGORZELEC 
Na Polskiej Nocy Kabaretowej 

11 marca o godz. 19.00 w hali PGE 
Turów Arena wystąpią: Kabaret Ske­
czów Męczących, Kabaret Młodych 
Panów, Kabaret Nowaki, Kabaret 
Smile, Kabaret K2, Kabaret Moral­
nego Niepokoju z interaktywnym 
udziałem Roberta Górskiego oraz 
Dziennikarki Zaangażowane i Szy­
mon Łątkowski. Prowadzeniem Pol­
skiej Nocy Kabaretowej 2022 zajmie 
się Bartosz Klauzinski z Kabaret K2. 

ALKA 
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16.40 klMrrltll'lk -~.tlldI0 16.45 ~1!)· 
iii nartklfSkle: '/;mOdy PS w liltellUmmer • 
prolOQ 17.45 'im I narttaf1>kie studio 
18.15 WiadomOścI 18.20 Pi nozna: Pll' 
Nr Hi~micc • mea t Ic ćhnalO'l/y. Han-
11O'.-er 9ó R8 lipsk 20.30 WlaoomOSC1 
20.35 PiIJ;;a IlOma: f'ucI1ar ,emlec . mecz 

!prtll -I V1 m ' SC ff\!łIJurg 
22.45 er tOl I \'Ielsh Open w /lew-
I I 00.00 ~iSCUYery goli 

=",=,c'==~==d! 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz.. FI:JIska 202l 
06.00 Nowy dzień · proąr III t 
08.40 MalanQwski i partnerzy (652): 

Utfilcone piękno ~ h. Sf'<I 
09.10 MalanowskI I partnerzy (653): 

Zemsta na telefon ' ser ~ ~(J 
09.40 Sekrety rodziny (158): 2agi 
, 0.40 Dlaczego ja? (959): Pn .. hi"r."irv 
11.40 Gliniarze (181): PrzesłuchanIe 
12.50 Wydarzenia ' [lfnql'llJl1 hl!. 
13.25 Interwencja n '<j lepc rów 
13.40 Trudne sprawy (1014): Braterska 

niepomoc :.ariu parado Polska 
14.40 OlaczeQo ja? (11Z0) • seri.1I. Polska 
15.50 Wydarzenia ' proqram in 
16.10 Pogoda ' proqram ml()(lTlOCVlI1Y 
16.15 Interwencja al). rep(lr ~fOI'l 
1630 Na ratunek l1Z (636) · serial. 
17.00 Gliniarze (645) • sef",l. PoLiIa 
18.00 Pierwsza miłość (3371) ' senaloov' 

laj y.Polska 

18.50 Wydarzenia prol)ram lIlf 
19.25 Gość "Wydarzeń'" pU je 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Mecenas POIada (l/t2) . sef 

'/fJi\jrJWy Po~~ 
21.05 Komisarz Mama (19) • senill Ol 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Deadpool2 ' film SF. USA 2018 
01.55 Ostra noc komedld liS" 7017 
04.05 Swiat wedlug Kiepskich (142) 

06.00 Scena 
(384 385) 07 .50 rJ""'""~ l~"'" 
Allo. Alla (36): Sekretna 
09.20 Doktor Martin (l. 2) , 1.25 13 
nJllek l (19. 20) 12.40 Katastroty 
stworzac/l no. lm: Ukryte r,:,nr'n't>ni",1 
NII:uezpicclll~ pochylef11E 
New Amsterdam (3. 4t W l<azdel 
nice 16.45 13 ~ . 'er .~e Z (21. ZZ) 18.00 
"IOJny rnaqdlV"~ 2 19.10 I,OW' 
'y okazp 2 !l1,J, 20,00 ł rzebieola gra 
f Im SeJlSilCYjOY JSA 1(J' 21.55 li "rdu 
!.ZMa' komediOOrama • !.SĄ , 00.05 
Tri~k łlomedl' Polslta 2010 02.10 y' 
konopi kOtTh."di Pots 1981 03,45 
stem mordercą' thri lec Polska 2\i16 05.35 
Załlończen!e OfOQfilmu 

TVP 3 

13.25 ~1~71"e17 13.40 tllllUe ,,':SIC! Iv 
(43) 14.30 Program lOkalny 14.4~ uvress 
rfljlo 15.00 Komnka dn MiłOSierdZia 
Boieoo 15.20 OIdem I'/Iary 15.50 Sklad 
ka [rTrerylula. Przvs;zlośf 16.00 Szu my 
rarchlwach 16.15 PoczytalIlIa 16.30 Pro­
~ rn oka ny 16.45 upress 'eglOn6w 
16.50 QJ(joda 17.00 Proqr~ ' ,,><l, 
17.30 'Iosrf'llion{rw 18.00Pn:ij' 
IV 20.30 WI" lila rniloślZ (n: 21.20 ~o 
odM TalQ/ 1:11 21.25 J)7lenn K ",,,11TlOW 
zaoo-Medt 2130 v 'JIll1ol:a1l'y 21.50 

li, I OT"O 22.00 li n~ re itmów 
22.15 f-J '1i"r.a 22.17 KrymmaIna s.bde«n­
I 22.30 Włos.~~ na ROOOS 23.00 f.ctla 
L lIń 23.25 fe lri 23.50 Ą!eJll niella 
~ist la 00.20 Kasta cm) 

TVP SPORT 

05.45 Uwagal magazyn repOrt fĆ1łI 
06.05 Ukryta prawda (1158) • s~rbl 
07.00 Kuchenne rewolucje: Łódź, 

stauracja Do Syta rOlL f-IJt 
08.00 Ozleń Dobry TVN maqalVIl 
11.40 Doradca smaku Ilklq;'lzyll 
11.50 Ukryta prawda (1354) , 
12.55 Tajemnice miłości (59) , 
14.00 Ukryta prawda (1159) seria 
15.05 Ukryta prawda (954) "fI I. p.-I 
16. lO Kuchenne rewolucje: Nowy DWÓI 

Gdański, karczma Siels~a Zagro­
da pro . ~m rozc. PoL 2013 

17.20 Ukryta prawda (1355) , serJil 
18.25 Bunt! (22) I( ial rb(cr Pol~kil 
19.00 fakty, Sport. PO(Joda ' mt 
19.55 Uwa(Ja! gazvn rrporterów 
20.10 Doradca smaku ' nagazyn 
20.15 Na Wspólnej (3382) • 
20.55 Milionerzy teleturniel. Pol. 
21.35 Przez Atlantyk rea!ily how 

T:rV HD 

06.15 Królowe lvcia !i fI) 07.00 Ukryta 
awtła (291) 08.00 PalO! l' Jl 09.00 IJ, -

IIr.X1lI€. Wleli\a rOdzina 4 2' 10.00 Goggle' 
bor. Przed :e1eWiZOrerr 4 10.40 ~Iebox. 
Przed lelewl10r ;n 13 11.45 S~ "Ia Anna 

aria "SO f'/st1 (4:1v' 12.40 Ukryta 
ni \·,d~ (414) 13.40 KIiJIO"/f! zyCla 6 (6) 
14.25 ,Ja'l1Y , WII'Ś/1iMlkl IJkraiM 7 (7) 
15.45 xrr& Poqoda 16.05 Nau~ jazdy 
., 16.35 'oOfJlJlpOOl. frle<! telewlrorem q 
17.45 I~ress. Poqoda 18.05 (Je,acto lO 
18.35 . -Jf er!< i,l 19.45 [xpress. Poqo 
Ja 20.05 Nilu;'; )MdV 52035 NIC do ukry· 
cia ('1) 21 .40 ostc ~i.: s~.xlni 21.45 
fx r ia 22.00 PilIiłcow~ 'OVl' 
23.00 , li,' II 1 t~lewllorf!m ló 
00.00 II~ki sal Plęl<ności 

TVP POLONIA . _. 
01.30 I'l/tamo>naV1fac!anI" ',10 /r IT' 
lonii 11.15 ro na obid(!? 11.30 IlJr 'IV 
Vcreśehl ( 19) 12.00 \'fladomrc '112.15 

a:1 lf1ll.'1erT 12.35 cjcJec M teusz T tm 
SS} 14.20'0' ' film dol Pt11 Z01!) 
15.20 l'ćb n rn 1t"Ill 15.5O Rrr'iT\i 
're ik6w 00) 16.00 mi ratale ( 16.10 
liD. fil' SW,,, 1630 111 d ~lJ 
17.00 !ele&pre<, 17.20 ,~o ,knl .JV wj­
doJt,[ okllil iii" do. ~, '. ,8 H.5O> Gru 
s!ÓVl Ktlylówl!a 18.20 di1 -" srla 
(2509) 18.50 Kler::ne' Zad100 19.10 Ma 
OdZV: l ~'ysJl 19.30 W!tld Spor Pogoda 
20.20 Ral1C701O 1191 21.10 ll.lnc2o K1(flO) 
21.55 loom PolonH 22.05 Polonia 24 
22.35 Wit' ki I~ BohatNowle pol'>kil!lJo 
OOdziemla 00.00 rOM on Połalld 

POLSAT SPORT 

06.00 Soortyw~ r r[N 34 'JTA bcl rlQlll 
NlQh 08.30 SiatkÓII~.a ll1ężczym rAllRO~ 
Pucha Pul~· 111(.'1;1 pOłfil1~l!J "I 11.00 
Piika nożna roRTU A Pucllar Polski mecz 
ćWlerffinalowv: Olimpia Gn.idzlildz . Wisla 
n w 13.00 ",Ikówlla ~1r:Ty7 lAli, 

RO I\!cllilf PolSki mecz rmafowy 1530 
Pil~a lIomJ FORTUNĄ Pur'w Po I i '11(>(1 

wteitlmalOWY: Arka G<1y~la • RaI!ów Ci 
ocho.\a 17.50 Plika nOlna: FOP. LNA Pu­
har Polski' fI1r.(l w,i'(Wnalowy- Gómik 
LObrr~ -l~cł1 Poznań 20.35 Pjlka noina 
fORTUNA Puchar PolskI fIl(;Cl' IPTi'iina 
lo ~ .. egla Warszawa Gor ęr.1f1a 
22.50 Wyll'lanle mistrza ~ , 23.00 

kl.k6wka n~lCIyll PI KJd 
pa Azo V ZAKSA ~e<llłerl~ Kolie Cerr J<l 
(nea Cl.lrni Radol1' O 1.00 Boks 

06.00 strażnik T!ksasu (81) serial. USA 
07.00 Strainik Teksasu (82) • senll 
08.00 Nasz nowy dom ' rl.'aflty ~"ow 
09.00 Pierwsza miłość (337&) ' senał 
09.50 Kochane pieniądze (40): Pande-

mia "ialll<lp', Polska 
10.50 Zoo po godzinach (41) • r.J~rial 
11.50 Zoo po C)odzinach (4Z) • senal 
12.55 Sędzia Judy rl?a1ity OVI 
13.55 STOP Drogówka • rrilqazy~ Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (852) 
11,00 InstrukCja kochania (26): Wypad-

kI małżeńskIe S~fldl. Po ~a 
18.00 Instrukcja kochania (27): Pomoc­

na dloń ' S('rial ObYCI, PoI'iM 
19.00 Policjantki i Policjanci (853) 
20.00 SprawIedliwi' Wydział Kryminal· 

ny (548) ~rial krym. Polska 
21 .00 Łowcy umyslów • liłm ~'f1",1I Yllly. 

.LA'tlr laru1la1Wlelka IIrvla~Ia!Fln­
u:lrJla &04. rei. Rerny Harf," 

23.15 Hooligans 2: 00 ostatniej 
dramat kryminalny USA 
Jesse \I Johnson. VI)' Ross 

01 .25 Anatomia głupoty wedlug Richar­
da Hammonda (24) • ~kll 

01.55 Anatomia glupoty wedluQ Richar-
da Hammonda (ZS) serial 

02.25 Disco Polo Life muz. Polska 2021 
03.25 bp 10 'lista przebojów mlll 
OS.30 leletakupy TV Okazje maqazyn 

T\r6 ... ,,_.' I " 

.. __ . - I' __ _ 

06.00 Ton 10 lisia lrzerOI 07.00 o 
r 'v Da' nł 3 (R 9) 09.00 K "'kIZIal 
• _.!eju.. .a [9) 11.05 i:t'O 12.05 lit" 
dOwe lala 1113. t20! T, .p, ~. 1Ie<'.<ltI· 
al 14.00 Poł'9d1' kil f liln" ':},1 15.00 
Oetekl'(l I ell{ 16.00 "p'.'IOll(.12' 
17.00 f~odi '~pt"r 7 (,.}\ 18.05 ,nod 
lala HA 11 20.00 li" "O 21.00 C~I Kry 
mlnalrn '~:~I~J, ,; I' Jr'l4)22.00 
C'il Kry .. flf' ~ adkl /ol I "I 
(184) 23.00 SprawiedliWI WyclZI I Kryml 
lIolny (104) 00.00 !l~lYijje 5-" " , 01.00 
STOP Oroq(m iI 02.00 ft li ""la .luDOty 
wedłuQ Rk;'\dtC!a Ha m IJiJ (I 02.30 SU· 
prrii' lir ~Ir~ 02.40 ' 10 11<ri! pr, Jil' 
)ÓW 03.40 Ih~ PolO Uk 04.40 Dcsco 1'010 
Ul. 05A5 ."'ra!wr, zle 

06.05 ' , il. .~ 06.35 ( ~!a'd 
'ami~ prl€QIS\' 01.10 MakloWl..t Wf pedrO­
ży 07.4O .,r3 iłNI ~7V '" a 08.10 'a, 11' 
Ił· a 08.45 ~a banou~ 09.20 l' I() fortuny 
09.55 ,lOj<.iech CelrO\ I 10,;0 przez 
ŚWIat 10.35 l'CstaVl na rr,o I 11.30 Gra 
slów. Krz'(tÓII~ 12.00 ramiliad, 1235 Va 
tIilnaue 13.10 l Pa d fkwJd IV ,.,Jw (.l! 
14.00 Kabaretowa mapa PolskI. J lazu,' 

8,- la KJłJillelO\lr~ • S. 'lV tl{)l~! 
17.25 /y' 'dhdrct ~b rell , v QlI~ 

1815 O~'Osa larri, !Ze liS', 18.55 
Me. WrÓly 19.35 K, dl.. 
K il'rq 120.35 f\'1S·. nd " 21.35 
K.lbaret W 5 lh~nle 22.45 ~clni 
S7Ul!a lony H 'I' 23A5 Sllll1Sa na .Jkres. 
Opole 20227 00.55 fi ) fortuny 

07.00 'VC1J1(! {lOra ki 08.05 Co 
08.35 li ~ po $l lilie 08.45 
p, I~ l 09. lO SI Ill'idr<l\a IOWdllV')kd ~r.. 
medra 1I:lA 20ib 11.00 llJleqlelTlldl.zllie· 
giem dm (3) 12.35 17. Międzyna'Odo~, v 
J(Mkl/ P~111Wpny Im frytlf'f\'tI ChOllI' 
na one rlf'O 2015 13.30 flislOria w po 

'ilHidtłl ldp!Sdna 15.35 Przyjęcie na 
dziesi . osób pIUs trzy film oll',tl. PoISka 
1973 16.45 Festi \\lt KUt lIrv Narodowej"Pa' 
m I i:m,amośC r.a il . WiOOYlI~k(L Pol. 
2022 18.30 tntormacje 'uUura'oe 18.55 
Ar. Lupln (8) 20.00 Proqldm kulturalny 
21.15 Rrmn ' drnmall'l1 .. Brytania ?Ol? 
23.00 Sal'.awa . fitm do HolJ6e'g 2018 
00.35 ./ilU: Enter [neJ Festivo12021 · łlo~ 
te Pol. 2C21 01.40 Blęki1Jla nuta dramat. 
Fi/N m.1'l9· 04.05 l, lor'lilcje kulI<li' 

TVM SIEDEM . 

05.00 Szpital (741) serial parado Pol 
05.55 Hotel Paradise 5· te lity shol'l 
06.50 Papiery na szczęście (95) ' '!ldl 
07.20 Brzydula 2 (242) '>enal kom~ Pol 
07.50 Ukryta prawda (933) $ella Pot 
08.50 Ukryta prawda (794) serl,)l. Pol 
09.55 Ukryta prawda (795) • 'l'rkll Po! 
10.55 Tajemnice miłości (22/68) sena 

pdr~. ~ ~UIT·'··j Fl'y, r ' ka 
11.55 Szpital (916) Id! Pdladok.. PoL 
12.55 Zagadki losu (Z/31) <.PfIdl Po 
13.55 Sąd rodzinny (78) sena 'O' -
14.55 SędzIa Anna Marla Wesolowska 6 

(14/30) serjJI 'J~ oc. QI.,JiO 
15.55 Ukryta prawda (1110) • qonal. Pr. 
16.55 Tajemnice mllości (2l168) 
17.5519+ (681) ~nal pa ado PoISlla 
18.25 Zaąadkl losu (3/37) "'la Pol. 
19.30 Papiery na smęście (96) 'lIdl 
20.00 Brzydula 2 (243) S4'fld! kI'" Pol 
20.35 Hotel Paradlse 5 real!' , 

21.40 Krwawy diament drarM llr7ygo' 
.i' . . USAl~Jemcy 2006. r~ż Ed>1Ofd 
ZWICI\. wyk, leonardo OICaDflO. Oj1-

11011 ~OUIlSOU Jeluńler Co ~ 
00.35 Wzgórze zlamanych serc' dr1mat 

)ensa<Yjny. USA 1986. tel. cnnt Eas 
wood. wyk Oin [a5t\llOOd. Uarsha 
Milsoń, [vetetl M CIII. Moses Guon 

03.1S NOC Magii 
04.55 Zakończenie proqramu 

12.20 MOj!esz( .31 13.10 'At.lYCZO( Chwl' 
13.30 Msza s ,,, lo Iii C1 Góry 14.20 

luD '!M' ~nycłllTli€i;C na swiacle 14.30 
~ s ()j wieł<6l. 'r W lilm ee aij 

-'i ).1014 1535 a'l"la lT1Iejscewybra ' 
e p I !.lary ~ 15.50 tła SI\ ' l2Umlet 

16.00 t rr ~cje dnid 16.10 1 :drowle 
16.30 I ni i1liil $rody p, ~,cl; .v.j 7 Waty­
kan" 18.15 Romo"" nll'do~ ńczone 
19.25 ~Wlę 1 kaid dZle 19.30 Brat 
-rio,le' li ,\ 20.00 'nformacJe onia 
20.20 RI,illni" 20.50 MyŚląc I\jfW~ 
21.00 r, .~1 21.20 II re 
J~la 21 .40 flols~1 ;wllkt Widz 22.00 
Maj: '<J (l\Jf' 22.50 ~oncert pas'llny ~. 7 

zu ŚWięty nade 'ISlYst~o' w l'IykOł'\1Il1U r' 
klestry VIC 01: .. 00.00 SIO\W,ł ryCia 

06.35 i lpuk~J clO f11!Ilcł1 clr l 0730 
~ruwle po śJubi~ kameolI A 21':3 
09.10 ),t'llIield ZJute hl l I 10.05 NJj 
qrl'!ni·'tsl I~OWC'; ŚWlóta '( • 11.20 

l' ,I na dO,., 2 11.50 p.~ III d: WP 
,~I!IYS I 11.55 temol w ~tylJ \0110115 
12.50 yrem::m u)I po -~of 13.50 o· 
L' I lU Il' ·e(ldlB (;,) 14.50 Pr I IIJ) I Iti 
sprzedaj Vancouver 4 7 15.50 PoIlOChaj 
lub WlLetliJi V~IICOUV·' , fi) 16.50 Ple ' 
mlflrii. wP H~ TE.. 16.55 WOjny maria' 
,"lowe N IV Jor 11.55 Pof'2ucone 

lCIOWIe3 ~1 18.5S · ariari la łu('[ownl~ 
2 [Ij 19.50 premiera Z-oukaj do moich 
drz (64) 20.50 InUerUl '5k~ - ~ilfIQehe ' 
I,'m dok 'Ik Hr,ralla '\)17 22.50 l 2 3 
l(abilretl? 23.50 Mlst e t'D ,aro u 9 

06.50 Byltakidn 01.00 ' ni' It 
czyny 2 (15) 07.55 Po 'l4 na '11 ",i7" 08.30 
li tClld PoI~ki Mój ldtd '11111 ~UIL fi 2019 

09.25 WOlna I'( e erzp 09.35 n~qe XX 
10.35 lUpaslkO " 1'11' dok.. Pol 

; • 11.35 ~o.l1lf1Y WV~tęlyc!1 mon r~flS 
12.20 CZterdziestolatek m 13.20 lycle 
I..kryle w l€ll1)lZ!' 151lS ) 14.25 Radioak­
tywne miast · Ii m dok .. Niem 2Ot5 15.30 
GiQancr historli 16.20 Fles; his" fil elcslr<i 
16.30 SiI~U. rlyli I 'Wsi.) 17.00 \Vf!jPIIIlP 
dziewczyrw 2 (Iv. 18.05 Bylo. ~II ,.... ęlo ' 
kronl lWi.rlowciiW hl :Oli1 18.35 Prz(!· 
strzen pamięcI 19.10 HISI r \" Baś· 
ka Im &- Il0l. 2020 20.00 . alin film 
rk r ~ 21.05 Stu nn l nie !rl· 
mo l' 'l22.10 Kapitan Conan dramat. 
f[ 1'1% 00.30 :,\'iI,la wOJnij Ro$ldI1 dok. 

. . 

, . 

.. 



.. 

.. 

no 

" --;-" nrp'~1 ". -L: _. ' '.'. ,_ ' 

05.20 Przysięga (592) lelenowela. l 
06.05 Elil (1154) 1k1l o' 'iJrcjJ 
07.00 Transmisja mSly śWiętej 
07.30 Dobre historie llqazvn 
08.00 WIad.. Poąoda. Kwadrans pofltyclny 
08.35 Ranczo 3 (36) • serI ~bycr.. Po' 
09.40 Komisarz Alex 15 (187) ~(l I 
10.40 Ojciec Mateusz 24 (306) seflal 
11.25 Kasta (220) seria! pa~ Po 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Aqropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy I, IJ rohUClY 
12.50 Na ratunek mlodym Slympansom 

c2/3) , Il· ,VI·' ,ytanJJ2019 
14.00 Elif (1155) • '1..0\ TurcjiJ 
15.00 Wiadomości . Pogoda. Alarm! 
1535 Gra słów Krzyżówka , tur lei 
16.05 Przysięga (593) 'ełenoweIa. 
17.00 Teleexpress proQl'Z"l in!. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Kłan (3953) tele[!()welalil!s' 
18.20 Kasta (2ZI) senal 

18.55 Jeden z dziesięcIu tellurnicI 
19.20 Sport. Wiad •• Pogoda. Alarml 
20.30 leśnicz6wka ( .. 98) ~!l., !'olsl\" 
21.00 Na sygnale (36 .. ) Iill ~ ~k.J 
2135 Sprawa dla reportera /'{fI 
2235 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00.10 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
01 .10 l1nie dranie' Moroz i Klapotow' 

ski komentują świat !<lIk shoW 

. ___ . • ',..y P~LS __ 

06.00 K·,Dr. )OdZIaI specralny (4). la' 
u " 07.00 /" "Rridqes (39) Objawie' 
n,d 08.00 l '\mMrd. 2ycie POO zastaw 4 
I~ ''l'", 10.00 lO' bJrd.2ycie pOd zastaw 

10 (400) 11.00 lioIJra • oddZiał speqalny 
(11 Jl: DUChy przeszlo~ct.tJnicest vlony 
';(1 113.00 Ro<!linny irtL~cs 123U 

14,00 IH w1 7vcir pod Ta<,IjjW 4 (194 
195' 16.00 ",jzlnny inter~ 6 (23J. 23J! I 
18.00 1m. 2ycle pod laslaw 10 (48; 
1831 20.00 ;;',.4 :omediart2007 21,55 

'~vlx)' ~~n~ia. USA 201, 
23.55 ~ dLLela 11 ser Ro!;jd/ 
~" 02.00 l .on'lballl. Zycie 

0'00 • • 4 (I'l"' 03.00 ' i" ! !lat '7 
04.00 Menu n lr' 04.35 ' arcl1lwum 
poliCji (4) 05.00 ROdzic'IY I"!ere-; 6 (234) 

, 'TVP IHFO 

08.00 .JP.r1,'~my IIdlel 08.15 . r I~ Inln 
08.18 Mmęła osrna 09.00 Serwis Inlo 
09.11 Mi,,"I;) uLie'/IIiI'd 10.00 S<'f\',~, Infr~ 
P{)QOda I I) 12.00 1010 Racort 13.29 Ser 
wis l, lo. Poqoda Infu 14.59 Se WIS I:-Ifo 
1529 l1i dM't 16.25 Poqoda I 16.30 
Koronawirus. Szczepionka 17.00 ele 
express 17.15 Je/€exp!'l' Łl!!rd 17.30 O 
co {hodzi 1B.00 Panorama 18.19 SefYIis 
Irlln 1B.37 O 1O~e- mÓl>.1 19.20 R.!poq l 
grcl1l~y 19.30 1'I1/I(!()Il'OŚCI 19.58 GnU. 
,Wiadomoscl" 20.13 Wne·a dwudziesta 
21.00 II d SIe uY.f)'~ 21.20 RcrporLL "~ 
nicy 21.30 Ser; 11$ Inlo. F\lQOda Ima 21 .50 
W Me vo.2j1 22.25 SerwiS 1010 22.30 \'1 V· 
I' win e t:a 23.00 ' FU lCaor 23.30 ~ 
akCJi 23.55 Serwis lrot 00.03 Wiaool11OŚCl 

in 

0515 M jak miłość (lS2\) seria, 1'01 (3 

06.20 Zacznij od nowa 2 • mag y 
06.55 famihada ' PlelOl'lllel 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 ROdzlnka.pl (220); Orobny lifting 

• 5eIlJI KOI11e(t''IV'. F", ~ 
11.55 Barwy szczęścia (2584) 'ł'flal 
12.35 Kolo fortuny . I . Ii· f'olSJ(J 
13.25 Stepowa miłość (26) "TI,,! 
1...a5 Va banque ' '2feturnie; !'(liska 
14.35 Na sygnale (121); Spotkanu~ 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (27/75): 

Rozterki serial OI7iCZ- Niemcy 
16.00 Koto fortuny ' telet!;fmel. rolSł<il 
16.35 Familiada le!!,1 'ntrj 
17.15 Milość i przeznaczeme (62) 
18,00 Panorama proQ1'3lll mformacyj y 
lB.20 Va banQue 'lel~wmlel I'Qlslw 
18.45 Stepowa miłość (Z7) - 110] 
19.30 Barwy szczęścia (Z564) senal 
20.10 Barwy szczęścia (2585) oerial 

SERIAL 

20.40 Kulisy serialu "Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 23 (298): Córecz-

ka <" ,dl ~ )'[Ii'lo 'I. .j 

21.55 Serca na sprzedaż (18/32) 
23.05 Imię róży (5/8) ' .. [I. NI 11.,m 

00.15 Krocząc w~ród clem 'uldrrldl kry 
Mln , y. USA '014 

02.15 Olivia (2/3) rial krym. rrilllCj 
04.10 Gomorra (1) Iill ~'I/NI~mcy 
05.15 Zakończenie programu 

PCA:$2 

06.00 Alt nu",pr' 07.00 Blim I meQama' 
. v"V1\~1 07 .40 S,II!rly\24)51 08,45 d' 

.e I piraci' ~ibylandil ;78; 09.10 Icm~.1 
prlyjociele: WielKI świat! Wi,,'';l~ pr V iV!lyt 
2trillB) 09.45 Morn:hh ~i3.14 10.25 
Ci~k 'II. ki -", r:' 5 (5. ( 11.30 Pcll "Inl 
FIoI' I 'Ul 11 .40 ~ "O'Udki , 11 .45 AQi 
8aQi ID 12.00 111nq 192U. 12.10 Gnuyl 
ler I gl '10) 12.35 Bylo sobie lYt'O 10 
13.00 ~1(~ ir'Odm, zynV3(9.IO) 14.00 
~ df'9 ~dl WOll1Ośd J (4. S) 15.00 \ilra 

ru!Olri Bi...&.orikAl i Cl~lnv fI.Dt (3Q 31) 16.00 
'1" , "nokOW' Na kanw ŚWlala ({ 8) 

17.00 ~ "JVllny' ua.d89dsKilru 2 (31·.)4) 
19.00 ~ ~II, 5 (14 I')) 20.00 OzielniCiI 

•• u ~I I 19. 40/ 22.00 "genCi NCIS 13 '19 
;>( 00.00 [17I~n" l stfilchu (35) 

FOkUS I'V 

06 .00 Wo>łlloil \l 06.15 Hp!J, '1,] I~I 
$:edczv (311 07.15 l~hlkul Cla 07.20 
?od uPi1 01.45 r rt lupą 08.25 ~ luh 
wam h,~tO(III) OB.50 MI-l ,1\i.I'b 09.50 
RoJnic\! Podia J 10.50 . o' ~ .•• ~ IIIs1o-' 
r 11.50 " d ;nI kosmiCI (JOl 12.45 
Kryp:' ) 13.45 'łOjny '~r1 l[ 

nrr.v' 15.40 Idzdy lń '1 nI 16.00 
GWiazd, J"'ibll JU 17.50 '~Ini~ .. ~ 
uiej$le d OIJI ttrOIlV (~ <) 20.00 K!." ~ 
Podla~le (4. 51 22.00 '<111)7'/ ~osrlCI 
Ostateany dowód (S 6) 23.50 u~r~tv lVO' 
J('nT'" (8) 00.50 1Jjna hl'Jori,\ XX Wic '\I • 

41 02.00 PoszukIWacte ~istorii!Z.. 3. 03.00 
UiSjJ $l!3rtJ 04.00 Wspa~I~lv świat w;o 
-kICI) pr yQ6d (li. m 05.00 Kolo' rv'c 
05.30 ~owrote~ 

EUROSPORT 1 
- ~ ~ - --

06.30 n IV k<l Oh liskle Gal"na ~Iaw 
F e<lr? .., 07.30 Kolarstwo: WVklQ Le Sa 

Iy 08.30 roo:t.~ Tur" ,· i 'k'b.1J Opt~1 VI 
" II: 10.00 O''iCOYerygo!f 10.30 IQrzy­
S~.d OIlr. ... II~ki.. Galel ia SI,IW Pckln 2022 
11.30 Skoki narddr:.kic lawodVPŚwullt>­
~a:rmer 12.20 Blef! arCiarskie; ZaWOdV 
pS w Drg" I 14.10 Bidllorl 'ZiIwodv PS 
w Konti~ .1 15.50 «l~i narcid ł!ie' sur 
dio 16,00 " Ki r arsk'daWOdy Pś w 
111,ehamrr I 17.45 $~oklliiir(Iars~10 • ~I\J' 
<lic 18.1 5 Piłka rę(:zoa m~~czyzn: L ga IAr 
strlOW ' IPerz latv grupowel lOtnid VIV[ 
~Ie re ' Motor aporoze 18.40 PI!ka rętZna 
O1ętClVZn: Lląa ll,trzów mecz fazy gru 
1)(ll1e) Tell'kOm ~prt.lr. • tonl1a 'Im 
K1ek:e 2030 Snoo er. TUtrlej Ielsh Oper 

l4el'lPOrl 4. (!lJ~r\ 00.00 KoIarst '/O 

12 

04.40 Disco Gramy nU. 
05.25 Telezakupy TY Okazje 
06.00 Nowy dzień · • ogrd III 
08.40 Malanowski i partnerzy (654): 

Nowy gracz se/lal tab. dok. Pol. 
09.10 Małanowsk i i partnerzy (655): 

Śmierć idola ~riil lab 11ok. Pol 
09.40 Sekrety rodZiny (159); Pamiątka 

rodzinna sHlal ;drado' . 1lo1st<a 
10.40 Dlaczego Ja? (960): Oskarżona 
11.40 Gliniarze (18Z): Dług wdzięczno' 

ŚCI se"lal parado •• PQISJla 
12.5l) Wydarzenia prDlJram ll'\f 
13.25 Interwencja ",uij. reportercr.v 
14.40 Dlaczego Ja? (11Z\) ~ri~1 para O-

lilJmertal fi>1SI:d 
15.50 Wydarzenia program inl 
16.10 Pogoda --c-- '-':lfIIl<1CYJry 
16.15 Interwencja l~ cper, " ÓW 
16.30 Na ratunek 112 (637): SąSiad 
17.00 Gliniarze (646) s lIal. PoISka 

18.00 PierwSla miłość (3378) . ~NI"I 
18.50 Wydarzenia ' program in 
19.25 Gość "Wydarzefl" publl,. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom ' re~:"v 'huw 
21 ,05 Przyjaciólki (219) • senal. Polskc 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 Botoks lilm obycz. Polskol2017 
02.10 Vice Versa • kOmP.dla ł~nt<ł:;y US~ 

19(1u. r~L,.[!ńan Gl bert 

, SJ'OPKLATKA TV 

06.00 5("na ml&hu 06.50 llutoPOISt'Y 
38~ ~IF) 07.50 Pr.'lw '" Il~ 147) 08.50 

Allo. Ąllo tj! B,{lyjska iowazta 09.20 IM' 
tor wc J l 11.25 ',3 ,OSlf' 'lek 2 121. 
221 12.40 Kutastrc'V prll'Stwor.ach (31. 
173, 'ar. nad Pacyfikief'" WyOucbol'l~ Iq 
dOWorllo 14.50 ~l1,:.dl Nr\JIlSi 'rdam (5. 
6t KaWitaCJa: I" Iroporel 16.45 !3 post~ 
runek 2 <23, 24 18.00 Wojny maaazyno 
~p'KilnMdl 19.10 11 "VII dll.?(I':I.7Il1 
20.00 ",rfort" u,le ';PI ,.er. USN:,IefTlCi 
1,)~7 22.35 ~dleridllki . tli dl1kll. PoM 
2(){)<j 00.05 Ga trca szok przyszio~cl 
lhrll' I.. USA 199 02.15 DfuQ drama' 
Polskd ' JC/9 04.20 • ,1,:<1 • ('IIUM fi 1l!')W, 
Polska 'CIS 04.50 f-lov d Scena ŚmieChU 2 
05.40 ~akOriw.nie pfogramu 

: TVP3 

13.10 Aljr '1109011,1 13.25 :vlr'lk pnyllrOl' 
'l\'cn kap'iCLeK 13.40 Dzikie pszczolv (44 
14.3o 'PIUUlolll1lnilalr!V 14.45 bpl(,~51e­
qionó,' 15.00 Kom, I a do Milosierdzia lJ.J 
tctjO 15.20 Doble historie 15.50 
M!enO',\. temaneNy 16.00 IV6tko o , 
l;.r ~~ 16.15 Rozmowy hart!l klllturalre 
16.30 Proaram lokal,..' 16.45 _ Jress re· 
qlOflu. 16.50 -:>goda 17.00 ,. 'Ilram 10 
k&1 1730 Jln~rer)1 ' 1'/0 18.00 ProgrdrTI 
lokal 20.30 vrtel:li o m,Ir:-l l (?38/ 
21.20 a.ol J\ 21.25 Uilt'lTlil< regio 
I. ' ., 21.30 I rr! lokalry 
21.50 , 22.00 N nl1o. reql()-

. 22.15 22.17 ,~nalnJSI6' 
< I 22.30 '("1 1fł'1.r.j? 23.00 leha 

dr.,o 23.25 ~ ,II 00.20 Kasta !ZZ\) 

TVP SPORT 
- -

05.30 ~ lawy ~.iP.Clf)r 06.05 Pika no: 
r J' arl'iszp,mij 08.10 Pilkanoina.L 
r,.. '. I. liYłI 09.55 ZiIlOO' ')~. ,. 2i122. 
SW.I narCla(S~le CbIC, 11.45 1110\\ O 
Peki1 2022: Skukl n,IICl<lrski~ 13.45 rll~a 
noma: n dlar ~łlVI1il III 15.50 • .,~ r ilI' 
ciar".€' Obl€t J Inur""" lSKopane 
2022 17.45 Piika rl,'l. •. Id koli " ludlo 
17.55 PIłkil anil !ulhi~t fhl1" lnr'lCjp mi' 
5tJZostw Europy • mecz: PolSku' Rosja 
19.55 SkokllkJl Idl',kip M~ jUlIIUIOW· lu' 
kopane 2022 kon~urs na skocinl normal' 
nej 22.00 Pijka ltoi!1J. plJ(hal H I ~lparuI 
2. pOlOI", re wilf'Ilowego Mecz pĆ !fmalowe­
go' Real Betl' Dalompo RilYO Yalecaoo 
23.00 ~p '1(.0 "I WleC,1 r 23.45 Pilka ręcz' 
na ~.o ,t II 'Indcje ,,~[ ~ . , Polska 
RO'ilu 01.30 II· J nozni!: f'UC'kI1 HISLP<lrJIi 

05.45 Uwaga! r Qgazyn reporterów 
06.05 Ukryta prawda (1159) <;elłijl. 
07.00 Kuchenne rewolucje • II 
OB.OO ozien Dobry TVN maqalyn 
11.40 Doradca smaku l1"-dqazyn 
11.50 Ukryta prawda (1355) ·~eriJI. Pol. 
12.5511jemnice miłości (60) ~rial 
14.00 Ukryta prawda (160) senal 
15.00 Kobieta na krańcu świata (6) 
15.35 Skoki narciarskie ' studio 
16.00 Skoki narciarskie: Zawody PŚ 

Lillehammer • 1. seTla 
17.10 Skoki narciarskie ' studio 
17.20 Skoki narciarskie: Zawody PŚ 

lillehammer - 2. seria 
17.50 Skoki narciarskie' studio 
18.25 Bunt! (23) ~eria' ob~ l.. POiska 
19.00 Fakty, Sport . rrograr~ inf. 
19.40 Kroniki fIŚ w skokach narr'I"r<klfh 
19.50 Pogoda. Uwagal 
20.1 S Doradca smaku m8Qazvn 

20.20 Na Wsp61nej (3383) serral ~ol 
21.00 Milionerzy tf·~llJr~iei Pol. 2Ol! 
21.35 Kuchenne rewolucje rOl( 
22.40 Dziennik Bridget Jones ' kornt.'!lid 

0101;;111 ff'illl!:JH/WIK Hrytilnli! il(lm 
00.40 Nić widmo dramat obYczaJowy. 

I.SklWielka BI),anla ,017 
03.20 Uwaga! rrnQazvn lepar ler6w 
03.40 NOC Magli 
05.00 Kto was tak urządził? maQazyr 

'TTV HD 

07.00 Ukr~ta prawdd mI 08.00 ralOIThl 
191 09.00 SIO' Iry wi\'lkl;'J \i<If)1 10.0o Ide' 
alna niania 8 10.40 GO<jQI=OOx. Drzec lei., 
\\.zorem 13 11.45 Sedl'u Ą~n!1 M~rlu 
Weselo.lska (491l 12.40 JkrvtR prawda 
(4\5) 13.40 Kr~ owe Ź'{eia 12 12) 14.25 Oii 
my ; wi"~nid[ :~i. Ukr~illa 7 " 15.45 
upre<s "llQoCd 16.05 ~auka Jazdy 5 
16.35 GOQQIN)ux. p, ,ed teleWllorem 11 
17 .45 f ~plm Po1C ,j~ 18.05 DefdCIO 10 
18.35 'ruI. ef'kl(b 19.45 lxOress. 'OQOOa 
20.05 'dl <a jazav 20.35 .i~z"fóWk<l 
~r P7In"nr~Ję (8 21.40 ~r ·t~ z~ ,kOCZ' 
n 21.45 .~press. I ...,')0<10 22.00 Krt I)we 
'v,i, ! 22.45 Krvlt). 'yl 11 fi (l7J 
23.10 r,flCJ!.llebO~ l'f28Cj rP.It'WI1U(em B 
00.10 fałdcow~ loYl' 

TVP POLONIA 

07.30 Pyl 11 l," rtołrle 11.15 ':o~· 
)bl.ld' 11.30 B; y Icze~CiJ "SIO) 12.00 

Wk1a\1fTlOSI. 12.15 ~tl (110 lWÓl 12.35 RAn 
czo 10 (119) 13.25 RunClO 10 (I2C 14.20 
Skrlyold 1 Kdtvrid • film do ~ Pol. 2\,16 
15.20 WOI ·ech CCJ~kl • łJOSO pr7~' 
Świo1 15.55 rh ,n 11. 21 16.15 Pomy<;!ow\ 
Debrom. 16.30 t lilka pl(282) 17.00 
'elwpreo 17.20 ,taeja Innowacla 17.40 
M li' 17.50 ,!ów KrlyiÓWl<d 18.20 
BarwV "n~>r.1 1./51l \ 18.50 WIlnoteko 
19.10 \ I~K~.e oInnl! Wschód 1930 

., P!x"" 20.20 /(Dml Id mor' 
", l 21 .10 " Id "'orderslw (al 

21.55 n'I Pnln,ii 22.05 Polonia 24 
22.35 {IIIJ V II, 'I dokun 'II' 

..lIil ZOl 23.30 mul .oW82\ 

POLSAT SPORT 

06.00 floks r,alii Polsat Bo~IOQ Prornotior 
l' f,J?ńsku 08.30 Pilka nożna: fORTUNĄ 
F u.. dl Po .kI 10.30 idlkOwila nl~lLlyllt 
PJusLiQa mecz' Grupa Azoty ZMS,.. Kę 
dz>erzyn ofle Cel r iK.f tueJ Czarni Radom 
12.30 PJ1~d II(W:.:! roRTUNA Puct\Cłł Polski 

mecz twiertflnalowy' Legia Warszawa 
G6rnik1 14.20 Sidtlonld,1O(j'( pS ,', 
I<ootiolar~ l " SI afelil ~0t;'r 15.30 Ilat~Ovr 
ka meiczyu' Plusll"J '1elX Cu~ um Lu' 
bm' Prqokt Warvii~,. 17.20 ~.o"ykówka 
~ŻCZ)'ln Energa Ilas~et liga mecz As" 
., .. oJ Alka dynI, HyórotJuc~ Radom 
20.15 ~ I 'I" 22.00 ~ror:ty ,~alki UFC 
'7? 10 23.00 ~I;ka nolOa: fOf!TU 

Nil o ...... • m 'fi tWI ItrlO 
LEQla Warszawa Gornik l~czna 01 .00 
SPOI IV \·.~Ikl rW36: Filjltt Niqhl SiW'CIII 

3 MARCA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (83. 8 .. ) 
08.00 Nasz nowy dom ' redlity 
09.00 Pierwsza milość (3377) 
09.50 Kochane pieniądze (41): SZalona 

ciotka serial ~ ~rad(\k. Polska 
10.50 l.!Jo po godzinach (42, "3) • sen 
12.55 SędzIa Judy '1lty • 11'1 

13.55 STOP orog6wka I <jd.ifn PoiSKa 
16.00 Policjantki i Policjanci (853) 
17.00 Instrukcja kochania (27): Pomoc' 

na dloń ' mai OO'\'\;' F'oI k4 
18.00 Instrukcja kochania (28): Przez 

tolądek do serca serial. Polskd 
19.00 PolicjantkI I Policjanci (854) 
20.00 Sprawiedliwi' WydzIal Kryminal' 

ny (549) t.łrld l fJym Polska 
21.00 Ostatni legion drnmat ~i~toryCl 

l1y. r'nncJaJSlow8(la/l'ii~liid Er !til' 
ri.1/WIO!: hy lOOll ~llXiuCJ ll'tl 'fV,y1I 
COlin I I!'th l:Je~ Klnqsley, '\I,hwaryo 
Rai. Peter MuJlan 

23.10 Zbaw nas ode złego ~OI fOC 

2~1I1. reJ )colt Derrlr~ n. Wyk. [rlC 
Bano. tiJqaf ąarnlre~ IJllvia Munn, 
)C fi Hdrr I "I ML ~ul\, 

01.45 Ucho Prezesa 3 (S) ,,,na I Pol 
02.00 Ucho Prezesa 3 (6) . fial. PoL 
02.25 Disco Polo Life muL. PoI~ka 2021 
03.25 Top 10 • lista przebojów mUl 
04.25 Top 10 • lista przebojów liliJ! 
05.30 felezakupy TV Okazje magazyn 

TV6 

06.00 Ip 10 • Ii la przdlOjOw 07.00 10 
nPf.zny pdlrnl 3 (1~ II) 09.00 K, '1)"1' 00' 
wlal specjalny (20. 21/ 11.05 Ga:ilet 12.05 
Miodowe IJta (64. <4 14.00 PoliCj,lnlkl I 
PoliCjanci k~~ 15.00 OetektVI .v a' _II 
1II 16.00 Sep dQon 133) 17 .00 M~icop 
~r 117 60, 1B.05 MlndoVłI lald (71. 80) 

20.00 Gnli"'[I 21.00 \ SI Kryminillnr· 1 • 
gadki Noweao JOl ku (185) 22.00 eSI: Kry 
mllraln, 1~<)ilt:~1 Nowf'{1I'! Imk (1861 
23.00 "liCe stracnu: O ta:flla oCsliJna 
ho l' USA'Kdr IdJ 2000 01.00 STO" DUr 
gr .. ka 02.00 ' ll\lmld IJIlIpo1, wedl" l RI 
charda Hammond~ (18) 02.30 ~Upp'rlJOlie 
f ,Im 02.40 Tup 10 II-Id prlcb ,~ 03.40 
Disco Polo lIl" 04.40 Disco Poill!f~ 05.45 
lel~ZDkupy TV C1kaie 

TVP ROZRYWKA 

06.05 ił' 'rtl.1 ~I . f'ol\(J> 06.35 ~I ><'0 
I:lfl' ie r ,epISV 07.10 M'lkl(\\ lU "I pOdri. 
1) 07.45 (ir;; si, w KI' 'Y7\J1'1~~ 08.15 fdml' 
liaaa 08.45 Va JanqLlI 09.20 ~ lO Iv' 1,. V 
l 0.00 ~I' iec~ Cp.;ro~ KI boso przez 
s lal 10.35 staw na mUlo 11.30 Gra 
S'~. "T< ,."k.d 12.00 ramllidl d 12.35 Va 
b '. 13.10 I )~Od !log.! W JQI :oku (4/ 
13.55 ~H, \il> ~retu 14.30 Kabd'elOWa 
lIuj.kJ o,)hkl. '3. MoIWI ;k, Iw KJU . ~I d 

Mrągo\._ . W górę ;f1"'~11 17.20 lyCl" le 
kabaret Kabaret z listo iq ~ t 18.25 
Okr lumic nrlec,." 18.55 M,r~lo' 
podr6ty 19.35 ~at·3rquwy ",ub DWÓjKI 
20.30 Ptl$ld ~ ~ rni"~r 21.30 ( oIartlt Su 
ll1! \hnw .~Jiil 22.30 KI ~y dobreqo hu­
moru 23.35 JZleki !logu lUZ we"kend 

TVP K.ULTURA 

07.00 M\lLVC7rp rn'~nkl 07.55 fOla' 
,je klIl Jr8lne 08.25 Putc..ll! Z l'(W(:d i 
lM_ r 11 2020 09.10 lliuukl • kOIlI~'tlio­
drarT'dt. Pol. 2007 11.00 Z bIegiem lal. l 
biQQ i~rn dm (41 12.10 HaoDV 010' pogod 
n, Wilr· I Olku j/"h.~ filiT cY>k "nI 1011 
13.30 Jom Lr'eratOvI. CZVI , kartnl~ zebfa" 
1'0 l' Ik. Pol 2O1l) 14.45 nil!' 11d' 
<Je<; pow..zeamego 'i 111 OOhZ Pili 19~ 
15.50 CWdl f:ome1iodrarr<ll. Pel. 1915 
17.50 KlJI~tJVI .rui<>; 18.00 PlleS(ll~(' 
pan lęc1 18 .30 Ul dalej? 18.55 Arsene tu 
pili (9 20.00 (zwa' tkowv k tl fi'''"łfWIy 
20.05 Ali']<1 VI !n1,1st ,.01 II 01 ht - N m 
1W4 22.10 Wędrowie p ,ki 22.50 S ~po 
.ven!, _ drnt>rykań , III 10 ~Il" 
talnv 1'11 Ilry ania ?(lIg 00.00 lo dale)? 
00.30 Broken dramat. WI . Br~tdnia 2012 

Nr 9, 1 marca 2022 

TVN SIEDEM 

05.00 Szpital (916) serwJ p rćldok Pot 
05.55 Hotel Paradise 5 Mtv stIow 
06.50 Papiery na Slczęście (96) ella! 
07.20 Brzydula 2 (243) ~nal kilf!' POI 
07.50 Ukryta praWda (934) senal, Pol 
08.50 Ukryta praWda (796) • sefl Pol. 
09.55 Ukryła prawda (797) sen Pol 
10.55 l1jemnlce miłości (23/68) • sepal 

paradoXum!r.'talny. PoISIia 
11.55 Szpital (917) • serial parddo Pol 
12.55 Zagadki losu (3/37) . Ser PoL 
13.55 Sąd rodZinny (79) • senat f'olslla 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(15/30) serial liliJ llOk.. Poi, 
15.55 Ukryta prawda (1111) o;et'l I. ~ 
16.55 Tajemnice miłości (24/68) 
17 .5519> (682) SEljal parndok F-olsI3 
18.25 Opowieści malżeńskie (1/26) 
19.30 Papiery na szczęście (97) · ,'riar 
20.00 BrzydUla 2 (244) s€(ial ł(Q:l., Po.. 
20.35 Hotel Paradlse S re<llity SOW 

21 .40 Szefowie wrogowIe kOfTl('rllalf.iA 
20 '. ret Seth Gordon. vr(1.. Ja~ Ba 
leman, Charlie Ody. Jasan SUdeiijs, 
Kevin ~OilCev. Jem II~r Amslui 

23.40 Podwodna pUlap1<a • trnll c lVielkil 
Brytarlll(' SillOo-nI' lkana 2011. rez 
J"tl~nn. ~ Dol. _ ts 

01.30 Zaginieni 1 (7/10) sellat, USA 
02.40 NOC Magii 
04.55 Zakończenie p~ro""g~ra.~m~u_~~ 

TY TRWAM 

13.10 Muzyr.zne CI'f/lle 13.20 Przegląd ~ 
tofirkjtCjO Iyrr.dni~d .I-lil'(\;' ,d' 1330 M: . 
święta z Jasnel Gory 14.20 100 cuÓ"\1f1'lc~ 
mielSC nJ śWIeck, 14.30 WSl<i [:elOi; riln: 
CiSI., USA 2(.1" 15.50 "'I si~ rOlJIT'It.'C16.00 
Iniormacje 1nia 16.10 l wędka nad I\~ w 
PolskI,' I ~wldl 16.35 Por dlJy mC!Jyl'l1lc bo­
nUra rów 17.00 Modlitwa IV sanktuarium ŚI'/. 
Józefa w ~afislU 19.25 Akadel1"ld )lro lile 
19.30 Przyldll~11 I bl'ilutefowi, \51 20.00 
mor'llacj& <Jnió 20.20 Różaniec 20.5l) 'lS 

II' ~1 21.00 ~ ">I '~i 21.20 
:T,aqe dnia 21.40 Polskt Ilunkl "ldl~OIa 
22.00 lierr 3 OUit!Cdna 14·1. 22.50 'iI'nowe 
vn 1T'f:J WIt'lcy Iflldh ",' ,i lik mer 

~LlJawscy film dok.. Pol2-")! 00.00 M.x1'/ 
twa 'fi SanktuanuT"l ~w. Juzefu ~ )II~U 

09.30 (;." Illiill'i<.ily .,.1' 711 Y W I~ JP 
2 10.20 C~llil w$plllczesnosl ,2) 1.15 
PC/mv<1 na 110m, 11.50 pc JC~il: WP 

ews J:,e 11.55 f.· w tyc starych dO' 
mów 3 12.55 Wvr I II Ul I pokochJI 
13.50 F Ikl ~"I Ir, "rrotIiIj B 4 14.50 
o 'lC II .Jb splleOi!j Var.couver 4 ,8l 

15.50 Po ~hJj lub sprzedaj Va rouver 2 
j) 16.50 t'femiera: WP lJel'o's IG:5C 16.55 

WOil;y m IQ<J. 'I~~. Jlleos,:e liJkUpy Bilr' 
y'PCjo 'I) 11.55 Porllli.Ore budowip .1 (71 

18.50 t-lallr 'n I I lefOWCY śWlilta 2 Cd) 
19.55 r el II <l.ZJlJ\lkaj do moich drZ~.1 
·/)!i1 20.50 P' 'ra:Wy-nazaoczłtisttJii3 
l?' 21.50 ,< jI,' " 22.50 MrStrzo-

'IP Kabaro'U 423.50 '\1' (lOI',le Kaoarcu 
" 01.00 abareto\, V..ml <1\ IjfUPOV,'V 

TVP HISTORIA 

09.30 5e' I XX ,ii' 10.25 1\0 l 
fr.ld~ł llrrdOil ao.2t 0 11.25 )[,' 
,l' fi' 'J 12.00 CtIL'ldlh'" ~I • fP) 
13,00 l'Iynilfdlkl ktDre 7'nle"lily $itldt \J) 

14.40 W poszukiwani Wlki '1o\J'll 1"11 
JOIo., Wlk Ii'yl· -I ~w 15.45 . 111 film 

dok.. rr. 2015 16.35 ~ drM>ł 1650 
Ptz~lan(!1 I 'I .. l\l!l~ 17.10 \'IoJłb 'I' 
czyny 2 (:'" 1a.05 'POr o hlstori' 18.45 
NieZwylrie dWLM' 'lest" r..ie r!iS!orril gOSPo­
n~rr7<l " RP ,4) 19.25 11Is; na ?ols~j' Inka. 
~iKhOwalam SIĘ jak trzeba' film ODk. Pol 
21)15 20.00 PI ~II 'I Y TVP HIstoJ k1: Emanuel 
... ~ltJ1te[ ~I"l tv n,ezponr . ·film 

u<JK., ~ 2O~ 21.00 Gig< 'IhI' lor 22.00 
Krvn r ~I ,..:lIski 22.25 1. pll>­
s~ 23.15 S~~. prze$<lely 00.10 l\'1o. nie 
minę lu rOnlM zwladO\'luJ)'lI1i>I(;1 li 
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05.15 Przysięga (593) telenowe
'
a, lur 

06.05 EIit\1155) • sef l...! oIJvCl TUlqtl 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Agape 'IO~ Vn PoLl l1SiOli 
08.00 Wiadomości. Pogoda irJ. 
08.15 Kwadrans polityczny pubne. 
08.35 Ranczo 3 (37) - ~' I~l Mr' l Pol 
09.40 Komisarz Alex 15 (188) sena: 
10.35 Ojciec Mateusz 2A (307) senal 
11.25 Kasta (221) ,'IIal drdOok PoISka 
12,00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy "1aQ '~inl ... y 
12.50 Na ratunek mlodym szympansom 

(3-osl) III n CO Wieli, 8!yt.Jnl.l J~ 

14.00 Elil (1156) ~'rlal nhyt:' I.rCJiI 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka leleturr:, I 
16.05 Przysięga (594) df: 1.\eli1 'Uf 
17.00 i!1l'express . :lo'jl irl 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (3954) IŁ . JW' .. a. POI;.~a 

18.20 KasŁa (222) ,,["' .1 narĄ(j'l~ Pal 
18.55 Jeden z dziesięciu te,"ł., : n,ej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 27 (343) . 'PI ,gl 
21.25 Kulisy serialu .. Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (365) seJ lal PoiSKa 
22.15 Zniewolona (69, 70) s!>, lal 
00.15 Profesjonalista thril ler USA {OlP 
02.10 ~ -Jednostka specjalna 2 (24) 
03.05 Ja wam pokażę! (3/13) ,PrJal 

06.00 Ki J i(J;:I.1 specla'ny 151: Porwa' 
IY. d 1" " 07 .00 N~'ih RridIJC'; 40 f 'l 
m'td 08.00 ~",'rl Zycie pod las <3'1 . 
I < "l4} 1 0.00 l moard. Zyeie POd ],W,1 

10 (4811 11.00 JI. ora 0Il0,ia! speCjal",v 
·11: Ostc"li .vyscio Igrenie l oqniem 13.00 
ROdlllll', iplCI ,6 (232): T,udna liii I' 

14.00 ")nl~i[r1 7veir ~ 1~ ,IJW 4 19_. 
l~t 16.00 fi ,17lnnv Inter' 'I m. (35) 
Do Nil~ M~tk ll ' Irki 18.00 Ol, olr' " 
( le r,od idstaw O ,4P), 4841 20.00 IIi 
uzlclwO' ki WI · mil' >L:I:..!C FI .Olb 21.35 
XXx • filrr s ~sar, IJ)Ą 211 00.05 D. -a 
praw~C': film se:,d' USt 2LL 02.10 C 
<II , (1l) 03.05 7" ,I 'm' 7y. 
cie pod mtaw '141 04.00 'l'c;;urltlrZy l 
ZYCIJ Wll~te 'Z 05.00 lUr 3 1. 32. 

08,15 '~rWls Inft 08.18 MIri~I( ~mn 
09.00 .erWIS 11( 09.11 MI~eld dliewl~ta 
09.40 '" ~(\1I1 I~ 10.00 S. Vii 1\11'1. i'uQu' 
dalnf' 12.00 1'0 Rdourt 13.29 SeINIsJ~ 
1(" 'ogo',a In(o 14.59 $nrwi: 11(0 15.29 
In':I~n 16.25 P (jod a II IV 16.30 -' )ro' 
na" IJ. Szw'oirnh 17.00 K>11'''~ press 
17.15 frre.:' prbs ~l" 17.30 i) c. cho 
111 18.00 PanNama 18.19 Jer s 111(" 
18.37 O tym S i ę mOlI 19.20 : dr ll,J~ 
'wy 19.30 WlaOOr1'l 19.58 Wli" 
domo~cl 20.13 forum 21.00 Ile do le 
l' . 21.20 ~apnrt '(]i" I 21.30 'h . I. (o. Pngoda lIv 21.50 II h. 'zi' 
22.25 ~r\'~ Inl 22.30 ~, y" 1I1'llJxtra 
23.00 It.. " Wll'l' 2330 " K! jl 23.55 
'iI'''NI< Irl" 00.03 Widdl/111 - i 

05.30 M jak miłość (1522) St:riaL Pot 
06.20 Anna Oymna - spotkajmy się 
06.55 FamIliada 11""1 I~ lr' 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Zacznij od nowa 2 ITldQazy~ 
11.55 Barwy szc2~ścla (2585) rL 
12.35 Koło fortuny - i Id • '~l PoI5kn 
13.25 Stepowa miłość (27) . ~ilal 
14.05 va banque · , !T' ,i~. Po~a 
14.35 Na sygnale (122) ~ l. I ! ,Iska 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen (28/75) 
16.00 Kolo fortuny :elel Jr~IPJ PCIS~o 
16.35famillada lt .Iurąlej 

17.15 MIlość I przeznaczenie (63) 
18.00 Panorama nl)1 n 11111' yjn) 
18,20 va banque l . let Jl'ntej. fol l 

18.45 Stepowa miłość (28) ser 
19308arwy szcześcia (2585) serial 
20.10 8arwy szczęścia (2586) 'fial 
20.40 Kabaret. Super Show OwóJki 2 
21.40 81g Musie Quiz teleturniej muz. 

22.40 Muzyka, taniec. zabawa ~m(('rt 

f ska ""I 
23.45 Wszystkie drogi prowadzą do Rzy­

mu • , ·trI ~ I , I Il lrtyl II ~. WI 
(" .fIJSA/u 

01.25 Strzelec - dramat sensacyjny USA 
", 1 rel Antolne rUqua 

03.45 Słodka zemsta . ~11IlJe(jic1lormntyc . 
nil II Ą :)() IQ r,; \pn. "łl na<; 

05.05 Zakończenie programu 

06.00 06.30 A . IJ 11 !rl 07.00 
II /( 4 Id Iy <(6 07.40 t I' 
7f 08.45 N I ~ a I' Nlbyllr1ii 9) 
09.10 T lilek I 1f7\'ldtielr ~ . ie I Śli lBt! 
.... ~'Ik. pJ"l ~. "L .Q fi: 09.45 )A0rrh' 

,11 4~ 4l 10.25C.leka.l' I,j( lrQ 5 (1. 

11.30 ~ I 'h i~ ~ IOIki )11.40 "01 
,la·, I 11.45 ~IBo4l11 12.00 v o (Z1. 

22) 12.10 'iu,;'1 eml' I 12.35 Bylo 
-'PI VII 'I" 13.00 RlalP IIn~q .ly-

ny 3 L I 14.00 ~I ,<larl{): Duch wol nOŚCI 
315 f 15.00 MII JU,. '\ietIIUII!wICwr' 

I Kot '31 ';;, 16.00 jpjr!Żcy ~m\Jkóvr Na 
~Jo , w-Iala j ~ 10 17.00 Plngwmy z Ma 
dal:» 'k, 7 16 19.00 Pii Patrol 5 (19. 
2 ) 20.00 _ mb Ż, pod zasla v 9 
WC '''I! 01.00 Ale Ilumerl 

06.00 ".' lQ,i' \1 06.15 HpOolkqol j)71.11 
Sledlll ł 07.15 ~et>i~JI ~lilSU 07.20 
POIl t (n 07.45 "" . I Pil 08.25 Po'. likI 
WilCZe h ;łoni Tf 08.50 Mi:'ja skarb 09.50 
Re i:v. Podko " 10. 10.50 h,lOdlal'l[ histo 
'1~ 11.50 tdl ilV I kusrtlCl (11 12.45 
Kryp! i ~ 'I~ 13.45 Wljny r Qaz, 
n '{l' 15.40 y 'd n Idrd 16.00 
Gwlaz1\' '" ?rou 17.50 1,01' .' beZPIecz 
nl~j'il J: JI, •• w", ~ (, I 20.00 ", .cv. 
Poc'I, ~ (5. 6) 22.00 'lIc ,m IS'" er 
Ostaieczoy dov:Od (€ ' 23.50 Wf1l pr lej 
mulq ~Ia .' ~Jh fr?"I'C 01.00 li!l~ 
histor J XX . J ., () 02.00 "ov'Jkiw 
·'e historII (l' 03.00 t1isp ';) .. W 04.00 
WspanlnlV t , Idl j' l[" , ;c h Pf7Y<JOU I ' 
7.1) 05.00 l(Q!v' .it>' 05.30 i\cIO'molek 

06,30 Ri Ci! f};'IClar~~ie Zawody p~ fi 
e~ 07.30 !!iat on Z~V PS IV Kor 

I 08.30 5' O()i(. 1 ~ "':1 'ł,·'lsh Opet: 
v. Ii wpor: 10.30 S. · dr~tĄf Kle Zawo­
dy ~ I'ILJIIeł1~mmer 1 U 5 '~ . ar .. ,I· 
, HJSkl lawoo i" ~ l'f'I'1I 13.00 
Blatlcr la Ody rs w 1\1 ~III'ah I 15.50 

ki o\.f(j~r Kh 'j, 16.00 ~f' 'I 

' iarsKle' Za~" ) ~ o " lIkl d, u 
iyn mteszan{C 17.45 ~I<.o. nill~i" Kie 
"" Idio 18.15 " :118.20 'j.. I~r' 
siwo atp I ~~ law()!jy I .. '(vI1flelI tr.-
niną llazdu J ~i' -"t 18.45 SkQki 
nalclarskle la . Wv p; Jslo . unkurs 
dn.Żyn mleszan 1945 .nl ~k . UMiej 
V,·khOpI'll , ~ . l III Ir a· 
101'1\' 23.00 laIlO I I 23.05 ,~iarslv.o· 
lIAE kUl 00.05 I· 1st •• 

13 

04.40 Disco Gramy "'Ul Polsko 2fJZ2 
05.25 Telezakupy TV Okazje r~;dg.uy~ 
06.00 Nowy dzień -I~ 'l!)rall Irl 
08.40 Malanowski i partnerzy (656): 

Największy koszmar ~., ~ 
09.10 Malanowski I partnerzy (657): 

Anlol stróż I, f ,. 
09.40 Sekrety rodziny (160); Emma 
10.40 Dlaczego ja? (961); Nieznośna 

sąsiadka .ao~ . rots 
11.40 GliOlalle (183) • Po, Kd 
12.50 WydarzeOla i' (Jlo'lTI Irl. 
13.25lnterwencja m<"l ro 'l'lrlefÓW 
13.40 Trudne sprawy (1076): Za wysokie 

progi <pr ,I ,) OoI~lGl 

14.40 Dlaczego ja? (11221 serial parooO' 
·Imll ,'ąv !'cIska 

15.50 Wydarzenia ' plOljldm inL 
16.10 Pogoda moglan JOIOltndll'l' y 
16.15 Interwencja mi!Q reporterow 
16.30 Na ratunek 112 (638) wlall'ol 

17.00 Gliniarze (647) 5e'Jal, Ptl!.ka 
18.00 Pierwsza miłość (3379) • senal 
18.50 Wydarzenia Dl, tr .m in 
19,25 Gość .. Wydarzeń" "ublie 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 'twoja '\Warz Brzmi Znajomo 
22.10 Love Island, Wyspa miłości 
23.15 Spider-Man: Homecoming 111 

I 7yQO, 'w~' I'~ 7011 
02.05 Karate kld " m przyq. l)S~ %4 

06.00 ;" r I~';"IJ 06.45 li ,c, 
'81l) 07.15 11 ' I \ 131!9 07.45 I 
ani!' I 14' 08.15 P' lnia (:\.. 08.45 

Kc,on k, Ili' r ~H,)8!i 11.05 ' 
n~ tJIVSlIa\\,tJ /J.n-, ~I RO';.ja l(jffJ 13.10 
Koblely rOO1Miodrarrat, USA 2000 15.40 
~ lertj OdllCCll1I ,pies 1l: ZdloQ<l 16.50 
.lt~rPI p locel nil pies (lr. RaijoU I g~cz 
18.00 WOI ~~ maQ8zyąOVle Kanada 2 
19.10 lO .rj l ii 2 ;21) 19.35 lowcv 
IJknzji 2 IW 20.00 f lYiemniacle~ ko 
meuil ~"I' V II\' ~"q;,Oflll/AU!> 1uHul 
list 199 22.00 ':0' Irc~ la .1, hO/ror liSA 
. '90 00.10 001 'I ()Iębi laSu' norror. USA 
70 02.05 WIr' • komewa Po\sM 700 
03.55 ." ' "ne<I,a Sj;nsaeYJny, ~-ka 
]ul~ 05.25 Z lflczenle proqrJmu 

13.25 Ilirl lery 11\.-l 
P' :cz~ly (45) 14.30 F rar I KolnY 
14.45 lx~I~·,s·e liv I N15.00 ll.r. /I 

MIJosierdzia lloil'110 15.20 W OIlhrel ''Ile 
Le 15.50 ĄnlA: IUwe fCf"'d'lt ,~, 16.00 v 

da ąl~l, ~ kł 16.30 p. . <lr" 'I 

16.45 [xn, ,s r ;ionu 16.50 p . ide 
17 .00 "OQriJm IO"J'~{ 17 .lO "o, eqlO' 
n 18.00 P ugrem 10110. v 20.30 Ltz 
I J O. Z (239 21.20 ~ d WII, 

f'oracnlk mpóvrlny ) 21.25 " " "I'!IK 
region" 31 I"ieu, 21.30 rn'lrc;/'" 10-

oll:'l\, 21.50 III ;- 22.00 n,i 'nO! 
rt'Oinnn, 22.1 S Ou 22.17 . Vll1lna~ 
niJ'SIń4>' l1~~ 22.30 ~, " , n y 23.00 Ec.'lJ 
dni 23.25 KUf' 23.50 ." rt'Tl O!(!Zlil 
t Is to. II 00.20 KI .Ii' L I 

05.30 : ~ IOWY'Nlt I. 06.05 n 

ni lip' (iimlrK :1' 07.45 ~ 
rekI!. '2 8kt1'v 08.50 .. 'KI ., I 
kObiet MS lunrorow .: - , e, 09.55 
KombinaCJa nor . ~~ki. M~ j Olt L 

>olnf' lon 11.00 SkOKI nilfCIOlskl A l', 
Ilorów la:iOpane 2022 12.55 Ijmo\~~ lO 

Pl Kil) '022 l\~Wln :.Iwo s:yLH 13.40 
łWmb lnaqa norwp~kl!: MŚ juniorów- Z ako 
p,me 2022 14.05 lir owe 10 FeklO 2022: 
SnowDMM 14.50 Pd(i! ~ ·na·.~h:;r 
Hsz"", II lKXl ,ln'iI'ianle r 0,_" Dl ifir.a­
lowyc 117.00 r. nq - l Sp I 17 ,55 Pilica 
ręclnd mi, yln PGNIG u~ lir mea: 
Grupa Az,t, Jr" T-i ~6w SaruloJ SrA Po 
J I ~,r "lIII 20.00 t\ijk~ Galii PZB ~Ul ~I 
13(,~j Q N ~I J 23.00 Sponcwy wl,:aOr 
23.45 Boi... u u I "t ar~ 

05.45 Uwaga! naQJzy~ rew erów 
06.05 Ukryla prawda (1160) sel tll. Po, 
07.00 Kuchenne rewolucje zr 
08.00 Dzien Dobry TVN ayal'~ 
11.40 Doradca smaku n.~".lZvn 
11.50 Ukryta prawda (955) . rerlal. Po. 
12.55lajemnice mI/ości (61) ,,...ial 
14.00 Ukryta praWda (1161) SI 'I PCL 
15.00 Kobieta na krańcu świata (7) 
15.35 Skoki narelarskle 'studio 
16.00 SkokI narciarskie: Zawody Pu­

charu Świata w Oslo -l. seria kon­
kursu mieszanego 

17.10 Skoki narciarskie - studio 
17.20 Skoki narciarskie: Zawody Pu­

charu Świata w Oslo' 2. seria kon­
kursu mieszanego 

17.50 Skoki narciarskie' studio 
18.25 Bunl! (24) • 'II~I o V ' P(O·,kd 
19.00 fakty, sport - plOQr'lm ' 11 
19.35 Kroniki i>ś w skokach narclarsklch 

19.45 Pogoda · !'Tl"ry'ttlllIOIOrf'1BcYlnv 
, 9.55 Uwagal ' 'T\dChl?yn revoner(m 
20.05 Godzilla 2: Król polwor6w film SI, 

UW, II, ' 1'1'/ nddu2011J 
22.55 Van Helsing , fe [I,. M:ll!(l1y 

lQJ . r 'l '. lOf'1mer~ 
01.35 Kuba Wojewódzki alit show 
02.45 Uwaga! r. (fllVn lepol tPlóW 
03.05 NOC Magli 
04.25 Kto was tak urządził? maąazyn 

08.00 ma 91\) 09.00 ·try '/Ie kleI 
10.00 Id h'a lic II, 810.40 ~ . 

...:1. L_d t 'e~M~re~ I~ 11.45 ')ęd"liI 
'n.~, kl,1rIJ 'illIU\'15~' (~i 12.40 I Kry 
ti! p ,1a)1f . 13.40 K ,rtl 7'. C'~ r ClI 
14.25 Jamy i II' ~I KlP!<1 11~'~ln~ 7 14) 
15.45 I, PW;S. rog' 'CIa 16.05 I' ,dd fi 
.DetJal r V n Mlcnpla Iv ~a b 16.35 GO(}' 
g eoox Przl d I!,'wlz ,r er Ił 17.45 
fxprl!S$. PnI) .rja 18.05 .'fdr · 10 18.35 
Damy I Vlte5nII:Z~ pl 5 (6) 19.45 [xpres 
PU>lodd 20.00 ' nlebl \ Plll(l!. ··'il 
I' 21.10 ~I ,,,e z, :la II) n, 21 .40 
\I' kn 21.45 lX1r~SS.r~(\qa 

22.00 I€ • vr "4~ 22.4% ? Jwe 
Ly la 't, 9 23.10 ~, • ~ Z', ia 9 II) 
00.15 ł'al,'c " "vr 

07.30 l' ,,~~ntadił~l' 11.15 ,['I' lkl 
pOlsk,. 11.30 ~a svgnale \2lj 12.00 IM 
dorrn 12, 15 A ,,'-ali<! r prt>« 12.35 ,~ 
Jak Iii ,130. 161 14.20 o,>"n$ na 
sukt. O~ 2022 15.20 P lV ~df I!k Slow 
fO()l' 15.55 'l' J~ dl iIa I L lka 1!i3.~) 
16.15 yli ,r p lYQWlIIOlIlAka Matoll,a 
12f 16.30 HI Jfinkd' 28"1 17.00 ił •• 

e1.! .~, 17.20 'a 'ljSiE J, .. e17.50 
Gr ,I.. , Ć\,ku 18.20 ti,~ . JI! 

'v.; 18.50 , ,Nla~c, ft "'I il 19.10 
II '" u Id 19.30 'Iiad. Soor~ f' "j(iI' 

20.15 ' "lIJlell1(łllt (""'~ 21.05 ~.:>um 
I. ,i 2115 51 KF?P [)p" L Cisza j(ll<. 

ni 'V"",, llof\lu~lda "~ 22.05 Polonia 
~ 22.35 100PWOlona . 23.20 'niel'/()­
nD d', 00.10 'OCllS on 1'- na 

ty IV II.L rE 38 tOTOS FI~hl 
J' Ik,a Michal Andrlszak [vqeri~ 
. ILv .... C.2022 08.30 i.l ÓWKd ł1ł~'l' 

.:w.. PluSllQd mea: Grupa AZOty lAr-sA 
~rzv i'i>ź _ . Cerlild (nea Czarni Ra· 
1111 11,00 'ijlOrlY a I lJłUI? odllC/il' 
me 12.00 KOTV CI Ics 12.55 l l1'Qwt> 
I I'~ Pa dom' ... ł"\ I'. ?11~' e 
mOmd Olwar,ia 14.20 BI ilon lawo'ly c 

w J(oo'lolahlr' s 'J(elo me'CZ\'Z, 16.00 
SIre'" 17.30 -. v~ 1 1c':','I' lAlIr II-i l i 
08 moc!: G ot l "/l~ni l6ó~ ll\S I.um' 
fTl(.'fCccon ~ 1z 20_30 Sta!lilwkilllWiczvm: 
fi USLI(j8 mt>, ~ Oll~ flsseco Reso' 
i IłzeSlĆw 23.00 ,"" "olna roRTUNA I. 

11iJcI- lECZ: ldglębie 110V1If~' - liiilo­
W~ 01.00 BoI: . Gala Rockv Boxing Nk!ht 8 
Int 1i.tdeu ił PietrŻ'/1«lws 1f.'90 

no 
4 MARCA 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (85) serIi!I 
07.00 Strażnik Teksasu (86) sel!..! 
08.00 Nasz nowy dom 'dhlV 1;11 oH 

09.00 Pierwsza miłość (3378) 'e ,I 
09.50 Kochane pieniądze (42): Bóg. ho' 

nor. pIeniądze serlil, Pt .a 
10.50 Zoo po (Jodzinach (43) fil' 
11.50 Zoo po godZInach (44) S hll 
12.55 Sędzia Judy !illity h1W 

13.55 STOP Drogówka r · tyr,. ol:;ka 
16.00 PollcJanlki I Policjanci (854) 
17.00 Galileo ' • POPUI 'f' ,j~kllwy 
18.00 Anatomia glupoty według Rlchar' 

da Hammonda (I) ~ fial 
18.30 Anatomia głupoty wedlug Richar-

da Hammonda (2) r"l 
19.00 Policjantki i Policjanci (855) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu r . 
21.00 Mistrz dowcipu li ru • ....a 7.J27 
21.35 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal' 

ny (546) sefldl kiym. Polska 

22.35 Sprawiedliwl- Wydział Krymmal' 
ny (547) ~nal krym. PoISka 

23.45 Snajper: Ostatni strzal (llamal 
'" 1il Jt '1<\17·.z. ri<l; UIJ F<l~ 
'k I,n!hr 'lplr,lll, 

01.45 Ucho Prezesa 3 (14) ..!fldl. Pel. 
02.00 Ucho Prezesa 3 (2) '''''lal, Polska 
02.25 Disco Polo Life 111111 i'nl,ku 20?' 
03.25 bp 10 -lista przebOjÓW mllZ 
05.30 Telezakupy TV Okazje ~Iagalyll 

06.00 T' lO - fist" >Ił lI'L , 07.00 Ir 
my '(1)0' 09.00 le'" .,.; 

uzia p~,jalny (21 I 11.05 Galileo 12.05 
M,ooo:e liliJ fil r,,~. lY~ PCZE'l:I Ki. 

No koY/i: Kan p' ~i 14.00 Policjantki I Po" 
C)ar·rl (zt,' 15.00 tektYIII w a~C)i (l12. 
16.00 Seot;, IlOn ,.>4' 17.00 lJe(W'" P .r II' 
f 61 18.05 MI IdOVle jld 83. 8~ /01 
l kr,.t~ k<1r"'1 V 20.00 Gdlil>() 21.00 CSI' 
Krl 11'1.1111. 'Ioilk, J>.Ilam I~) 22.00 "SI 
rylTłlOa,n~ zdąaOK. Miaml 1791 23.00 
'I\jl lu "lm Iw1tl~tlOlil L,IY USA 1000 

00.55 f II' liki ,ik~'.J \31 01.55 Wlal 
y m '" (4 "I"/T1ęto rT'! Iri 02.25 Super' 

"'[, r, 02.40 Tup lu I !~~r"~JI('W 
03.40 , ,POI~ II 04.40 L 19"1 POlali' 
II 05.45 l. lelJ~IJPY TV ' ~li~ 

06.05 ~~ , II .. d'llll. ' 06.35 1k\l\il 
'umlt .. ze/llsy 07.10 Makl~wt:l VI podrl" 
') 07.45 ra .1,,1'1 Kllyl6WKa 08.15 Faml' 
lIarta 08.45 Va banr I~ 09.20 Kole fortuny 
10.00 WOjl:IPrr ~ejrowskl boso orzez 
~w dt 10.35 ~, ,tdW ra m'llor 11.30 Gr? 
SIÓI, , 'l'ZOl'lkd 12.00 ·dmlliada 12.35 Va 

> 13.10 U Pd ,~ Bo '" I" f'JI Iku,. 
13.55 ł' I 'Id'. ·tu 14.25 tldtlaretuwa 
',,~ I' 16,20 ' w I. ,JJlłJl~l: l '. 

,mi 17.20 II P. • ilIri: . Kalla· 
• ''Tl' "dl, ~I.'I Il 18,20 "'K~ łamiE 

11' r 18.55 'Ad.1 "l , p"drQży 
19.35 ) 11' r 111111011 2035 ~ '0-'1 n· 

I n 21.30 ':>.:Ire!. Sur ~"un'~lkl 
22.30 ! 11

11111 !. Ale le , li 23.40 
byl r 100.40 KolO fo·tuny 

07.00 l.1lJl ł'< ki 08.00 r oalPl' 
08.30 VlI~ r. 09.00 C~ II I rr'!dlodra' 

dL "" 1<J ;) 11.00 _ II 'yl .I.u I bil" 
gl€m dm Iv, 12.15 ~ o ,,(V Ty r'edlB 
Pol 1979 13.30 D!. . .'<1 lllJVl I. 
(I'-ndn~ 'clHPlQ 1981 14.40 I ,,"łilC I yl 

zamiana m ... t .i. ~ I 104 15.55 
010 f ~I II, li l ' o '0 'II 81 
ma 1966 18.05 Oc Jdtła 18.30 in'OI!TK" 
cje ultlJnlr f' 18.55 Rel~~erLY 20.00 
Wi(!Czbr KI/l' ol il 20.05 . ,Mar.hln dr n' 
r ,I VlI~ Br vtanla J iJ4 22.05 IIIl)mada. ~Ia 
1f'1pir Brucc'o Ch .~inil fil do~ , USA 
2UI'ł 23.40 Teraz anlmal . e .. j~y .;ha - film 
klolk . ~l iowv,lzr. 20li 23.55 "" Ił Ani 
I 'lelNIc ,iI,' I~l' dtlll II fi ·'IlIlIP.­
trazowy. ~anla/rr 21 n 00.20 Alicja w 
mi~stoch IJIIlI obyCi, , lem :y l?)! 

in 

OS.OO Szpital (917) sell~1 p~"~k Pol 
05.55 Hotel Paradlse 5 . liii ,llll'I 
06,50 Papiery na szczęścIe (97) ' Mial 
07.20 Brzydula 2 (244) o lill ~ .' . Pol 
07.50 Ukryta prawda (935) eJ al Poi. 
08.50 Ukryta prawda (798) • sPClilL Pol 
09.55 Ukryta prawda (799) (lal. PrlI 
10.55lajemnlce miłości (24/68) seriJl 

pili kumentalnv ~Ia 
11 .55SzpltaI(918) serial DardO!·" Dl. 
12.55 Opowieści maiżeńskie (1/Z6) 
13,55 Sąd rodZinny (80) ~II" POI~ a 
14.55 5edzla Anna Marla Wesolowska 6 

(16/30) ~erlill foD dok Pols~, 
15.55 Ukryta praWda (1112) ·f". Pul 
16.55lajemnlce milości (25/681 
17.5519+ (683) rjl . ~ c,lOk. fiu. !la 
18.25 Opowieści maIżeńskie (2/26) 
19.30 Metamorfozy Ooroty Szelągow' 

sklej p ~ iri ,u'r p. ,I' a H 

20,00 Żony Miami rOll POISKa 202' 

21 .00 Wiek Adaline mMcx11iif11iłt.llSM:a· 
nada 201!i. reż ' eToland Krleqer 

·Nyk. ~Iak (IVpIV. MIchtej Hui,mal1. 
fI,'1 i'_ 1 FJlu. Ellell BUI.lyr 

23,25 American Pie 2 1ifl!lBilil1lSAIOO 
rez d'" 's I R"IQ"'" wyk. Jason 
'liIIOS .. hannaą [1I .. ~oeth 

01.35 Zaginieni 7 (8/10) ,erial LISA 
02.40 NOC Magli 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 In .jf d% 16.10 $100""" ~, a· 
I n 16.35 l~ 'o I Iii" on 16.50 m 
hl II .UO W Msta ,;e fi'm C ,~. 'Ni 
20lA 17.25 ,,vll ty ~d k.:t1.<l'y ",'ł€ ~ 17.30 
I "IlOtlly~ ~ 17 .55 P r~ 'f kir~ p l? .'/ 
18.00 AnKil f n ~1 18.05 11m 1""" dOla 
18,15 w~st~rplalte mit 'fI.~ 19.00 Wdr!o 
lJU'lJazy ... IV 'lllldldcyrn 1\'9ounlu 19.30 
OIHVI ~ri The> ;51 19.45 ""dlitwa 7 tel 'Je 
n!clIl'/m n7l';Io m IllP( I 20.00 I ((II łTh\1.Je 
tnia 20.20 Rozanil 20.50 Myśląc OICZY 

l lU 21.00 Al'" Jti,,, KI( I KI 21.20 Ipl'JI Ikl' 
.1' '1I11a 21.40 ~,pJr'KI ~ lenia 22.00 
Historia którtj ni pamiętam 11111 j 1'01. 
7( 922.55 '" 1(1 k toJirkif'l 1';_. '; iM 
.Ni xl, la 23.00 SI <lly duchem. Abrat.arn 
.Josl'ua tJ!> ·t .1 film OCi< USA 2021 

08.35 , rl p n In l 1.(' k(jmprfj~ Knnill 
lO? 10.45 ,'rl'mi""a: W r~press 11.15 
f JmV51 nn rtom 7 11.50 Premir.r~ WP 
New; I JO 11.55 ~owe żvLie stdrych 00 
IIIÓ.., 1 12.55 Wylcrl'vnluj I pokoc'IJj 
13.50 Pc rv'Mi 110 <'pm'd"j 8 (5) 14,50 
rOI .t J luL ,przedai Vancouw' 4 '9 
15.50 o_achaj lub sprzedaj V~ncou ,o 
(19) 16.50 Premiera: WP ""~VlS IG:5r 16.55 
Wr'IIIY ITl.:QJlynowe N~jIeD:>re M"IO~ Bal 
I tP.<10 ') 17.55 Pooocone trJoowle .lIII) 
18.50 Nal "1lf'lmejsze filmiki S '!lilla 
19.50 "1i0lJ ~ lollkacji ~media Kana 
. lOi.l 21 .50 F, PI!' e ni od piprl ~p 

go ~.elrl~nlJ. 1St; .iJ 22.50 Mi~i' '" :/I! 
Kabdrel J 4 01.00 , I ~ilba' ·tl 02.00 
MafT\ ta'enl Amervka '4 

11.30 P.7V~t OLI li Dna 11.55 A 
il~1 ~lol ~ekQ, 13.00 An ~efrj. on on 

N . Y kv N W ~dlll Ild IIOjko (4 os! ) 
14.05 ,ear' 'rt~ 7 .~ Pomai SI'iCltch 
r'll ,.' 2L it I 15. O 'n,w>Ze I iJ1ilT7y' 
d. Kill "M •. t 'fil ITIiItr>[l>l 
film k. Ul "O 11 16, 10 rl'~ (taj mi tę 
hi<;lv" 16.20 F, il 17.05 lYujP' [Je 
r.!1 .lyrv' tr 18.00 \~ ;JOs: .. kiwanir. 
.,Ikir 10' \1)' 'lIrn jo~ WlK. BrytJola 201l 
19.05 ' .IUI ~ful'ih C ( JIll' bvtu lLik 
yc lil'l d "Pol (Gu7 20.00 Teatr 'Istr­

Iii 20.15 Teall ~Jrwlzil.Ofl/lvJo'(' drr 
urt,~ 21.35 I\Gtl: tarcza I 111.· ') 22.40 
Algol 1~,.Jn grobowiec 7 I~lku l'~lie' 
kll'll - f,lm dOk f 'i'1I1.l 23.45 Mdło le 
Illmy. DziedZic wo na'I~lvw.sł(j~QO kina 
film d ~ l i.JmJWJ Bllldnlil/frUrllj~ 201Q 

.. 

.. 



.. 

.. 

no 

05.10 Klan (3950) t er; 'J' ISka 
05.30 Klan (3951) en e il p Si 
06,00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.40 Rok w oQrodzie roagazvn 
OS.05 Rok w ogrodzie e~!ra mJr • , 
08.20 wojsko·polskie.pl: 9{2022 
08.45 Pelnosprawni I'!1ilqazyn 
09.1 S Sprawa dla reportera maqa!yo 
10.20 Fascynujący świat : Tropikalne wy' 

spy świata (3-ost.); HdwaJe 
11.20 Sekretne zyCIe kotów 2. 
12.20 Orle skrzydło weste·O, ISĄ 1979 
14,10 Z pamięci ' ~kl feHe'''~ćw 
14.25 Okrasa łamie przepisy mnrwvn 
14.55 13jemnice miasteczka (27. 28/50) 
17,00 Teleexpress. Pogoda 'if. 
17 .30 Jaka to melodia? 
18.30 Blondynka 8 (98) pr 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda, Alarmi 
20,35 Komisarz Alu 17 (204) Wl 

06.00 caslk' J (3l) 07.00 lak, pst s,-;'JI r 
08,00 'lob'y ese k1ll1Pdia USA 2003 
09.55 omnar1 1'(C1e pul 7'Y'-!W 1 (IW­
J9'i' 14.00 Lombar ly(~ pod ';!Sk' 
'1% 15.00 l"mbarcl.lYCle pod las .31'110 
'4801 16.00 lombar\l. lvoe iJO!j zastaw 10 
:481 17.00 , 11' , d lycrc OW ldstawlO 
'<\82, 18.00 ..c'bald. źyae pod zastaw tO 
(463 19.00 lombard Z'{(le poa zastaw 10 
~A4) 20.00 et mrr n!!(l (! tal"i~ mi J~ • 

': ' sel1Sil!'V.nv l. 2021 22.00 Porwany 
, ~YJny. l SA 2C 7 00.00 lyclt'1\h 

,;nłercI3 flłrt' Słl'lSi!CV'nv ~ la L SA 1985 
01,55 ca~le h3tlJ 02.50 Zo:;iIU U Ta , 
I ,1 v Jal 7 03.40 " ilbnyl"l dL 
~l. Pun re" 04.20 ru na re 
05.00 !)yM J ( 05.30 \'M J .34) 

• 
I 

05.20 Barwy szczęścia (2582-2584) 
07.00 M jak mIlość (1641) ~I I k 
07.55 Pytanie na śnradanle ' ~ • y~ 
12.10 Rodzinny ekspres; Środa popiel' 

cowa QdZVn rellQ'Jnv l'I:Ast.a 
12.50 b byl rokl • r~lr. ~'o kJ 20 
14.00 Familiada l.'Ic'tumil!j 
14.35 Koło fortuny tetetu, nI i r "I a 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 

Irena Santor . ,OO~ko 
16.15 Na dobre i na złe (837) '>i'fi I 
17.15 Wojciech CeJrowski • boso przez 

świat I" r, porta1V. Polska 2021 
17.45 Slowo na niedzielę pl: rellg!Jny 
1S.00 Panorama, Pogoda n'1!Jr,lm mI 
1S.30 Postaw na milion ' te t miel. po;. 
19.25 Lepsza polowa (3) $er13t Polslla 
20.00 Tlle \tlee Klds 5. Przesluchanla w 

ciemno ,,··.i .\ lip sk~ 202Z 
21.10 The VolCe Kids 5. Przesłuchania w 

ciemno wlOO\\I' sk~ 

22.05 The Voite Kids 5. Przesłuchania w 
ciemno ' 1I1aol.lSk!l p sil 2U'2 

23.15 Hity wszech czasów magazyn 
00.20 Słodka zemsta · I\(.;l1le' iJ I UIIW' 

'yo USA 1'00l9. ' 1 'hery'11i1 ,'', 
01.55 Wszystkie drogi prowadzą do Rzy' 

mu kameOi. Wiochy/USA 2(.15 
03.40 Dotyk przeznaczenia thrl:ler USA 

2!Jr){J, 1'1" ~ Rillrt' 
05.35 Zakończenie programu 

06.00 A' :,umef! 06.30 Ale numer' 07.00 
Al mer 07.<W n -:rly (78 29) 08,45 
Ja~c I piraci l NlbVland;1 (bO) 09.10 ~" 
i prl'fJcl Ie ". Wiei świJ'c 1/ielkle IlIzyoody' 
?l 'IL ni 09.45 I,\onchhIC'"Ir 14L 4!l1 10,25 
Cieka~kl Geort)e j a O) 1130 Pami .. tnlk 
rtor~H12, 11.<W I "FC1d~1 '12. 11.45 Alji 
8at)ll'i 12,00 no Gl 2>1· 12.10 Gruzy I 
lemlnqi (1 12.35 dyl" oble życie OZ) 
13.00 Bld" /111 '. nJ~nv 3 In 12) 13.50 
llar _ .iwI€l~llcllJilygoda f;lm anim LSA 
2C16 15.35 MÓl Wat riEdłWI~ 2· 'hlTl 

anrm. U lOOt 17.OD Pingwiny l M~cJaga 
~.a' 2 (35 38 19.00 Ps, Pat 'ol S (~, 25) 

20.00 Autu 3 film dI1frll USA 2Oi1 22.1 5 
Sto stÓP horfOC USA 2COa 00.00 Hallo 
we~n 5. ZemstJ Mi • .leJa MyelSO '!'onar 

14 

O4.<W Disco Gramy Jl'tlZ "nlska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje Po,;q. lVll 
06.00 Nowy dZień I't'lrd I 
07.25 Opowieści z Namii: Lew. Czarow' 

nica I stara szafa folm pflVgO<. 
wy l SA 2niS 

10,10 Ewa gotuje ' m.'9J:y Pni 7:077 
10.45 Epoka lodowcowa 2: Odwilż film 

anlmowany.lJ$Ą 21)\)6 
12.40 Boqaty dom - biedny dom 
13.45 Drwale i inne opowieści Bieszczil' 

du (51) sella' cok. Poiska 
14.15 Drwale I inne opoWieści Bleszcza' 

du (58) senal tle, Pols 
14.40 Rolnic~ Podlasie (31) '.I' I~l Pot 
15.45 Więzienie (68) serral dok.. F'oISka 
16.1 S Więzienie (69) serral dok. r tsf<a 
16.45 Więzienie (10) . wilal ook I'olsl<il 
17.15 Więzienie (71) <endl dl k PcoJska 
1],45 ClIłopaki do wZięcia (Z1S) -sem: 
18.15 Chłopaki do wzięcia (Z16) ~eri.;: 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 sport. Poqoda 
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy (21) 
20.35 Kowalscy kontra Kowalscy (22) 
21.10 KapitallMarvel fr!r'~ JSA!"II<J~ 

I d (. 9. v,.,'k Bne larson 
23.55 Wojnaświat6w 11m I S"IISA2O'J 
02.35 lakon 111m seIl5JCyjny,l.lSA/ArulliJ 

1(1( l -et. 'iheldo ,,.,tlich 
04.25 Kabaretovta Ekstraklasa 

06.00 ~ronrKi mlOOeqo InÓlarv JQnesa (7) 
07,00 Dokter Mar'in8 (1) 08.00 Komisarz 
Rp~ 4 (43 09.00 Komisarz Rex 4 (4-'.) 

10.00 1'1I<lson 'lex (ibl: IJkrytd pra'.~da 
11.00 ClI ·11'\ Pdl CNili I pie, (1). Mwu 
12.05 r.lt~rei arter11 I PIes (2r Radość I 
I Il 13.25 Jr 'J. ku, l'<fia. USA '985 
15.45 " I" ,r.; ty SPIY komedia 
USĄ J 17,50 o;,lmotny wilk McOUilóe 
'Ii •. ' Tli ~ I :-.1' 1983 20.00 Premu:: . 
ld jakle Qrz nv, bry !3ot(, kOmedia 
F' 'IJ 2014 22.05 Air • : L"e OlI!: • l Iiilei 
USAI lemcy:9'11 00.30 premiera: Rozr . 
wy ~oca komeclla Jlols.a 2008 02.40 
1I~~tu UWIJ"" . dr "mat 'iCf15 VI POi 
1994 04.20 Ozie świra -kOmediodranal 
Po ,ku 2002 05.50 Z~korCZimi!' rroqrilJ1"U 

06.00 Spt.1owv WIC'( ó 06.45 Bo~s. C ~ 
Z[) Suz~kllloxlng WIJ"' 13 poosumowa 

"II 09.00 ti",t.,~ IQ Pr.'krn 2022 tVllVId 
stwó szybkie 09.55 l\ombinaqa oorweslia: 
AS juniorów • L:i,~pcJne 2022 konkur$ 

IlrlJ1V1lr.wy Fnęll.lyUI 12.00 Sl~n I ItI\oh 
12.55 Pdlr.J noll\\I kobiet E4trólioa 'T"'.u 
Ohropl $zt:z tli I Med\'k' " 15.00 
koal etv a: t!alol'l~ MiStrzostwa Polski To, 
r~ń 2022 • I. dZień 1S.10 Korblnacj~ 
norwt:'Wl: MS Juniorow "lakopiJnc 2022 
sztaf~ta 19.00 Sio I narcla:;~j : Mistrze­
~t'.~a śWldla IUOlOlOW Zakopone 2022 
konkurs druz~Tlowy oa skoaru llOimalnej 
20.15 łJoI;S. Gala Tymex BoxlnQ Ni~ht 20 
00.05 Boks. taIJ w Ii.r·i 'Jllc.i poll.lzo· 
'Na. rtO'{d 'BYweather Jr. logar Pau' 
01.10 Bok Wje w lllS \\:gas 

05.20 Uwaqal "laqzyl' 'eoort ·rÓW 
05.35 Ukryta prawda (874) (LII. Pc, 
06.30 Kuchenne rewolucje 'Uli 
07.30 Kobieta na krancu świata (7) 
08.00 DzIeń Dobry TVN mc;;pzyn 
11.30 Na Wsp61nej (3380) • serl~l POI 
11.55 Na Wspólnej (3381) ~Ulill, PcI~K1 
12.20 Na Wsp61nej (338Z) Seria Pol. 
12.45 Na Wspólnej (3383) erlal Pot 
13.20 Bunt! (1) serioli tt(CZ. PoLka 
13.50 Bunt! (Z) ~ 'li ~ l Poł~l<a 
14.20 Bunt! (3) ' seniII ObVCl.. Polska 
14.50 Buntl (4. 5) SerialObyCZ.. PolSka 
15.45 O!Unienla 2022· Nagrody Kultu' 

ralne Onetu wlrtn-t/h 
16.35 Skoki narciarskie - studiO 
17.00 Skoki narciarskie: lawody Pu' 

charu Świata w Oslo .1. seria 
18.00 Skoki narciarskie' studio 
18.15 Skoki narciarskie: Zawody Pu' 

charu Świata w Oslo' 2. seria 

18.45 Skoki narciarskie' studio 
19.00 fakty, Sport. POQoda - irl 
19.45 Uwagal n gatY!' reporterow 
20.00 Mask Singer 'JZf. PeIsI<il?022 
21.20 Mayday kr'111P1;liri I'o!<.~ latO 
23.45 Nieuchwytny cel , film sensaCYIO 

J"," l ,,;. rei Jo~n łkJo 
01.50 Uwaga! m"Gclzyn re'DOrtt'r6w 
02.05 NOC Magii 
03.30 Kto was tak urządził? • magazyn 

08.30 u ,qlebox. PrlNl te'eWllorem 16 
09.40 10 ze SKOCl"1 09.45 f xpress 

• ' 10.05 O lddań speqalnycl MI . " 
I U," 1<1 ° 10.35 0ęMOID:ąprl Ir u 

nG1l~ (8) 11.35 "lic do ukryoa (6 12.45 
KrólQwe tycia 12 131 13.30 99 $, 
WStySIKG. VI? 14.40 G<iq(j'~ PI!L 
Morem IQ 15.45 bpress. Pcqoda 16.05 
GOQQlebOx:rrIed telewizorem :\ 17,05 
Na ka Jdldy 17.45 l XPff \ '1111 
18.00 ,aukaJ82dV 518.30 No I~ II .. , oJ 

19.05 NalJk<ljazdV5 19.45 li't'~ P')(j{; 
dl' 20.00 P'OSln li' skoCZn 20.05 KrOIO" 
we Mig 10 e1. 21 .00 K' "It. 312 
!l) 21.45 99 Grd o wv ... ~ 22.50 :ll]" 
glebO przed te'el'llZ err I 23.50 .oQ 
QlebO~. Przed telewlz'lrem 'o • 

06.00 Poton.. 06.30 AIL'ltriłliil f ~prp)~ 
06.50 rurv' , 'I' a'o~ 07.05 GIQilncl n 
storli 07 .55 )1 IIi 11 I 'nt1c1M'le 1 ' .55 
loom PolonII 12.05 1 Ino (5) 12.30 Kar 
II 61 13.00 i, II' In: na z p (R'l(lI 13.55 
lot' VOltE' ol !'olana '2 >r.e I ; w 
cle'lW 16.00 Ku turalri PI. 17.00 Tple 
ex Il s 17.20 M IdK milQ" 'I 18.10 
Szansa na SUl'.C~ 000 e ~.:...2 l 19.05 
100m Polo" 19.10 Kdkuetowe tk1 19.30 
': larl Sport. t-\JQ0(1a 20.20 VIOJ ni e dne>. 
avny 4(50 21 .15 C'. zQloś slęU51 22 .30 
C7 71)l~ $I (16) 23.45 !>n1'-')h' 00.10 M 
I 'loŚć (1632) 01 .00 ZakOCllaj sle .1 Po: 
sce 01.30 Wiali Sp/'r' Poqodil 02.10 'iT. 
KI PI' W OpolI. C;5lil)C ta muzyka !lo­
mulda pkl l<O~cert, Polska 2 20 

06.00 fll'lV'l QIlVSkd Pal.rolinr II kie Pe­
kin 2OZ2' F'arabfa lon OS,30 SportY' V/alkI' 
l.. re Z72. od 'ld"", 09.30 7" > Iq, LY~~' 
Pii'aollmPl e Pt!krr (I ,p h ?I 

mea:Czecł~' Wfoc ' 11.20 ~~ . _j p 
CMr PolSki ""I~. r\1I1 12.30 
nozna: rORTL I ~ .' rr K' 
rl'llil Kit.'łce 14.45 I~;i(t. I , .... ,.1 

< ICJd II ~u, !O!vi'AKSAKędZIe­
f' K;, • rulOn \-Me WJrtD ZJlwi~rcie 

1730 riJtl'f"J'III:I/;,LVl' P!r.rł.icWfr1fU 
kI " SZJi'1il Slepsk MalOW Suwalki 

20.30 '\iatJoilwlla meitzY1~'l'!usUoa ' 'l\eCl 
sk.i ~lęqlel • GKs Iial00000 23.00 li' 

mowe łgTlI~ I'a~oilrjskle l'e:km 2022 
01.00 Boł<s 02.55 Z~~e IQrzys1\a ParJ­
o"mplJ5~1c Pekin l.f1l.~ Paranarcidl" iWo a' 
pe!skte 04.00 Spoi Y WJ'ki: LJfC V2 

5 MARCA 
SOBOTA 

06.00 Disco Polo Life mUl Polska 21121 
07.00 Galileo Pl POPUla ilor" >J.,IWf 
08.00 Galileo • ~ pl '1 1H .. 'uk'l.y 
11.00 Naprzód fllrr anlmowary, ~~A 

202(1, re~ Oar Srarlon 
13.05 STOP Drogówka ' "T.Jqa1yn. PoISKil 
14.10 Agent XXL 2 koroia JSĄ?C'06. 

z. John Whlte$.; wy1l. Man:n lal. 
'foce. Nia LaJlg. [miły Procler 24cha 
~ .eIol, Milrk Moses 

16.15 Najgroiniejsl kierowcy ŚWiata 
(12) • ~etral dok., Wielka tlrv'anra 

17.00 PolicJantki I Policjanci (851) ~ 
I lOyClviowy. Polsk 

18.00 Policjantki i Policjanci (852) 'J" 

Idl 'v~etcJ·J\VV. Polskil 
19.00 Policjantki i Policjanci (853) 
20.00 Policjantki I PolicjancI (854) 
21,00 Policjantki i Policjanci (855) 
22,00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

ny (548) sen' krym. PoI,ka 

23,00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 
ny (549) s~rłal krym.. Po~ka 

00.00 Insanitarlum ho .J( USA 200s. 'eż, 
..ell Bu: I~I wYk. Jes~ I~etcdlrl 
, 'iIll11e1'" SI l, MIlIiv Ilty. 
ani ~ '''~ ~. -mar 

02.00 Ucho Prezesa 3 (3) , ·i~l. Pol 
02.25 Disco Polo Lif", n 17 PoI.,KJ 
03.25 bp 10 • lisia przebojów mU7 
05.30 Telezakupy TV Okazje maąalY' 

06.00 ,. Irsta przebA Ó" 07.00 6en 
n tiu 07.45 Ol VC?O'It.1 Will, Irr I 

hy lOIO 09.55 nal~..,'-
~luootyweO uq ich.:Jld l ", ~ 
10.55 RVlVlwnci 12.25 RyLVKdl'C1 13.25 
ArJtomla glupotv wedluą Richardd I ot 

110IIda (JJ 13.55 IIISIM!jd kOch.Jllia (2), 
~(l) 16.00 trslnlKW \'QC'1anto 'm Pomoc 
'8 dloń 17,00 Illstrw.ja kc' hania (28\' 
"(",dol jdp rJo ',I" 18.00 ".(rh:OI f) r-

,I) 20,00 al"', 21 .00 ' ~pnoi NCIS.los 
A, geh 4 "') 22.00 "y t ICI NCIS. l(r., Al ~ 
q~le' , 22.55 ':,.~ ., (llę~la thrrlle 
JSA 2, 00.50 al g Ith lhe Star~ 
·dnil( . 11. , 02,40 T Il O lisIa 
przebOlóVl 03.40 1i: ~ ] Je 04.40 Dl" 
~co Polo Ufe 05.45 ." .. "kloPY TV :Jkuzj~ 

06,35 C1k1j15n I,,~·~ pl'eplW 07.10 
Boro" ,et nOClrf1i> ze rT IlIiem 07.40 , 
KI świata '1) 08.15 ilq, ~r.1 tli' ·fII 09.10 
Kolo lortuny 09.45· )i al\' na milion 10.45 
SZdn~a 'la SIJ~. u 'Ol' 20..'2 I~ ~. I~.",. 
PQll021 1'.5S Gl'lIalOozbIÓr TVPRozf\'1'I" 
t.a 12.35 Kabaret Habi $;I,oolr vi~re 13.45 
P wa r ly, 'lll.l'II,!. 2 (~ 14.15 YOI· 
c;ech CelrO'~ki boso przez SV;ID~ 14.50 
Postu~r<lr lihun 15.50 JEdelllrulb ęuu 
16.25 Jl Jr'llu'I! .I~ 1~ 17.00 Wi Ikltrst 
Ekranizacie pOlSkiej teratvry lS.25 Kulisy 

h"""" -1O:'U 19.30 as.,: I~ • UJlk· 
~a lIleczOr 20,25 Dwole i le bJ' 

21.30 MJr;olkJ orawClę Ci powie • 
'r~ 'normalni 22.35 Postaw ra r.-ilion 
23.35 .J rano Boqa VI oQród1ru 1'1 

07.00 Zimy 101 Pioo;rnkl JCrl'rt I'o/l Prl'! 
OOf\' I _mego Wasows~legc k ncert 
07.45 (n'ormacie kulturalne OS.10 t:lmte 
lala. tamte drr 08.40 Pr!l!'m\f" !allt\Jra trI 
09.05 Amerykar ,pl,,~"; fi IT "I film 
r!c ~ l SNKi Mrla .,i 10.35 , "',,orry 
(W) 11.50 OoO.i 12.20 , wy 
~ll~ id m łt 1ft It '" 14.15 
Owszem MazO'l t! \JI 15.00 Muzyka w 
()pJC . IIISChJ Malskv 16.30 Wlrnetou: 

I le '), ~. tilm Pf1VQ Rf N/J lQIWi 
1 1.03 18.25 ,:0 <lalei7 1S.50 StepOWanJe 00 
"mi ryt In~Ku mm dlJ~urnQntalny, Wlk. 
tlry!dnra (jJ ff 20.00 francus~a suita -dla' 
mal Vlił: l ka 'lrytanla/rrlKanooaJ~I(j l014 
22.00 ~rOku> In concet' Balo $E! Sps'>Ion 
2019 kllrCert, SzwalC 2019 23.1nl~>ÓW 
k.lrl (j'dllliJl USA 1976 01.20 Co wlej? 
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05.00 SZKola (759) < r"1 rml Pol 
06.00 Wiza na miJość 4 r "litv SIOv v 
06.55 Timmy i przyjaciele (16/26) 
07.15 Beethoven 7: ŚWiąteczna przYQo' 

da Irlm farmlnv. JSA/lIaratla 70lt 
"" _ol! PIw" lI"fIl K~ ~ I.las~ 
1.\ nc Mmb ~ 

09.00 Ukryta prawda (931. 790) serlJ. 
11.05 Ukryta prawda (791.932) se'lal 
13.15 Alvin i wiewiórki: Wielka wyprawa 

. 111m tnrr q M 7.()1!i l klit Re:. 
K€'· WYK, Jasoo lee. K rlberlv 
Wltllarns raisl~v Jesl' ~reerJ 

15.00 Gliniarz w przedszkolu • ~9me<!i 
<.rnsiKYlna I SA 1991l. 11'7 Ivan Roił 
11al' wyk. Ar'lOld $ćnl'larzeneoqec 
Penelope Ar, ~lrller 

17.20 Jurassic World: Upadłe królestwo 
~ Irlll ~f U. A 2("18 r·i J.A i:ldyClO<1 
wy'1\. Chr Pratl 1V"..e Oallas Hc-.\\lIi1 
Pafe Spa 

20.00 Batueship: Bitwa o Ziemię I.m . 
U A 201/ rei. "er !lag. WV1t łly10r 
Kltsch t1dm Net'~n 

22.55 Planeta singli 2 bmeol<.l (O: ..,11' 
:yr n PoJt'krl ;fllll .l· A~lnil. 
'iV', "~. _ ,~. V, 11ó"''' 

01.15 Zaąinlenl 7 (WID) o;.)rI 

02.20 Druga strona medalu 3 
02.50 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

14.35 'ClII\iS!<re orędzia na<lZlel 111m Oc 
USA2O'6 15.30 Wil'rn; w BoQd 16.00 lor' 
"1arjedr. ' 16.10 l-liffio(la PL:Mót talus la~ 

'yl pod I 17.00 Z Par "len:<­
Jl'OPE'Jsk ' 17 .25 ~wlety na JezOy dnel 

17.30 ~Ioln.~ ,lo , d 17.55 I'OClet ~llelklc.'1 
i>'" kt ,y 18.00 ""lii dl1'ik· '8.05 InUI:!, 

110 18,15 ROZMOilV II~dI, ZOIle 
19.25 5., Iv na ~aidy dzi1''' 19.30 .lallf'CI 

."" 19.45 'i' 111 - " l roYI" 
,ą ell, ~i C 20.00 ' Idq dnia 

20.20 R)l~niel 20.50 I .', I'jczvma 
21.00 Al ta~\ G ,I 21.20 ' ~llIdlie 
d 21.<W ~ 1<1<, fJIJI'KI d< >"' n.oo· 
• ' -I' r' 

doli.. JSA ' 23.00 GlOS serca 23,45 
Wakacje l 110 :e . fi' dol<.. A • ~ 

06.55 Bvl tik! dZiel 07.05 1<Uł byl u,'.<;Zt 
v ''Jr sercu mm dok Pol 2021 OS.OO 
IłY' luk I II P 1) 08.30 \'łokTłt1 I Y 

czasu 09.05 Slawa i ctrłIala i2\ 10.10 Okra 
sa laiOle pr.episy 10.40 .vynalazkJ. ~t6re 
7 1~l1Ilv ~WIJI (!lI 11,45 'N Y'~knlory 
~1'I\at2 12.50 l' 7V' d do 'lIeba 
filrn dol. N " 3.50 lora .lwu 
clzJestolecli 14.30 ts i~h. 'OIar bllleJ (17) 
15.50 Mail, I 16.25 "l$'01"tb"l. Lor 
dyn ow .Iv. \~ ,. lin r; fI< > 4-051) 
17.30 Sp& O hlS(one 1S.10 C I!"pl nz) 
19.00 Gioanci h~torn 19.55 I! . J82.1<cl­
lendarlu~ (9J 20,05 • es.. . _JI I eltSLra 
20.25 lI.~e Wspanlatl O! 21.35 Hl­
s101u w JXl'>fdCiach l<!pt$dlld 23.35 .syte­
nada poisKa Orama Pol, 2013 01.55 inka 
Są'illf ~d2(\$l n,g; Jerć"HOldułt 
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04.40 Klan (3952-3954) t I I'()\\~~ 
06.00 Slownik polskotą!polski 
06.25 woJsko-polskie.pl - vk r' I Y 
06.50 Słowo na niedzielę - ill r~IiQlJn~ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 'f(dzleń mJQ l;oyr IllIay. Pel Kil 
08.30 Zakochaj się w Polsce I" nd7yn 
09.00 WelerynalLe z sercem -r'ag"yn 
09.30 Okrasa lamie pILepisy fr3llazyn 
10.00 Dziewczyny ze lwowa 3 (34) 
10.50 Słowo na niedzielę , IjnV 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
11.50 Między ziemią a niebem iiQ 
12.00 Anioł Pański ~, jrnrr. ., (JIII1Y 
12.15 Między ziemią a niebem ""~q 
12.50 Życie według świętego Jana Paw-

ła II cy-,. r>~o 'ż I'Olska 2021 
13.15 Ośmiornica w mOim domu ok 
14.15 Z pamięCi 'I' 'lon ' 
14.25 Ramówkowy show TVP - Wiosna 

2022 s,. 

16.00 Sekretne zycie kotów 2 
17 .00 ~łeexpress. Poooda , ' 
17 .30 Ojciec Mateusz 27 (343) 
'18.30 Jaka lo melodia? 
19.25 Sport, WiadomoŚti, Pogoda 
20.15 StuleCie Winnych 4 (40) - Prlill 
21.15 Zniewolona (71) 11 U~ iM 
22.20 Wyszłam za mąż, zaraz wracam 

"'" l1i'1 OIT"łr ' V 1[1. f ~rl 7' I.' 
00.10 1917 diam~ '''''liJr. , 

06.00 I1Qdzrnn Irteres b ,Z31. [32. 'lm 
, ' .Ii Trudn,J l l l()ł.~ 7l!lwdnv 
09,00 O(f]I~ny II1teres f. (7.14t. Onr 
10.15 "~,,: - ~ii iM", fall'llijlll'l<anada 
tulll 11.55 p:., y t,." 'J( - kot1'1edld. Kar.adal 
JSA 20"S 13.50 O ybaku i jeQO lonie 
baM\ hlll\flI. ' 'li 'n u' 15.05 ~aIPt~ • 
nretsze bas •• I ~. r:,)(ol'lo dwu, d ";J I'1lesIO;>­
cv baśń IIln Nlem.ZOI'; 16.30 ;,zukO)(jc 
InI u . kornprll l. f, 7f 18 18.15 Iirxr4· ko­
media re i")f"" 20.00 Cvn .ir L ! ,llń 
rew - film I ~p, 22.25 liliJ 
~OI'ollf- f,lmlr2~s,::yj i~JSI 1UZv OO.10 
'r '!"C film sensacVj~V. USA/t~I~' · 
," 02.15 7·lhr.1U'C\ [)VlUi:l et'> 03.00 

~~I le:;t II· . 1 04.00 Ndpi~ala. Morder 
,t. v lI- 05.00 Rodzinny mteres 6 (2.35) 

- --
TVP' liMFO 

I I -_ 

10.59 SPrwl< Infl1 w!?e~enr fili 
11.29 erm' mfn 1I"~f(~n( 11.50 en 
d!l1!nnlkarskl 12.30 S',r/jis Inli', 'k "lei. 
Pogoda Infe 15.00 D~ba ta ~e~lor 15.29 

li fe . ~end. f oqOtld I, o 16.00 
" li 11 " 16.29 ~ ,I' \vrtUl 7M""'/'In_ 

l, 17.00 -Ir xpr·~ 17.15 M-1"eJn 
1730 Il'l'xpr 1 17.4-5 

SE" n' we~l<c, 18.00 FI' IfJ 
18.18 " u, .:ar~'o(j 18.40' "~4' 18.55 
~o il . ·tr1ŚCI 19.20 :' , ~ranlcy 

19.30 " lom 19.58 . u1lomo 
I 20.13 Mmr, . l' '~', 21.00 W[1I'!1-

" /I ~ 21.20 naWI! : g i'!1 21.30 
, rWI. Ii lo ec~e'1d. POQ:1(JJ 'nfc 21 .50 
treł~ 'tarek 23.00 I~ .. El" r 23.55 

Se'lvl$lnfo w~'E end 00.03 "100 

07.30 Zimowe klrlYoJ..J Par~olimpir,k lp P.: 
kin 2022: ParaCJJrling prOgram sportO\'1Y 
09.00 Pilka nozna: fORTU lA lloa - mecz 
Ul:) lOOl Kor)fIa KIslcr l BO ZJlTlO'ń~ 
tgrzv~kd p raolirnpijskle Pekin 2022: Para 
~,n 11111) prO<)rnm snortOI'lV 14.00 l Y'lWW· 
SIwo SlVDltie: Mil.aIOS·3 lala lIamar 
ZO?? proqram ~porlowy 18.20 '.1, I~,. 

kl()(le MlslrlOS wa Swiala Gra!'O p ,. ',dl 
n. wv$clQ w k aSie Il~ to 20.00 
1.lotOCy:"IOYtP MI, '7I'lStWil ~w " ;ri d 
Prix Kataru' wyścig w klasie Molo, 21.30 
Molocyklowe 1i~ l rz()Sll'li) .Świata: ;r Id 
prIX Kalaro - .~Sćlq y klaSie ~lotoGf' 23.00 
ZimOWI? I(}rz~ f'araollmplj. kl~ Pekin 
2IJl2 02.30 111 00\'1''' Igrlys d Pa Ir Pll" 
skle Pekin 1022: Paracurlrno 04.00 I ka 
I liro. flimu 'w rnisllz~1w~ilaLJ 

TVP 2 

05.50 Barwy szczęścia (2585, 2586) 
07.00 M jak miłość (1642) 
07.55 Pyłilnle na śniadanie , ':1'" y" 

11.00 Zacznij od nowa 2 maQ8Zy" 
11.40 The Volee Klds 5. Przesłuchania w 

ciemno wioo.łl~i<O. Pol$(.) 2022 
12.45 The Voite Kids 5. Przesłuchania w 

ciemno V; I ĆOWIS o. PoISka 2O?Z 
14.00 famitiada te elur'1rel 
14.35 Kolo fortuny - teleturnr '" 
15.15 Szansa na sukces. Opole zon 2: 

Marek Kośclkiewlcz 
16.1581g Musie Culz teletu!rt~l mUl 
17 .05laJkl . ,<, I uIM,j', V 
17 .30 Rodzinka.pl (lSO): Ping-pong 
18,00 Panorama, Pogoda nroqram Inf. 
18.30 Na sygnale {364}: PlesJd dzień 
18.55 Na sygnale (365): Co za dużo, to 

ni~zdrowo - ~ndl f -tl-ouk, PoIOO 
19.25 Lepsza połowa (4) - sefla!. ~'oIS~.d 
20,00 Kabaret. Show 

21.00 Postaw na milion :elet·,,1'I Pol 
22.00 StIlelec • d-amat sensacyjni'. USA 

.. !l. Ant ~e Fl.:jua 
00.15 Zanim zasnę • (hrm:'t Wle,kiJ 81 ytil 

ni flJSN t (jM lWP(l~ 10M 
02.00 Ostatnia rodzina -lIramat obym 

I y, I\Jls~.e 2016 
04.15 Czy ktoś mnie kocha w tym domu? 

'Jb; Jol\'1Ir'{. PoI~k IW 
05.20 Zakończenie programu 

05.50 lUZ~ 06.50 Wolclech Ce/rew 
I B ~ ?mld Wl~t 1(8) Illi~iJi w Br· 

t' 07.20 VOJe leeh CeJrom . Boso . 
EtlOpl.ll;. 21: S elnlCZe~. Pc, .0 komu takil 
liCOlla 08.30 Bartne I [lOClWl1Óll taJemnica 
fil .... anlm\:l'IiIny; USA Z "' 10.15 ~steflx 

i Kic :- • ';',. 3frilllC 'ldny f' :j .IBelq. 
19&8 11.35 ·ut 1 3 - film anrmOl'ianv. I.SA 
2011 13.35 l~ielklll'l16czeqa komedia. rr,J 
Wik HI .I~n , 1<166 16.20 Dan ~liIry ()() - ko 
medld. v~ r"'i 18.00 Pingwiny I Aada:)d 
~IU 2 138, 3')) 19.00 Psi P.Jhot5l25. 26) 
20.00 1.OI111Jdfl1 Ż'(. I '-' 1AJl, [d,t"'łl ą (475 
.1(9, 01.00 , ka;ze na art (26) 01.40 
l 7yrlr rod 1 .. (P "'C 04.20 
Ua ledwabnym szla 04.55 Biesladd 
na tery JlOrY 'Okti l) 05.30 DYlUr 3 (35) 

15 

04.40 Disco Gramy croQlam 
PDs 2022 

05.25 i!lezakupy TV Okazje n 
06.00 Nowy dzien 1)r0000a"'1 mi 
08.55 Gdzie jest Dory? hma if'lOl'tWlY 

L:SA2 16 
11.15 Król Lew Im anim" 

LI. r 
13.40 Nlnja Warrior Polska rearltv st)ow 

'() L 

15.40 Twoja Twarz 811mi Znajomo - 10" 
-dm rozryw ,vy. PoISkJ liJ12 

17.40 Nasz nowy dom rea Itv Show 
18.50 Wydarzenia, Sport, Poqoda • pro­

lr~m ' • 'Il'-r.vjny 
19.30 Państwo w państwie p, ograr" PU' 

t l ' J '0'1. P\llska ZOZ? 
20.00 Kabaret na żywo. Nowy skŁAD 

pr Iqr dm r!:ol ywkCV/y Pc kd lO'l7. 
22.10 Love łstand. Wyspa miłości recll 

Iy snow. Iskll2022 

06.00 10 PI: ~,. 2m- 51.olu narri .. r 
SKI 07.55 S,!'?I pa-clarskle' 5~i Classlcs 
Bici '/I 09.50 ki IJijI~'dIS.li.il' lAS JII" 
r iO , Law.ane ZOZZ 10.50 Bie!:1 nar 
r',łfSliie. Ski Classtc~ . Bieg Wa.>lJ.v 11 .00 
~kn~ 1 nartIHl";kll' M I"ntorów -/almp<łtll; 
2022 11.50 Bieql nar(iarSkte' ~,J ClaSSlCS 
Birq WJ'JW 12.40 II (cldI'>kJe I.łS II)" 
'1lorOw . lallopane 202l 13.45 Lelikoa Ie­
lykJ. Ha!owe li·t : .;. "'nIski - i:Jru! 
2071 2 dllel' 16.55 N,ei\ykk' tl:.torie 
BlaIIJ'CzerwOf\ycl1 17 .25 ·IIKa nom.r. eWlo 
liN 2. "Q3 - I00i.L .'Iit; r xl II~i -Stal Rz 
szów 19.40 PrI~I\.LI,,, mĘ.czylO: PGr IG 
SUperliga ~ 10rus V.ybrzeźe Gdat\sk 
Gófilk ldbrll' 21.30 owy ;ieaOr 
22.15 Leltl\oalletvka: HalOwy mityng lM 
511vel I PdlYŻC 00. 25Lekko.1lletvk<J 

05.05 Uwaga! MaQ.!ZVI' 'epc'terów 
05.25 Ukryta prawda (875) pri31 , 
06.25 Kuchenne rewolucje 
07.25 Nowa Maja w oQrodzle mJQdzyr. 
07.55 Akademła oQrodnika 
08.00 Dz.leó Dobry TVN ITh."GJlVn 
11.30 Co la łydzien maq~1y" 
12.00 Przez Atlantyk c't.tVS~ow 
13.00 Masl<. SinQer Jlt COIska 202Z 
14.20 Slub od pierwszego wejrzenia 
15.20 Skoki nardarskie - studio 
15.45 Skoki narciarskie: Zawody Pu­

charu Świata w Osto - I. seria 
16.55 Skoki narciarskie - studio 
17.05 Skoki narCiarskie: Zawody Pu· 

charu Świata w Oslo - 2. seria 
17.45 Skoki narciarskie - studio 
18.25 MillonelLy te eturnr ' Po 
19.00 Fakty. Sport -Jlloqr 'n! 
'9,30 Kroniki Pucharu Świata w 

narciarskich pots a 

19.40 POQoda rrogram i tonacYlny 
19.50 Uwagal . ~aqaryn reper rO\~ 
20.05 MasterChef Junior ron 
21.40 Pajęczyna 0/1) -Wltdt krym P 
22 50 Godlilla z: Król potworów ' hir t 

USA1 coonL3/C ir.J' nacla LOł'1 
01.25 Kuchenne rewolucje rozr 
02.30 Uwaga! nl,lqdzyn repor .elów 
02.50 NOC Magii 
04.15 Kto was tak UlLądZlł? "ll~aZ'm 

06.00 .• wec'" cTri<h: 06.55 [ IIJn (,' 
07.55 tĄn r. ~nla~~ 11.00 ZC<Jn 
!>.. 111.10 ,,<1(' W] ,,'l!ej ,dni. 
F'o , 11 11.25 I"nto 11.50 .li iJzv lieroi~ 

, 12.00 ·nt 'JII'Y 12.1S llrędly 
1 '1JEo' 12.50 I '€{lI: e < 

13.00 VllISjd mSl $ ' 14.1 H 
15,15 1/1:0'1 16.05 t < , 'm 

1.51329) 16.30 lesnl • 16,55 
100m Fi lonu 17 00 UL.: , 17.20 ~ 
la;; Iloić (1633) 18.15 - " p.~, d 
18.45 ZOOr' Paf Oni 18.50 " ó 19.10 
I <';li' 19.30 W' ~fl! rt Pi" 2.20 
CIeC lateusz Zl1 Im1 21 .15 liVu't Jra 
Ill\l' Po 2C'l 23.10 ~ n BI~ " 
~umoru 00.10 M).aK nlll Iflj) 01.00 
S ,TlI potsM pOI I 01.25 ~ r 

no 
6 MARCA 
NIEDZIELA 

22.45 Frankenstt>IR horr 
, rialJaponra 994. rel 
,ag~ wyk. Rober De f.lrc lie!e­

I 8(l' Itlilm I'dller 
01 .15 Anatomia głupoty według Richar' 

da Hammonda (Z2) serial 
01.45 Ucho Prezesa 3 (9, 10) ;e'lal. p. 
02.25 Oisco Polo LIfe n IllZ I'rJlsk<J 20ć 
03.25 bp 10 " lista przebojów mili 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQa~/n 

06.05 
I,ł~ II I 

08.15 
09.45 

05.05 Szkola (760) ~ IIJI aradCl f'oi 
06.05 Wiza na miłość 4 re-Jhl'i:Si (JW 

07.00 TImmy i przyjdciele (126) 
07.15 ~n moment (53) Sl!f'ai. ~ Ska 
07.50 Mala księżniczka film I II' USA 

Jt)5 reI. Alfon~o CUJ~ n wyk. LIeSe 
~ hi':'l'I mm n 111.1ar-

09.55 Ukryta prawda (933) serral Pol. 
10.55 Ukryta prawda (934) se la Po 
11.55 Ukryta prawda (935) s lIill. Pol 
13.00 Ukryta prawda (798) ('IW. i'O 
14.05 Nowy Jork, nowa miłość kan-

d14. ISA ~ " ~nnle Gordor 
wy M"" .-.v, As ~O~n 

16.00 Kłamca , kłamca kC'!:!'rlia. U~ mr 
1!l. 10m Snadyar.. \~Vk. Jlm CMrty 
laura ierrey 

17.50 Owatyqodnle na mIlaU · kOlredlil 
rr. ntye,l ~ IJSAAtI I d:l,l 2002 

rez. Mar, lawrence. wy Sandra 
Moc:'" hUQn ani 

20.00 Drapacz chmur Itlm' n<,a Vlny 
?alB, rez. !lalmo Ma' ~U Tr,or· 

ber. VI'; k. DVlovne Johnson. leve 
C, I~ben Clli I HJII 

22.20 Wrogowie JlUbliczni f, lJilnr;<J. f' 
~ 'I 7' > ol, lĄann 

01 .05 Zaginieni 1 (lO-osl.) , lal IJSA 
02.10 Oruga strona medalu 3 
02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

12.20 I~ to tt' ~d 13.30 Paplel 
I"k r d~kOI" 14.00 "~j( , 'In\· 

J,a,.,.. ~~, 15.55 I{/ ,'1G k zdv 
11;. 16.00 > Jt 16.10 nn· 
en L,' ,. r 17.00 I K, .CłO, ,~ ".,.y 

17.30 Nt.wa f il'togehza.cJll 17.55 zet 
wiCIkk. POld) '" 18.00 ' I I ~~i 
18.05 Inl/1l' f' ,i. 18.15 ą.lI wV 
nledo uf I' ~ 19.25 ~Wi"iy n~ k8ŻdV 
'1," n 19.30 !lnnwl! I I K·.ł~or 'I 9) 
20.00 ot Ir Iljt Inl, 20.20 I .lu. I~L 
20.50 m~1I k, 111' 21 ,00 Dl: 
J <noqbrskI 21.20 to IIdL/! ""la 21.40 
0t:o jY. rl 21.45 la zek6r ~I~ml -

film d y. ~ " 23.00 
my o zimy, \10 (,," 23.30 
TiJnl gdZie IJ{)Q P,ilCZ' 00.00 SI ,-I, 

05.00 1,l1\1 I( le ~,1 .? r "o, • 
'7/" 4' II, h 06.00 ~f'/ loll'mnl.~ 
, .1~ 07.00 n 7\ ni 1Cll'lh ~ " 08.00 
łIP [xpr p' 08.30 Por 'VSI na dar l 09.00 
. _,k' i . • li I· 'J\I l '7 t; 
8) 12,55 n II" , 1 "ar. łf ~ 
st, ~,,,m I" 13.05 "I "~m(\ uJ ~-v o 
ch~i 14,05 . 'li Ąr 'fY~" 'f 16.00 
.4« • ,~,' ." 17.00 ' 'L jp 

'" ,I , ;" 18.00 MIS IlOWle 
18.55 ub od I IW~1 qa weet'l1id Au' 

rd l 19.55 f'<emlera: Mam alent Ame 
, l I 21 .55 i'.11'lIvl!' liabdrc 10 

23.00 Ił;" "IP Kdna;l!tll 'l 23.55 MI­
strZOWIllbc:li. 501 .00 Mistzowie Ka· 

02.00 MI~tn'lW1e K.bnreUJ 3 
Kabaietu2 

06.40 Ryl ki fi I[ 06.50 
inaczej.lidO'al i żOlnte ' n. Ski film 00 • 
Ilr 21JZ 08.00 ., Id .. Ul ~I gU.'I.1ul' 
Kr K':J l' Ika edry VI Przemvslu 
09.05 Sld I Ch~/a a (Jl l0.05 Okrasa la 
mlP " :I~Y 10.40 f'r7e5łrZefl pamięCI 
11.10 j IVlvmcyczasu 11.45 11 ~r(jpr al, 
:[ v ('lill .t LOd~, ( l 

12.50 171 II' j iII t _ frthl (' O' 13.50 
W~, ~I II 14.30 Bli'.Q.cror b ·~,,18) 
16.00 II, _ II' illo 16.30 r I 
et ni,!, 'II 17.20 ;1 IPch Cew ~I bO" 
Drl~ :.v/IJI 17.S0 :I11l)p1(13 (,~,.l 18.55 I~I 
'\ 11 brO'lI ') 20.00 ~'j~'ldn- J I lecz' 

21.05 I _n. ", Jr, v JI lnat, U~: ""- 81 r 
• II( ~ ,~, I Ild o.j< 3 23.20 $ldlIal I Es~' d 

23.45 k dyc~srn w<;pantaIJ li) 00.55 a 
" ' I Dworw Cdilński'f' • nitr" ~ 



• 
• 

• 
• • 

. \ 

( 

no 

05.15 Przysięga (594) t~le 
06.0SEłif (1156) sm lU o Tu. I,; 
07.00 lransmisJa mszy święte) 
07.30 Okiem wiary ag, re IQllny, 
08.00 Wiadomości, Pogoda In' 
08.15 Kwadrans poUtyczny . pub lic. 
08.35 Ranczo 3 (38) • ~t.r.dl orV , j)('1 
09.40 Komisarz Alex 15 (189) ser ~ 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (308) sellal 
11.25 Kasta (222) >en I parad:JI.... Prl 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniCly • mag. 'OlnlCZy 
12.50 Ośmiornica w moim domu dok. 
14.00 [Uf (1157) 'r, III) :z ~urtja 

15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka e e!:rlel 
16.05 Przysięga (595) teler ~'eła. nr 
17.00 Teleexpress program m!. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3955) • telerowela, P()lska 
18.20 Kasta (223) • serial pal3dol(. '1,)1 

18.55 Jeden z dziesięciu ' I l,hlrnl~J 
19.20 Sport, Wiad .• Pogoda, Alarmi 
20.30 Leśniczówka (499) telen. PoISj(3 
21.00 Teatr lmwizji: Zemsta Sllul<J 

AJp • 11 relfr, Po'. W: 
22.55 Slowacja. W pościgu za sprawie' 

dliwością tilm (lOk PoIskd 2021 
00.00 Milczenie owiec tnn.ler.1.5A ml 
02.10 Wyszłam la mąż. Zdraz wracam ' 

:media rumor r J~ 2012 

. 
In 

05.30 M jak miłość (1523) ~'Ia r"()L 
06.25 Rwanda 2020. Polscy misjonarze 

w kraju tysiąca wzQórz 
06.55 famIIIada leletuMIt'1 
07.30 Pytanie na śniadanie pObUdka 
01.55 pytanłe na śniadanie ~ JW 
11.25 Rodzinka.pl (221): Trzy graCJo 
11.558arwy szczęścia (2586) ~e'la 
12.40 Kolo fortuny Rlctu, m Polsl 
13.25 Stepowa miłość (28) ser'l 
14.05 Va banque • • "I , . Polska 
14.35 Na sygnale (123): Kły se~al POI. 
15.10 Doktor Jan z Deeke/sen (29175) 
16.00 Kolo fortuny _ lrmeJ Po s~ 
16.35 FamitIada t 'rnr!'1 
17.15Io4iloś{ i przeznaczenie (64) 
18.00 Panorama program IrJfcrmacvlnv 
18.20 Va banque telt>lurniej. F\/,ka 
18.45 Stepowa miłość (29) ]flol 
19.308arwy szczęścia (2586) • selwl 
20.10 Barwy szczęścia (2587) serial 

20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak miłośC (1643) serial fi( 
21.55 Serca na sprzedai (19/32) 
23.05 Imię róży (6/8) . :,e/lJ. WI,IIIr,'I' 
00.10 Piranie 11m krvm. WI, tli' /.'. 
02. 1S O mnie się nie martw 7 (6/13) 
03.15 Zanim zasnę Ihnllet Wł~1kJ (l:v,a 

rUJ/USAlrranclaJSzwec il20!4 
05.00 Rodzinka.pt • 'I,", Po". 
05.25 Zakończenie programu 

06.00 ',hl ,I r7~ 106.15 R. n~k a Ul!ill 
$leaclV (31 01.15 ::. Jk;,1 Cly>\. 07.20 
':J)~ h'j)'! 01.45 111.liI 08.25 Po~,ly~l' 
waCIe hiSIOI ' 08.50 Misja skarb 09.50 

1fCV.P1d 10.50 J<Jrd llerhtc 
'/4 11.50 Starozylrll 1(QSIIli(1 (121 12.45 
K'~plolllm sz€' 61 13.45 Woj maqazy 
r ~ 15.40 Gwtilfl'Y 1ld1d\; 11.50 nr 
PteOO1Plecz leJsze OfOQl ~ropy (7. Ol 
20.00 Rolrlc~ POdia; e (6 I) 22.00 Sta'o 
1',11'\1 kosmIC' {);tatWny !law ,. Bl 
23.50 S\Jpe(SiJrr~ot~ IlOI000e I l' '11m jO 
kll:')C !<llny USA ~o 400.55 tljOł hi, '!'Itld 
XX WI kU (7 6\ 02.00 Pos.7j!lwatZ hiStorii 
(6, 7) 03.00 I.\iSJJ slld!lJ 0400 5pUrklly 
$l'iiQt WęQk r ICh PI'l't~1Jd (!ii 30) 05.00 
Kolułłf lek 05'30 Kol "1. 

16 

04.40 Disco Gramy m' II PoI$~a Z022 
05.25 Telezakupy TV Okazje q~LYr 
06.00 Nowy dzień rl)!lra m 
08.40 Malanowski i partnerzy (658): 

Utracona narzeczona senal. p( 
09.10 Malanowskl i partnerzy (659): 

Zaginięcie Ma~i • ~'ii!L Pr. • 
09AO Sekrety rodziny (161): Hydraulik 
10.40 Dlaczeqo ja? (%2): Biale małżeń' 

stwo wr Pilr ddok. Po' • 
11.40 Gliniarze (184): Brzvtwiarz 
12.50 Wydarzenia ' prooram 101 
13.25 Interwencja mag. repOrterów 
13.40 Ttudne sprawy (lOn): Przekręt ni, 

geryjski UIAI pnr.mok Po';!;.:' 
14.40 Dlaczego ja? (1123) 'enaL PoISka 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15lnterwencja ~?Q ter6w 
16.30 Na ralunek 112 (639) "/fal. P'I, 
17.00 Gliniarze (648) ~ra rJiska 
18.00 Pierwsza miłość (3380) $etlal 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 OsaClony (3) im. rt1\S1(a 
21.05 Osaczony (4) ...!II~I r yln. Połsk< 
22.10 Love Island. Wyspa milości 
23.10 Książę Persji: Piaski czasu flirT 

przygodom USA 2010. reż. Mike Ne 
well. Wyk, Jake Gyllenhaal 

01.55 Zapłata thrillilf t. II Ą tOOl rt>J 
John IWlO. wyk. Ben Afflock 

13.10 IIIJr IpiXJOdrl 13.25 LVI w IlllVrol1711' 
13.40 JZlkle uSlCZ01y(46) 14.30 f :>ar m 
~j.;~lr'l '4.45 E~prcs<' re<)lonÓ\l' 15.00 Ko' 
In~ !, I Miloslerdild llożeQo 15.20 Agape 

15.50 ntenov l!mune tv 16.00 Gospo-
j kraz 16.15 \'lyprod(;li()\'Ia~O w 

16.30 "rOQram lokalny 16.45 
t.p I '.:ln j 16.50 POQOtI 17.00 
ProQ:'Jm Iollatny 11.30 GI~ regionów 
18.00 rroqram lokalny 20.30 l'lie(lna ll11 
'!'1St 111>101 21.20 N, zdrOWI!! Porn~ I 
lI'edycznv rVf! 3 21.30 rrogrdrn lo lny 
21.50 SI 'lio '1'0 22.00 Dlienro~ reQlI.. 
nQ'fi 22 .15 Pogoda 22.18 l<rymlnalnaSlĆ 
d~f"'~ 22.30 lil;"kIlięty $I'/!Jt 23.00 r~ • 
UI\I 2125 ' lekuner 23.50 CIlIkii: - zla 
tf.stOfl. 00.20 ~astd rZ2Jl 

05.15 Uwagal 'l'aąaZY" '"porterów 
05.30 Nowa Maja w ogrodzie 6 mil\t<J-

ICJI Idl 11Iy, Polska 
05.55 Akademia ogrodmka ":(jyazyn 
06.05 Ukryta prawda (1161) sellaf. POI 
07.00 Kuchenne rewOlucje: Busko'Zdrój, 

Sekrety Buska _. 
08.00 Dzień Dobry TVN ~,yn 
11.45 Ukryta prawda (956) fial Pol 
12.55 Tajemnice miłości (62) .e1;~1 
14.00 Ukryta prawda (1162) selfrll PI'ł 

15.05 Ukryta prawda (957) serial. Pol. 
16.10 Kuchenne rewolucje: Chelm. re· 

stauracja Relax u 'l)ls~ ZOil 
17.20 Ukryta prawda (1356) nal. Pc 
18.25 Bunt! (Z5) " la ) k. PO 
19.00 Fakty, sport, Pogoda inl. 
19.55 Uwaqa! li'aQ~zyr "'rAf'er6w 
20.10 Doradca smaku '11,0(,. ,:yn 
20.15 Na Wspólnej (3384) ~efl31, POl, 
20.55 Milionerzy I" '(dr ,J. Pol 2022 

21.35 Skazani na Shawshank • (JrcW'iil 
sensacy (." I; fIQd rei. Frllnk D 
rabort. ",II. .;r ll()bblns. Morgan 

fen r, Bob~ntoR Willi<:mScdler 
00.20 Mayday ~omedla )n'<ka i'Q(r 

et. Sam Aklna. vl'fl<. Piotr MamczVk, 
',dam Woronowicz 

02.55 Co za tydzień maqillyn 
03.25 GrzesznIca (5) • seriill krym USt 
04.25 NOC Magli 

06.15 ~ 110we Mld I~ \ 07.00 LIki yta 
", l ,9,) 08.00 p on' U 09.00 
!, .Ii ludZI. 1\lelka rOdzina·l j, 10.oo "'. 
olebOX, flr7e(! lele lilOre.· <1 10.40 vu.jql 

box Prled televlIlNI!/ll 'j 11.45 edZia 
Arr.a Mar\dl'lesolOwska (493) 12.40 Jl;ry 
I PldWc! ( fi) 13.40 \I ór'/c ądd 6 (7) 
14.25 \l~my I wlr~ li" 7kl', Ina 7 (5) 
15.45 Exprel. ~oooaa 16.05 Nauka]61dy 
r, 16.35 Gf'QQ! !JC~· Q(I 'Ipwlm,,·m '1 
17.45 Łlip:eS' ,,'X) lo.. 18.05 ~fac(() lU 
18.35 Dobra robat 19.45 'xoress p() 
Q:xlS 20.05 : uk.J". 20.35 Pr lekI 
C.Jpld 21.45 (xporss. f'oQllda 22.00 Go: 
IJ n DX PI cd l('l('wllor( '" it 23.00 r. ' 
Q .MĄ. Przed tetewllore I. 00.05 OcfTIy 
i wieśniocz.kJ Pl 5 (') 

07.30 PvlłOlP ~. ~ laddmE? 11 ,20 ~, 
obi.ld? 11.30 8dnw szcz~śC1a (25m 12.00 
, ",dlln,~·~·I 12.1S IV ohlektywll' F,)!' II 
ł$j '1t, 12.35 WOjenne dziewczyny 4'50) 

13.25 c Mateusz 26 (330, 14,20 Ku 
J , 15.20 Okrasa lar'le pri~plsY 

1550 I \o Migu nr pldn cle Clochras 
16.05 ' .'~' 16.15 Wieczór z 'liadO' 
rllIr 'er 16.30 Zinlv'l,p (7'1; 17.00 ?e 
(ee.p,l:'~ 17.20 ;lrwl1l~ ~ )1, ~ ,ki 
17.50 r j N' l 'Owi«' 18.20 R'ff wy 
SZCl~Cld\2!)If1 18.5 MOV: 19.20 0 
tolty ~\\iatl 19.30 'Mad \\101 !jod' 
20.20 11' MonIIVO./ 21.10 tJil h 
non,2 )f, n.osr ftlil ~ 22.35 Res Pc 
IM Id!? () P, , a I 23.00 Po <lu 
dZledllctwo 23.30 Ri'1 'ir -ap (204, 

7 MARCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (87, 88) • !la 
08.00 Nasz nowy dom rEdłily 'I I()W 

09.00 Pierwsza miłość (3379) ~ I ' 
09.50 Kochane pieniądze (43): Takie 

same Pff I paradOk. Po'Sh~ 
10.50 Zoo po godzinach (44) se lal 
11.50 Zoo po godzinach (45) ' ~rroll 
12.55 Sędzia Judy reallty Sl'0'ł! 
13.55 STOP Orog6wka magazyn. Polslca 
14.55 SlOP Drogówka ' j".ivr~ rUlskd 
16.00 Pohtjanlki i Policjanci (855) 
17.00 Instrukcja kochania (28): Przez 

żolądek do serca nal. Pots~a 
18.00 Instrukcja kochania (29) sellJI 
19.00 Policjantki i Policjanci (856) 
20.00 Sprawiedliwi' WydZiał Kryminal' 

ny ISSO) senal krym. PolSka 
21.00 Mocne uderzenie ' hr"fldIJ'iensa' 

lYlfI<ł,IISA 19q~ I' , Ki,~ Wony 
23.00 Mordercza zaraza Mrror. J~A 

2 " 'et Hal 

00.55 Anatomia głupoty wedlug Richar' 
da Hammonda (26) ,l'r, 1 

01.25 Królowie australijSkiego lombar' 
du (4. 7) J( ~U$\ 

02.25 Ucho Prezesa 3 (14) 51 .. 

02.50 Superludzie (31) "'13' do Pc 
03.20 Superludzie (1) serial dok. Pc 
03.50 Trans World Sport l11ilqolyn 
04.55 SuperludzIe (2) '~ri~ll1ok, fi( 
05.30 Mllezakupy TV Okazje nal/mll 

06.00 Top 10 h~ta pr.~Dr.'16w 07.00 Slo 
n mv p ltrol.ltM I,) 09.oo ,r" !1(1. 
dział ."".,Jlny 'l. l 11.05 l!leo 12.05 
Miodo'lIe1a!J 81 85) Azor \.I~ te k,Jl"'e' 
, 14.00 Dn'I"~n'kl I PollC/artl Ch") 

15.00 , WaKCji(l13 16.00 ~ola-
I 17.00" , I 117/l?) 18.05 

Mlc.tl,· Illd , II)' ciP r~ aberge. 
Ciocia ~illjlla 20.00 G~'II~o 21.00 CSt Kry 
mInain" .,". "I" \'/ ! ','/ 'gOl 
23.00 !)Drllwl~J1I'1" . i'lVIJ1' .I k ,"'walny 
(105) 00.00 "Will"' S-C ? ' 01.00 ~roP 
DroQOWKe 02.00 Anattrr ' , qi; ,t\ .. 'd!uQ 
Rlctwda f dr menda (19) 0230 Super Lu­
I,i I ,j 02.40 T~/ll li,t,1 prlrhojów 
03,401 )1" o pnia LIfe 04.40 Olsf:\'uJolO II' 
f 05.45 lelezJ~uPY TV Okil1le 

" 24.p· 
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05.00 Szpital (918) sefl~ paraoo' Pol 
05.55 Szpital (742) ' erl PiIf<ldok L 
06.S0 Papiery na szczęście (97) Sl'lool 
07.20 Brzydula 2 (244) J> 1",1«)fT1 \'ol 
07.50 Ukryta praWda (936) ~fI~l, Dl 
08.50 Ukryta prawda (800) fi I llI. 
09.55 Ukry1a prawda (801) I- I 
10.55 Tajemnice miłości (25/68) 
11.55 Szpital (919) ;nal paraOOł: Pol 
12.55 Opowieści malżeńskie (2!Z6) 
13.55 Sąd rodzinny (77) • ",r; I PolSki! 
14.55 Sędzia Anna Mafia Wesołowska 6 

(17/30) serial fao. dok. rol~ 
15.55 Ukryta prawda (1113) serIJl "ol 
16.55 Tajemnice miłości (26,f,8) 
17.5519+ (684) S'" '11 Pr.Ska 
18.25 Zagadki losu (4/37) seroG, Pol 
19.30 Papiery na szczęście (98) senal 
20.00 Brzvduła 2 (245) , 'd k ,medi . 

:': I<a 
20.35 Hotel Paradlse 5 rea·itv s~ 

21.40 Planeta singli 2 '/IOmerha rOffiill1' 
yi1 <lo Polska 2018. rei. Sam Akr. .., 

Agnleszk,J \'fiedlocha Mocjej 
II' nU11U\~ StellkiJ. P'1()\1 C-'OYo\J(I\I 

00.00 Węże w samolocie t n1 er. 1;/(>(1 
, , fUSA 2i • . Dal'ld R Elli!.. ~yk. 
Samu I L 'or I: 1 hdr\ ~llIlps 

02.15 Druga strona medalu 3 
02.55 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

14.30 r I[ o łII~ V 2 15.25 'ko~~f l 
'a, ~ _I 15.50 ~.''' 'II' 16.00 
f'lf' ~I " 16.10 .;(!fIlI ..... ·_ "I. 

16.30 I'" d uIl d 16.55 S " _ 
11.20 " l 17.30 Nu UIV'( 
17.55 p, M "I) D 1 "W 18.00 
~['" P 18,05 1111 .11 . 18.1S 
,ulmv .. y mFd ą ,e 19.25 , 1~l.y a 
każdy dz!p, 19.30 Krć Chwalj 19.45 
"A,lCliI'l/n t lo. 11/ yrn. ,/I<llem Ulit' i 
20.00 nlorrnaqe dnra 20.20 ,. .moc 
20.50 I.ł lal Ojczy.na 21.00 3 
górsli1 21.20 n~c,"" J... 21.40 o'ski 
jlIJ,Kl t. ~lerla 22.00 M( li - r Ma 
Taił tU!;) 22.40 MlI1'(tlP" (I1Wllr 22.50 
Męmnstwo tNIetej Perpetlly' film dO u· 
mentiJlny.lISA 2009 00.00 Slowf\ i)'" J 

09.20 ~,I'k 01 pIPr'\loeC)c .. ~ rl \lI" 
} Jliij 210.25 DZI , •• 1 " ':e 
,7l 11.20 Po ~I 1 (l)r1 ".50 ~ iŁ" 
d' WP News 11::'0 11.55 fI<" 'Y 'I~ '0 

·yetl dO~(J1V 3 12.55 I:~, .Jj i 
pokochct 13.50 Pc. ~. _I .w sprzeda, 8 
6) 14.50 Pckochaj tli: W Iedę VaOOlt.l 

4 '10, 15.50 ,;(;haj lut ~lell~J VdlltC· 
16.50 Pref'1im .',1'1.. 1(,:50 

16.55 Wc lny maq8z,/nowe: Nalleps~-e za 
-" ar {eo:' (3) 17.55 Porz lCooe bu 

JOl. ~ ;)18.55 C .. a l'I~p6lczes~cil3i 
19.50 1lrer l fd lapu jdOmo' chwi 
.661 20.50 Igrzyska tvtarÓl'l Z 2150 MI 
str lOWIe Kil ilfetu 5 22.50 MistrZOWie • 
oa'etu 5 23.50 L11 'rzow e K.l!Jareli. 6 
00.50 1.2 3 Kabaret' 
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TVP 1 

05.20 Przyslęq8 (595) telenOWela Tur 
06.05 Elil (1157) ,( fld OO,.c Turcja 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
0730 Kościół z bliska magazyn 
08.00 WiadomoścI. Pogoda I~I. 
08.15 Kwadrans polityczny pucIi" 
08.35 Ranczo 3 (39) ~"riol o lyf..- oni 
09.40 I\Omisarz A1ex 15 (190) serial 
10.350jelec Mateusz 24 (309) ~ridl 
11.25 Kasta (223) imal pilf)d~~ °0

' 12.00 Wiad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolnitzy mag. mlmc.y 
12.50 DzIkie metropolie (1/3) flhll ao 

KUmen,JIi"\ lu:łk.. ~r~1Jn 2018 
14.00 Elil (1158) <ol rlol ohl" ii rrjil 
15.00 Wiadomości . Poq,otIa. Alarm! 
15,35 Gra słów. Krzyżówka He! ~!ej 
16.05 Przyslęqa (596) t~ onvwelu Tur 
17 .00 lelee)(~ress prPt)t'" tnl 
17.15 Za zdroWie pańl kallcert 
18.50 Jedeo 2 dzlef 

19.20 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśniczówka (SOO) · telen. PoIsr,a 
21.00 Tacy byliśmy ~~I rep Pol. 2022 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22..45 Ocaleni I't!illtly slmw 
23.50 Magazyn śledczy Anity Garoas 
00.25 Bitwa ° Angnę dramat wOjenny 

Wit>lkU Brytania 11)69 
02.45 Przyslafi (6/13) seriili. PO!<J\il 
03.40 ".agazYI1 Ekspresu Reporterow 

TV PULS 

06.00 I\obra oddzlal speCjalny l7l: la 
Ind[i uę.i,t I 07.00 NdSll BrióQes (47.)· 
Znalezione piel1l\ldze 08.00 Lombard_ Ży· 
cle pod zastaw 4(195. 196 10.00 Lombard 
Życie pod lilstaw 10 (483) 11.00 Kobra' 
oodZla! specjalny (3. 61 13.00 l?o(Jzinny In 
tell!S 6(234' 14.00 I. wllbord lytir pod Zd' 
si V ~ (197. 1~) 16.00 RodZrnny Interes ~ 
(236, 231) 18.00 Lombard. lvcl~ POd za 
slaw 10 (48; 486) 20.00 Atak nM 5lflital . 
film sensacyjny. uSA 2021 21.50 DileJlic 
Iwo ki v I • mm sen~dt:villy. fldllCjil 2016 
23.25 Wściekll' ~IVuCy . ~oITledid. USA 
Z01S OUO lobaczlot Lomnard. Zycie pod 
7d~t.lW 41196> 02.30 N,i It'd\'!,llmyw ylaku 
l~ fil 04,00 Menu nd mlar~ 04.20 Menu 
na miarli 05.00 RodZinny 111 eres 6 (2371 

TVP .NFO 

08.00 .IPlJlI"myl,Ił~1 08.15 ,@rwl\ Inlo 
08.18 MIn~(ł ósma 09.00 Serwis In/o 
09,11 Mlllęlclllliewi~l" 10.00 ~r\'II~ Inlo. 
Poqoda lnto 12.00 Info Raport 13.29 Ser' 
WIS Inlo. Poqoda Imo 14.59 Serwis Info 
15.29 Intn ,17icń 16.25 1'o1)ndh 1010 16.30 
KorOnawif1JS, Szczepion~a 17.00 Tl'I 
!'~llr(!5S 17.15 ~ ~ptess X.rd 17.30 G 
co chodzi 18.00 Paf1(lrama 18.19 Serwis 
11110 1837 O tvm SI~ mówi 19.10 Rd;JOl ł l 

gramcy 1930 WltlaomO~CI 19.58 Gosc 
.Wladomości" 20.13 Minęła dwudziesta 
21.00 Nie da Sil'ukryc 21.20 !flPorll ur 
ntC'j 21,30 Sef\l/i>.,nlo. PogoCla Info 21.50 
W tyle WilJj 22.25 Serwis 1010 22.30 'fi tV' 
le Vllzji extra 23.00 l!'-tfU wlmor 23.30 \~ 
akcli 23.55 Semi51nfo 00.03 WialJOfooścl 

POLSAT SPORT NI!WS 

06.00 llł1'1(lw\' IrJr'rSkd p, raolirnJlijskip 
Pekin 2OZ2: PaI'ilMKe mecz: Ka1iKla Ku 
lUd Polud~IOW6 07.30 1lllltJl'/l' ItjJLV~kd 
pqraolimpljs~ie Pekin ZOll: ParacurlinQ 
09.30 Zimowe IQrzyska Paraollmpllskle 
Pekin ((),'i~ 12.30 Ilm,)I'/A Igl1y<;k;J Pnra· 
oliOJpijsl<fe Pekin 2021 f'arocurlll11J 15.00 
Zirnol'll' !Qll~skd Pałac Iilllpij5ki. Pekin 
2022 • proąrarr sportowy 16,30 Boks -
milqazyn s~ortowv 19.00 Zimowe '\lrz~' 
ska Paraolimpijskie PeKin 70n 21 .00 li· 
moWe Igrzyska Paraollmpllskl€ Pekin 2022 
23.00 Magazyn koszykarski • magazyn 
sportowy. Polska 23.30 llOJowe Iqrzyslia 
raraolimpijskie Pekin 2022 02.30 Zimowe 
I~rlyskd Pilraolilnpt! ~Ip Pr.~ {) l0il2 p.r.;· 
tUrling 05.00 Piłka nema: ["mlnacj~ 'Dl 
5tr lostw świiila 

05.35 M jall mUośe (lSZ4) .l'fI~l. flnl 
06.25 Samodzielni, tw6ray, otwarci 
06.55 Famillada . (t I I I UP' 

07.30 Pytanie na śniadanre 
11.25 Rodzinka.pl (UZ) serial kom. 
11.55 Barwy szczęścia (2587) ' ,en,,1 
12.40 Kolo fortuny t~Ir~lJr'1t(!]. D()I<l<~ 
13.25 Stepowa miłość (29) lerial 
14.05 'fa banque l elurnll!l -'O s-:a 
14.35 Na sygnale (124)! Mea o wszystko 
15.10 Doktor Jan z Oe!!kelsen OCV75) 
16.00 Kolo fortuny " leletur~Iej f'olska 
16.35 familiada leleLllr\Iej 
17.15 Miłość i przeznaczenie (65) 
18.00 Panorama p,~~rńm hilotm",vjn~ 
18.20 \'ił banque '( lelllrnlcj PoISIta 
18.45 Stepowa m!fość (30) seri I 
19.30 Barwy szczęścia (Z581) . selldl 
20.1 O Barwy smęścia (l588) . !krial 
20.40 serialu .. M miłość" 
20.55 milość serial 'l!' 

21 .40 Za zdrowie pań! sp.~.i~lny knnrPrl 
życzen l o~zjI Dnia KobieL Poiska 
2022. wvk.Sh. i 

23.40 ludzkie historie: Ziemia ' nHl! rJu· 
ki mpntilllry ~ 11~lvl/Olf 

00.45 Mąż swojej żony k.crnedta Polska 
1%0. rez. Stanislaw IJareja 

02.30 Piranie - film krvm. Wlot/lV 201? 
04.25 Rodzinka.pl <;>onal korr . PoI,k~ 
04.50 Zakończenie programu 

PULS 2 

07.40 Srneriy (32. 33) 08.45 Jake I piraCI l 
Nibyldn(!ii 1f!2) 09.10 Tomek , PtlYlar-lcl~ 
Wielki śWiat! Wielkie prl\'(Jodvl,22 (25. 261 
09.45 MOllchhichr t51 52) 10,25 Cie~aw 
Ski GE1111je S 19. 101 11.30 Pamiętnik i lorki 
(l~) 11.40 Kot-o (iaki!1 ) 11.45 Aqi Baqi 
(I) 12.00 Bmg \Zl 28) 12.10 Griuy i]()min· 
QI il 12.35 Było sobie zyCIe (4) 13.00 
Blaze I meQamaszyny 3 (13 141 14.00 Mu 
~tilng 01)(11 woln~i.13 f (8) 15.00 Mlrar.lI' 
loos: Biedronka! Clarny~.o (33. 34) 16.00 
'elliicv ~!T!oków. Nil ~or1(U ś\'Ml.J (13. 14) 
17.00 PlnqvIIIY t Md(J,!~IlWILll(I.2.l41 
19.00 Psl PalroI 4 ' I) 20.00 DZielnica 
,li ii(' UJ (39. 40) 22.00 Ri li« Nd kr dl'/Qdlt } 
(I 23.00 Wstydliwe cho'Uby (10) 00.00 
DzieinlCJ strachu (37) 

FOkUS TV 

06.00 ~.~nlkill r ,)<;1 06.15 HpII,tkr)il n/liii 
SleoCZ\ Al 07.15 'ehikuł czasu 07.20 
Pod IllM 07.45 POlllllPiI 08.25 PoslUki· 
wam histarfi (m OB.50 !.Usja sl<arb 09.50 
Ilelniey. Podiasie 81 10.50 ~andlar!'. hl· 
.,torlą 11.50 ~tarOl'l\n kOlOmlCI lJJ 12.4S 
KrvrtOl\im szel (7 13.45 I'Iojn\ magazv 
'IQ'. p 15.40 GlVI"")y U\cIlt ~ 17.50 Ndj 
niebezpieczniej$ze dfOq (uropy (O. 9j 
20.00 RQinlcy. Pod lasie i1. 8J 22.00 Staro 
zytm kosn'ICi Ost~tew", dowórJ (81 22.55 
Star02vJnl "",smici il) 23.50 Supersamolo 
ty lloioWl' ,7). mm r1n~I,me'1trllnv.IJSA '0)4 
01.00 Iaj! ~ 1l!';lonii XX WK' .1119 11.. 02.00 
POSZukiwacze histerii (8. 1]' 03.00 Torlklsz 
Se~I~'i. [lOR II SPISKu' IJ 04.00 Ispa' 
nlaly sWlilI .lęQkarskiCh przYQ d (31 J21 

EUROSPORT 1 

06.00 <lliirsl. Wvśclq T1m>'lo·Mridiico 
07.00 Biegi naroa·sI<Ie.l.lI'lOdv PS w Oslo 
0830 SnooKer:lurki>łl Masters 1D.30 NJr' 
Clarstwc alDej,Jo:lr .. Zdl'/OÓY PŚ w ~vltfJell 
11,30 Narciarstwo alpejskie: ldWOdy PS w 
XV1tfjeIl 12.30 iin/ar<.h·«) WVSi:1{j I Irrl'./1O'"l\(~ 
rianco 13.15 f\OlarslWO· WyśCIQ Paryz Nicea 
13.45 ~ycling SiJoIl, 14.15 KO~rstwo: Wy 
kig PaTyz'NlCea 16.00 Kola'Sl't'Io: \'IVSclg 
Tirreno ~drtaUco 17.15 Snooker Turkish 
MdS!~ 17 .55 WiC:IomO'.;(:! 18.00 I !!(jffioa 
Pi,aoo StreeI 20.00 Pilka ręczna mężczyzn: 
Liqa luropelslta 20.45 Pilka ręczna męz' 
czyzr.- beja luropej~.~ mecz lazy grupo· 
wej nlcllse Berlin OI'lL[N \~jsla Plock 
22.30 Snoo'er. Turh~h IAdSter~ 23.00 Wkl' 
~omo$C1 23.05 The lOUIe 23.10 Kolar 
) wc Wysciq ~t Vi·NICei! 00.30 1<oIur>two 

17 

04.40 Disco Gramy mul. Polskl 
05.25 Telezakupy TV Okazje - ~agalvr: 
06.00 NowV dzień f Q'P,;I ,In 
08.40 Malaoowskl i partnerzy (6601: 

Dobry chlopak s~rrdl. liska 
09.10 MalallOwskl I partllerzy (661): 

Znikające zwloki ~ (i'1 PnlsiV' 
09,40 Sekrety rodziny (162): Pieniądze 

nie smierdzą serc 0, at1L,:~ ~ 
10.40 Dlaczego ja? (963): Rozwód 
11.40 Glin Iarze (185): Śpij. ~ochanie 
12.50 Wydarzenia )ragfaf'l '~I 
13.25 Interwencja maCj. re)lOrlf!1 'wt 
13.40 ltudne sprawy (1078): Kryzys tlił" 

ioWY ""rio [hl,\( P n 
14.40 DlatzeqQ ja? (124) i.€llnl I1lls~a 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
1 ~ . 15 Interwencja mao • p 100 
16.30 tła ratunek 112 (640)' 1~1. Pol 
17.00 Gliniarze (649) ' s"lIdl P~lslia 
'8.00 Pierwsza milośc (3381) )'Ial 

18.50 Wydarzenia, Goic .. Wydarzeń " 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 NinJa Warrior Polska 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 WojI1cl światów II 11..., \t,1 r Ą lOOf, 

ret Steven SOlelberq. wyk. Tom 
CrUIse. Dakota fannlng 

01.55 Obsesja zaZdrości IIlriller; USA 2014. 
rp.l Som MIII~r. \Iy~ !drrs flj)~ 

03.35 Kabaretowa Ekstraklasa - mzr. 

STOPKLATKA. TV 

06.00 Scena śmlecllL 06.50 Zrotopofs~i 
(392.393) 07 .50 Pleb~nld IW. 3481 08.50 
Allo\ ~lIo (39): Bankowa robote 09,20 DOk" 
tor MiJrtln 2 il. 2~ 11.25 13 posterune 2 
(25. L6) 12,40 Kat.1stmly " przeslv.'lirzatf 
(J.1. i75): Ooarv Wolny; Tui przed ląOov,a 
niE'1fI 14.50 5lpnal New Amslcrlklfn .!l,. 9) 
16.45 1:\ flO~l crllnrk 7 (n. lR) 18.00 Woj' 
ny magazynowe: Kanadd 219.10 Łowcy 
okillll ? (2~ ~ń) 20.00 Mi!(jl~ Mi~p kom 
diodran1at. USA 2012 22.05 5lOitaJ New 
Affi5t~llla/ll (2) 23.05 Duru VI qlelJi Id"" . 
horror. US,A ZOli 01.00 'liYlmej dramat. 
"olska f<i77 03.20 Jashinia ZólWI film 
k1U(komrtra7fJW'/ Pol~krl ?(li9 03.45 fit 
wers komediodramat PolSki' 2009 05.20 
lilkończenie programu 

TVP 3 

12.45 ł Xprl!S.Sn>cJlnpily, 12.55 'Q )17nps 
eltra 13.10 AgropOqoO.l 13.2S I,lU"\,ka I 
arrhiłr.ktura 13.40 07l"1p. p<;lczoly (41) 
14.30 program lokaln\' 14.45 f,press rl:' 
qlo,lÓV, 15.00 KrJror!id d~ Milosieldzia Bo 
lego 15.20 1Io5C161 l bliska 15.50 
Antenowe remanenty 16.00 Welcoml! to 
Poland 16.30 P-otjr"m IOI\ ... ~lnf 16.45 
(xpre5S regionów 16.50 PogOOil 17.00 
PIOQI<1111 lokułl!Y 17.30 Glo, t"rJIIJJIOI't 
18.00 PIt!\jrdln 1(J~dlny 20.30 Wit" lt i<l1Tl1 
tost 2 (24\1 21.20 Eko patent 21.30 rr~ 
graln lokrllny 21 .50 ~lugi\l'OTTO 22.00 
Dziennik reqlcnow 22.15 Pogodo 22.18 
Krvmin\llno si6demłiU 22.30 Polłciupl 
23.00 fchil nnia 23.25 'lordY< Jlo re""r­
tera 00.20 KasIa (46 

TVP SPORT 

05.30 SporttlWY 1'11. [Co' 06.05 Pij~a 1101 
na: Puchar IIISZpaRii podsumi!\'Ianit: me 
UÓY< jJOilil1dlOVlyth 08.15 Pilko I1OLl1d 
kobiet [kstraliga meLt Olimpii! SZCZecin 

Medyk Konin 1 Q.20 Meg"fiyhls • walki 
~tIlIPfia: H()yrł !.1i1yWPilt!1llr.J( Vlrtor Orltl 
12,40 Plika nama: LI MistrzÓW' slIróIv 
1rt~0I'. 1/8 iilldh, 14. O Pil'd nolfld: PKO 
BP r ~trakla5a . mecz: Letlia WOrszilwa 
ŚlijSk wrocław 16.40 GOl 18.35 ll'.kilOillle­
tykil Hitlcwp MIstrzosiwa Pu .kl • Torun 
2022 20.50 Retro TVP Sport 23.00 Spor 
tOWy wleclÓJ 23.40 Mcodfrghts wal~i stu· 
leCia 00.40 flokS: Gala fymex !lOXtnQ .jlqnt 
zn pOOsumowame 02.55 Bo~s: Gala w La. 
Vi?gd$' WAgd >upel~r~a Id AnulOny DiI re I 

Marcas ilerflandel 03.30 ~oortv wal~l: 
Gula Tfl23 IV LubIillIt' 

05,45 Uwaga! m go ''In lt"ooftel6w 
06.05 Ukryta prawtla (1162) 51'"'' Pur 
07.00 Kuchenne rewolucje: Chełm , re-

stauracja Retax rozr. l-'Oj~ka 2013 
08.00 Ozi~ Dobry TVN flldQazyn 
11.40 Doradca smaku n1JQa2yn kuli' 

o~rnv "Ol 'fi 7' (h 
11.50 UkryŁa prawda (1356) rliJJ. Pol 
12,55lajemnice miłości (63) selia pa 

atlOKUIT!d'l al!1\' hllskJ 
14.00 Ukryła prawda (1163) ' r Idl Pol 
, 5.05 Ukryta praWda (958) $1'11"1. Poi 
16.10 Kuchenne rewolucje: Clągowlce. 

Restauracja Euforia .r orJ rOl: 
J ~''f'~. P.,Itk, ,I J 

17 .20 Ukryta prawda 03571 senai. Poł. 
18.25 BunU (26) <;f:J obyc olSka 
19.00 fakty, Sport. Pogoda I . 
19.55 Uwagal . maL)"'VI1 ~ pr ''''IUW 

20. lO Doradca smaku aQoL'{n 
20.15 Na (338S) ~ lal. 

20.55 Milionerzy li lelum:,,!. Pols!vll()(? 
21.35 $Iub od pierwszeoo wejrzenia ' 

realilv sho/l I'vlska 202l 
22.40 Kuba Wojewódzki" libIlO\; 
23.40 Superwk jer tl1rll) 'e(lorleró~ 
00.15 Pajęczyna (1/7) >erlal krym Pol. 
01.20 Porwani (8) S!'rlal krym USA 
02.20 Uwaga! m~qilzYl1 reporterów 
02.40 NOC Magli 
04.05 Kto was tak urządzii? . magazyn 

OGcOD bpress 06.1 s Krolowe zYtla 12 (4) 
07.00 Uk.'Yla P'BWÓd (296) 08.00 Paloma 
1%) 09.00 Mali luozie, wielKa rodzina 4 (4J 
10.00 Gol)Cjlebox. Pr1ed telev Izorem 4 
10.40 Goq .. ·,t .. ~ Pll~d le!pwilUfl!m ? 
11.45 5e4Zia Anna Maria We$olow~ka 
(49A\ 12.40 Jluvta pldwlla 418\ 13.40 
Kr610we źycla (J (8) 14.25 Jamy I \'Ile 
Sniiltzki. Ukraina 7 l6) 15.45 Express. Po 
1JOrl-l 16.05 N,j,lk~ liI/rty '" 16.35' 
G()()QI COl\. Przeo teleWizorem 9 11.45 
bplN POCJuU.1 18.0S M4ctu tO 18.35 
Dol)r~ moota ,ł) 19.45 hprm Pogndd 
20.05 Nauk Ji..:cly 5 20.35 Oamy i Wie' 
~Oi. lkr p (5) 21.45 r '()fI .~\. Poąooa 
22.00 Kanilpowcy Ą 23.00 PtoJPkl ClIrlrl 
00.00 Królpwe zycia 12 (4) 

TVP PClI,ONIA ~ , 

06.30 I'Ill,tf>r!nt pl 07.00 Ok. I 'ił lamt, 
przepl9j 07.30 "Y'ilf1ie la ~nian. ~łe 11.20 
Il.allarCloWf, N~j 12.00 WI~dof1)CI<'i.I 12 , 15 
jNFO V4· 12.35 Czas honoru 2 (20) 13.25 
Czas nonorJ Z (21) 14.15 Powroty 14.35 
RzeCZpOSPOlita modernlstyczod 15.15 
rrzV>tafl('l<. H/starld 15.35 Smaki sl'liata 
pr',r(' IT f l t6.00 to' JVJdCIt't~ M"'ld I MilI 
gol, I vldowisko, Pol. 16.30 llodzinkapl 
(285) 17.00 T?lee~pr!!'.s 17.15 Zu tdllJi/llf 
nańl • spi!CJalny kp\lcprt lyQeń l oka')I 
Dnia Kobiet. Pol 20(2 18.50 Nad Niemnem 
19.10 StudIo lwóv. 19.30 Mad.. Sport, Pc­
Quaa 20.20 uiciec \1aIMZ 7 '89) 21.10 
ÓjCiec Mateusz 1 (')0 22.05 POlOn," ,?II 
22.35 Jeuy ,y tdki (lUci rld ~ l!'Cie' OIm 
dol. POISka 202C 23.30 Ro:Izln~a.p1 (205) 

POLSAT SPORT 

08.25 Bo~ 09.30 Zimowe lQJ"l~kd Para 
olimplj5tie Pe~ln ZfJ2t Paraho~e' 1130 Z: 
f11>vvoe Iql ()'~lt.t Pdlaoli"'pl!sktc Pukli 2022 
Parabiatlon 13.00 llnlowe QrzySka Para· 
olimpijs~le r kin 2022: ParaliokeI mecz. 
C7PCh'j • 51nYlilCjil 1S.00 ijokS 16,00 SI"! 
kówka rnężczvm PiuS iga 18.00 Zimowe 
IQ/zyska P"rdOli:nplj~~(!'MlII2022 19.50 
SlalkćlYka kobiet LIga ~Hstrzyn . mecz 
Ć\\lercfinatov,y: oev~lopręs 8m ~ DOLINA 
f?}"S~ÓI'l . VakilbiJok SIambul 23.00 Zimo' 
we Igriyska ParaolImpijskie Pekin 20~ 
01 .00 Sporty walki: fEN (rUI \.lyli Flght 
lxcluSlve Nlg~t. to pol~ oroanlzdCjd. pro' 
muiao:.a walk! na lasaddct1 lAMA i I<. Iz sie­
dl10q 1\1' Wlocławi" 02.55 liniowe 
Iqrzyska Paraolimpijs ie Pekin 2022 Para 
bll:'Qi nardar $~ie 

no 
8 MARCA 
WTOREK 

06.00 Strażn ik Tellsasu (89) ~erlat 
07.00 Strażn ik Teksasu (90) ~ Iill 
08.00 Nasz nowy dorn ., '". '! 1011 
09.00 Pierwsza mitość (3380) sf:flal 
09\~0 Kochane pieniądze (44): Szpieg 
10.50 Zoo po godzinach (45) seflcll 
1 LSO Zoo po qodzlnach (46) ;,. rhIJI 
12.55 Sędzia Judy reillit'i s y 

13.25 Sędzia JUdV ,e"Iitv ;,ItI,.. 
13.55 STOP Drogówka rM!jIJlyn. 1'0 Sk,! 
14.55 STOP Droqówh [I- ~oi< yn. ,., I,krl 
16.00 Policjantki i Po licjan~1 (856) 
17.00 InstrukcJa kochania (29) serial 
18.00 Instrukcja kochania (30) . ~rrj,JI 
19.00 Policjantki I Policjapci (857) 
20/00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminsl-

ny ('551) sertal Kry l') '>(lIska 
21.00 Więźniowie dzielnicy orornat %l 

,~cyjl'ly.1l ,1:j<lIla/USA2019. rPl t iOl 
(~II~L wvll. Jean'Claude Van [)dm~. 
David C3Staneda 

23.00 W akcie desperac~ thriller USA 
1998, ret. Barbet Schroeaer 

01.05 Anatomia głupoty wedlug Rlchar" 
da Harnmonda (V) . ~tiul 

01.35 Królowie australijsltiegD lombar-
du (5. 6) serral doL Australiil 

02.50 Trans World sport magazyn 
03.55 Superludzie (Z) ,eri~1 dok. Pol. 
04.25 Superludzie (3, 4) <,ęn~l rlok. Pol 
05.30 leielakUpy TV Okazje ' magazyn 

~. ",. .~ ..... 
- -_ ~ I I I I' • 

06.00 Top ,O lista prz~bo)ów 07.00 Slo­
ncuny Pcltrol 3 (16. '7) 09,00 Kobra' 00" 
dz!al speqalny (4. 5) 11.05 Galileo 12.05 
Mioaowe lato (84 50 14.00 POłłCjUńtki I 
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Kr ni a iele iogór k-ei 
Najwięcej o obliczach powojennej przestępczości mówią nam raporty sporządzane przez milicjantów z Referatu Służby Śledczej. 
Niestety, w przypadku Jeleniej Góry nie wszystkie z nich przetrwały do czasów dzisiejszych. 

W teczce przechowywanej dziSiaj w zaso­
bie archiwum Instytutu Pamięci Narodowej 
we Wrocławiu zachowały się dwa raporty 
dekadowe (czyli obejmUjące dzieSięć dni -
dekadę) z okresu 28 XI-18 XII 1945 r. Są to 
dokumenty wytworzone przez Referat Służby 
Śledczej przy Komendzie Powiatowej Milicji 
Obywatelskiej w Jeleniej Górze i dlatego reje­
strowane w nich przestępstwa dotyczą zasad­
niczo terenu powiatu jeleniogórskiego, a nie 
samego miasta, które znajdowało się wtedy 
pod jurysdykcją Komendy Miejskiej MO. 

Nierozwiązane morderstwa 
Pierwszą kategorią przestępstw w spi­

sywanych przez milicjantów dokumentach 
były zabójstwa. Sprawy, w któryCh chodziło 
o ludzkie życie , zawsze stanowiły priorytet. 
Niestety, w ówczesnych warunkach o zatrzy­
maniu sprawcy (lub sprawców) takich zbrodni 
można było zapomnieć . Skuteczność organów 
ścigania była niemal zerowa. 

W dniu 27.11.45 r. dziewięciu osobników 
w mundurach wojskowych uzbrojonych w pe­
peszki i granaty dokonalo napadu rabunkowego 
w Drewnicy. Po obrabowaniu tego domu, za­
strzelili mieszkankę tego domu, Schmidt Martę. 

W dniu 28.11.45 r. we wsi Czarny Strumień 
znaleziono niedaleko zabudowań ( ... ) zwłoki 
Niemca Delslera Heinrlcha z raną postrzałową 
w okolicy lewego ramienia, kula wyszła z tyłu 
pomiędzy łopatkami. Dochodzenia trwają. 

W dniu 1.12.45 r. w Dolnej Szklarskiej Po­
rębie znaleziono zwłoki sowieckiego sierżanta 
(. . .). Dochodzenie w tej sprawIe prowadzi 
Komenda Sowiecka. 

W dniu 5.12.45 r. między godz. 16-17, 
napadli żołnierze sowieccy na posterunek 
w Piotrowicach, w czasie strzelaniny urządzonej 
przez Rosjan, zostal ciężko ranny milicjant z po­
sterunku M.O. ( ... ) i zabity Niemiec Rnger Erich. 

Jak widać. w sporej części odpowiedzialni za 
te czyny byli żołnierze radZieccy. którzy czuli 
się wówczas bezkarni i nie liczyli się z polską 
władzą oraz, jak pokazuJą powyższe przykłady. 
także z ludzkim życiem . 

Raj dla rabU5i6w 
Dużo miejsca poświęcano też napadom ra­

bunkowym. To również były tzw. przestępstwa 
większego kalibru. których dokonywano niejed­
nokrotnie z bronią palną w ręku. Ta kategoria 
przestępstw obnażała również doskonale bez­
radność ówczesnej milicji. Kiedy sprawców nie 
udało się złapać na gorącym uczynku, szanse 
na ich zatrzymanie spadały praktycznie do zera. 
W raportach regularnie Informowano o przypad­
kach, kiedy pojawiały się takie sformułowania , 
jak sprawców nieujęto I dochodzenie trwa. Po 
jakimś czasie sprawy te umarzano. 

Dnia 26.11 .45 r. w Chojnastach napadł żoł­
nierz sowiecki na Niemkę Margarete D., idącą 
ze swym mężem do domu. Po rabunku żołnierz 
zbiegI. Dochodzenie trwa. 

Dnia 26.11.45 r. czterech żołnierzy sowiec­
kich dokonało napadu rabunkowego z bronią 
na Niemkę ( ... ) zamieszkałą w Popławach . 
Dochodzenie trwa. 

W nocy z 26 na 2711.[1945 r.] dokonano 
napadu rabunkowego na mieszkanie Niemki 
( ... ) w Bierutowicach, sprawcy nieujęci, docho­
dzenie trwa. 

W dniu 27.11.45 r. w Chojnastach przy ul. 
Cieplickiej dokonano napadu rabunkowego na 
ob. Stan isława N. Po rabunku sprawcy zbiegli. 
Dochodzenia trwają. 

Dnia 28.11.45 r. dwóch żołnierzy pol­
skich I trzech cywili napadli na ulicy na 

Niemkę ( .. ). Po rabunku sprawcy zbiegli. 
Dochodzenie trwa. 

W dniu 28.11.45 r. dokonano napadu ra­
bunkowego na Niemkę Margot F. w Karpaczu. 
Sprawców nieujęto, dochodzenie trwa. 

Dnia 29.11.45 r. pięciu polskich żołnierzy 

napadło na dom Niemki Idy L. I zrabowali jej 5 
królików. Sprawcy zbiegl i. 

Dnia 30.11.45. r. na mieszkanie Niemki 
Laube zam. w Chojnastach napadło czte­
rech osobników w mundurach wojskowych 
I jeden cywil , po rabunku sprawcy zbiegli. 
Dochodzenie trwa. 

Dnia 1.12.45 r. dokonano napadu rabunko­
wego na mieszkanie Urszuli R. w Chojnastach, 
po rabunku sprawcy zbiegli. Dochodzenie trwa. 

W dniu 1.12.45 r. dokonano napadu rabun­
kowego na mieszkanie Polaka Wincentego 
O., zam. w Bobrowlcach. Sprawców nieujęto, 
dochodzenie trwa. 

W dniu 1.12.45 r. dokonano napadu rabun­
kowego na gospodarstwo Romana M. w Bobro­
wicach. zrabowano jedną krowę , sprawców nie 
ujęto . Dochodzenie trwa. 

W dniu 2.12.45 r. dwóch wojskowych 
I dwóch cywil i dokonało napadu rabunkowego 
na do nr 14 w Matejkowicach. sprawcy po 
dokonaniu rabunku zbiegli. Dochodzenie trwa. 

Dnia 3.12.45 r. trzech żołnierzy sowieckich 
dokonało napadu rabunkowego na gospo­
darstwo Michała B., zam. w Chojnastach. Po 
zrabowaniu 2 wołów sprawcy zbiegli 

To, co najbardziej znamienne, że w żadnym 
z odnotowanych w raporcie napadów nie udało 
się zatrzymać sprawców. 

Czasem Si, udało ... 
Bardziej optymistyczne wieści dochodZiły 

z kolejnego raportu. gdzie odnotowano .. aż" 
trzy przypadkl , kiedy bandytów zatrzymano, 
a w jednym z nich sprawa dotyczyła żołnierzy 
ArmII Czerwonej: 

W dniu 8.12. 45r. trzech sowieckich tołnierzy 
obrabowało swego kolegę, również żołnierza 
Przybyła na miejsce milicja z Chojnast została 
przez Sowietów obstrzelana [zapis oryg. - M.Ż.). 
Sprawców rabunku ujęto i przesłano do Kom. 
[endy) Wojennej w Cieplicach. 

W dniu 9.12.45 r. dokonano napadu ra­
bunkowego na dom Niemca Konrada M. zam. 
w Gniewkowie, sprawców ujęto . 

Natomiast trzeci przypadek dotyczył polskich 
żołnierzy, którzy także dopuszczali się takich 
czynów: W dniu 11.12.45r. o godz. 20, czterech 
uzbrojonych ( .. ) żołnierzy dokonało napadu 
rabunkowego w Środkowej Szklarskiej Porębie. 
Sprawców ujęto i przesłano do K.O.P.[Korpus 
Ochrony Pogranicza - M.ż.] w Szklarskiej Porębie. 

Kradzieze 
Plagą były również kradzieże. Jak poka­

zuje przykład z miejscowości Bobrowice, 
łupem padały nawet rzeczy, które Z dzi­
siejszego punktu widzenia nie przedsta­
wiały zbyt wielkiej wartości : Dnia 2.12.45r. 
Piotrowi P. i Józefowi F., zamieszkałym 
w Bobrowicach, skonfiskowano rzeczy po­
ścielowe I trzy ubrania męskie. pochOdzące 
z kradzież. Rzeczy te zwrócono poszkodo­
wanemu za pokwitowaniem. W milicyjnej 
dokumentacji dzielono kradzieże na kilka 
kategorii : mieszkaniowe, zwierząt domo­
wych (hodowlanych), gdzie dzielono je na 
poszczególne gatunki (konie, krowy, drób 
etc.) , pOjazdÓW (dzielono na samochody, 
motocykle, ale też i rowery) oraz pozostałe 
kategorie, do których wrzucano całą resztę . 

Zatrzymywano również szabrowników: 
Dnia 3 12.45 r. zostali zatrzymani w Vo­
iksdorfle trzej Niemcy za wywóz mebli Do­
chodzenie trwa. Milicjanci regularnie re­
kwirowali ( ... J rzeczy pochodzące z mienia 
poniemieckiego (. . .). 

Plolki. pogłoski i ... informatorzy 
Funkcjonariusze MO zwalczali też potajemny 

ubój, nielegalne gorzelnictwo, a z racji, iż był 
to teren przygraniczny, zdarzało się też zatrzy­
mywać osoby, które miały zamiar przekroczyć 
nielegalnie granicę. Regularnie przeprowadzano 
rewizję, gdzie rekwirowano odnalezioną broń 
oraz radioodbiorniki, które także były wówczas 
zakazane, zwłaszcza w przypadku ludności nie­
mieckiej. W jednym przypadku zarekwirowano 
Niemcowi Instrumenty muzyczne - być może 
stwierdzono, że należy je przekazać na po­
trzeby Polaków. Odnotowywano też przypadki 
kłusownictwa, nielegalnego połowu ryb i... 
nasłuchiwania rozsiewanych plotek i pogłosek 

oraz panujących nastrojów wśród lOkalnej spo­
łecznoścI. Przykładowo w połOWie grudnia 1945 
r. donoszono: W dalszym ciągu krążą pogłoski 
między ludnością niemiecką. jakoby Polacy 
mieli opuścić tereny Dolnego Śląska na wiosnę. 
Na ogół nastrój między ludnością polską, a to.kze 
i niemiecką spokojny. Obcej propagandy nie 
notowano Sabotażu nie notowano. 

Poszukiwano również szpiegów. Uwagę 
milicji przykuł wówczas jeden z Niemców, 
którzy przybył wówczas do Kamionkl. Niemal 
natychmiast roztoczono nad nim parasol 
informatorów i CiChych obserwatorów. A sieć 
informacyjno-agenturalna, bo tak ich okre­
ślano w dokumentach, była sukcesywnie 
budowana od samego początku. W połowie 
grudnia 1945 r. powiatowy Referat Służby 
Śledczej w Jeleniej Górze informował, że ogó­
łem posiada trzydziestu siedmiu informatorów 
w siedemnastu miejscowościach (w Jeleniej 
Górze było ich trzech). Działali zarówno po 
linii kryminalnej, jak i po linII politycznej, ałe 
zdarzali się też tacy, których celem było np. 
wykrywanIe przestępstw urzędniczych. 

Marek Żak 
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Księga niezwyczajnvch opowieści (6) 

rzygody kino ana 
Artysta fotografik 

Pisząc o tutejszym fotografie 
domokrążcy, przypomniałem sobie 
zasłyszaną historię o podobnym 
człowieku, z tym, że rzecz działa 

się koło Lwówka Śląskiego, w tro­
chę późniejszych latach 60-tych. 
Pan ten oferował portrety ślubne. 
Wystarczyło mu dać zdjęCie tylko 
głowy, takle typowe do legitymacji 
a on je przerabiał na parę ślubną, 
elegancko ubraną, z welonem a jak­
że, z rumieńcami, w ramach, duże 
i piękne - wprost do pozazdroszcze­
nia i powieszenia nad łóżkiem obok 
Matki Boskiej. Jak ktoś już miał taką 
ozdobę mieszkanla;to fotograf ofe­
rował pojedynczy portret w pakiecie 
o połowę taniej, z dostawą do domu. 
Wystarczyło dać 50 procent zadatku 
i za 10 dni zamówione portrety do­
starczał osobiście do domu. 

NIelichy cwaniaczek był z tego 
domokrążcy. Jak tak chodził od 
drzwi do drzwi, to zdarzało się, że 
otwierała mu kobieta, która była 
sama w domu, a jak wygląd miała, 
że tak powiem pociągający, to już 
rozmowa była inna. Pan fotograf 
przedstawiał się jako artysta, poka­
zywał pakiet zdjęć ślicznych kobiet 
w pięknych strojach, w kolorze do 
tego, I proponował, że taniutko, 
prawie za darmo może jej takle 
zrobić, ma przy sobie odpowiedni 
aparat fotograficzny. Zauroczona 
przez artystę pani miękła, że ona 
przecież nieubrana, jest tak jak na 
co dzień, obiad dla męża gotuje, 
w fartuszku jest. Na co on rozsze­
rzał ofertę - on może artystycznie 
w swojej pracowni przerobić jej 
zdjęcie, tak że będzie na nim wy­
gląda/a jakby była ubrana w którąś 
z kreacji na pokazywanych zdję­
ciach. Drobny szkopuł polegał na 
tym, że pani musiała się do tego 
zdjęcia rozebrać do naga. Chyba 
miał dar przekonywania i apa­
rycję też należytą, tak że udanie 
prowadził swoją opisaną powyżej 

działalność przez dłuższy czas. 
Zakończyła się ona niefortunnym, 
wcześniejszym powrotem z pracy 
męża pozującej do zdjęcia, roze­
branej do rosołu pani (jeżeli można 
skorzystać z takiego skrótu myślo­
wego). Po męskiej rozmowie obu 
panów nasz fotograf-domokrążca 
przez kilka tygodni odpoczywał 
w gipsowym gorsecie. 

Wspomnienia kinomana - Kino Lot 
Tak mi się zdarzyło, że pierwszy raz 

w życiu w kinie byłem na pierwszym 
powojennym polskim filmie - na 
"Zakazanych piosenkach" granych 
w kinie Lot. Było to pod koniec zimy 
1947 roku. W internecie wyszukałem, 
że warszawska premiera filmu odbyła 
się 8 stycznia. Idąc ul. Pocztową do 
szkoły, naprzeciw poczty skręciłem 
w kierunku obecnej ulicy Armii Kra­
jowej I już przed godziną ósmą rano 
widziałem przed kinem Lot tłum ludzI. 
Byli to ludzie oczekUjący w kolejce na 

otwarcie kasy, porządku pilnował 

milicjant, bo pOdobno dochodziło do 
bijatyk między oczekującymi. 

Bardzo chciałem jak najszybciej zo­
baczyć ten film i chyba wtedy po raz 
pierwszy wyszła na jaw jedna z moich 
wad - nieCierpliwość. Tym większa, 
że w mojej klasie był chłopak, który 
już widział ten film - bardzo mu 
zazdrościłem. Po powrocie ze szkoły 
i zjedzeniu obiadu leciałem pod kino, 
jeżeli dobrze pamiętam, z dwa lub 
trzy razy, z nadzieją, że może uda mi 
się zdobyć bilet. Niestety nie, ale sta­
łem w tłumie ludzi wchodzących na 

co bądź pewnym cwaniactwem. Klika 
dni później nastąpiła rzecz śmieszna 
- wuj przyniósł z pracy trzy bilety na 
ten film. Ktoś z pracowników miał 
"wejścia" w kinie i w ten spOSÓb 
w ciągu jednego tygodnia, dwa razy 
obejrzałem "Zakazane piosenki". 

Kino Marysieńka. 
CzYli chiński geszen 

Kino Marysieńka "przeżyło" Niem­
ców (od 1909 roku), Polaków (komu­
nistów od 1945 r.), pOlski kapitalizm 
( od 1989 r.), ledwo dysząc dotrwało 
do setki w 2009 roku, by paść 

Przedwojenne kino "Capltol" stało się po 1945 r. kinem "Lot". 

salę, z ciekawości zaglądając, jak to 
kino wygląda wewnątrz. Nie planowa­
łem żadnych złych zamiarów. Wtem 
w momencie, gdy bileterka spraw­
dzała bilety jakiejś kilkuosobowej 
grupie, chyba zostałem popchnięty, 
bo nagle znalazłem się wśród tej gru­
py na sali kinowej. Byłem pewny, że 
zaraz mnie wyrzucą, kręciłem się po 
sali, gdzieś tam w tyle głowy tliła się 
nadzieja, że usiądę na podłodze pod 
ścianą i zobaczę film. Film się zaczął, 
a ja dostrzegłem. że w pierwszym 
rzędzie pierwsze miejsce z brzegu nie 
było zajęte. Usiadłem I przez nikogo 
nie niepokojony obejrzałem film do 
końca. Jestem kinomanem i zawsze, 
jeżeli jestem z kimś nowym w Lo­
cie, to mu pokazuję: pierwszy rząd, 
pierwsze miejsce z lewej strony, to 
moje miejsce, 1947 rok, "Zakazane 
piosenki". Ktoś mi kiedyś w takiej 
sytuacji powiedział: - Coś ty, głupi? 
Na tym miejSCU można zeza dostać. 

Zeza nie dostałem i byłem szczę­
śliwy, że zobaczyłem ten film. Wujo­
stwu nie pochwali/em się tym bądź 

w 2010. Powód - niska a czasem 
nawet zerowa frekwencja. Muszę 
przyznać, że likw/dacja tego kina 
sprawiła mi dużą przykrość, bo jego 
repertuar był trochę ambitniejszy 
niż Lotu. Mam z tym kinem pewne 
osobiste "porachunki". 

Wakacje 1951 lub 1952 roku jak 
zwykle spędziłem u Radac6w na 
Wiejskiej, miałem 14 lat. W Mary­
sieńce czasem grano filmy od lat 18, 
z dodatkowym zastrzeżeniem "dla 
osób dorosłych" (pewnie na ekranie 
się całowali). Który z chłopaków 
w moim wieku nie chciałby obeJrzeć 
takiego filmu? Tytułu nie pamiętam, 
to nieważne, ważnym było, aby do­
stać się na widownię. Jak na swój 
wiek byłem wtedy dość wysoki - koło 
180 cm wzrostu. Kupiłem bilet, a przy 
wejściu wpuszczający facet zwrócił 
się do mnie: 

- Pokaż legitymację. (Nawet nie za­
pytal, Ile mam lat. Chamidło wredne). 

- Nie mam. 
- Zapraszam na Inny film, w kasie 

możesz oddać bilet. 

Po kilku dniach ponowiłem próbę, 
ale postanowiłem się postarzeć . 

Wziąłem stare długie spodnie wuja 
(była pełnia lata, a przyjechałem 
w krótkich spodenkach) I jego tro­
chę za duży jak na mOją głowę kape­
lusz. Na pewno musiałem wyglądać 
śmiesznie (wujek miał już lekki brzu­
szek). Efekt był właściwie do prze­
widzenia. Wpu.szczający jak mnie 
zobactył, to już bez słowa z daleka 
zaczął się śmiać, pewno śmiesz­
nie wyglądałem. Był nieustępliwy. 
Tak prawdę mówiąc, chętnie bym 
przeżył jeszcze raz taką sytuację, 

żebym tylko miał tyle lat, Ile wtedy 
miałem . Opisując te moje perypetie 
z kinem Marysieńka, przypomniałem 
sobie historię znanego mi człowie­
ka, który przeżył coś podobnego. 
W chwili, kiedy go poznałem, był już 
od dłuższego czasu na emeryturze, 
a wyglądał bardzo dobrze, wręcz 
młodzieżowo. Znałem też jego syna, 
z którym byłem w dobrej komitywie 
i kiedyś przy jakiejś większej wódce, 
wrócił temat rodziców, ich wieku, 
Wtedy, mając do mnie pełne zaufa­
nie, wyjawi! mi tajemnicę dobrego 
wyglądu swojego ojca. 

Pochodził ów ojciec ze Lwowa, 
od małego był zapalonym kino­
manem, a ze względu na wiek nie 
wpuszczali go na filmy od lat 18 lat. 
Przed wojną ponoć rygor ten był 
bezwzględnie przestrzegany, więc 
bardzo pragnął być starszy, miał 
wręcz kompleks na tym punkcie . 
W czasie przesiedlania ze Lwowa 
na ziemie zachodnie w 1945 roku, 
mimo że już był pełnoletni, wy­
rzucił z pociągu wszystkie swoje 

dokumenty, tłumacząc na miejscu 
w Nowej Rudzie, że go okradli 
podczas tej podróży. Świadków 
na to znalazł bez kłopotu i w ten 
sposób postarzony o dziesięć lat, 
wtedy nawet o tym nie myśląc, stał 
się świetnie wyglądającym młodym 
emerytem, zwłaszcza że pracując 
w kopalni, po przepracowaniu pod 
ziemią 25 lat i mając 55. rok życia, 
uzyskał uprawnienia emerytalne. 

Inną przygodę życiową przeszła 
ciotka mojej żony. Cała rodzina, 
pochodząca z Czortkowa [Kresy 
Wschodnie l, została "przeflancowa-

na" na Śląsk. Ciotka była panną I to 
jak na ta!l1te czasy już trochę starą 
panną, wojna jeszcze to panieństwo 
przed/użyła, a wiadomo, że więk­

szość panien zrobi wszystko, aby 
zmienić swój stan cywilny. Ciotka, 
skądinąd bardzo sympatyczna ko­
bieta, widać uważała , że nie wygląd, 
ale bardziej metryka pomoże znaleźć 
mężczyznę jej życia. Chyba podobną, 
jak ojciec kolegi , ilość lat odjęła 
sobie podczas tej wielkiej lUdzkiej 
migracji. Po latach wstyd było ko­
rygować swój wiek, więc ciotunia 
do późnyc swoich lat zasuwała przy 
urzędniczym biurku. 

I tak się jakoś życie plecie - zaczą­
łem o kinie Marysieńka, a kończę na 
emigrantach z Kresów. 

Często przechodzę obok tego 
dawnego kina. Czasem w jego 
drzwiach widzę innego "emigran­
ta", takiego ze skośnymi oczami 
- symbol zwycięstwa chińskiego 
geszeftu nad polską kulturą. 

Apolinary Kurowski 
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Życie niewesołe~ 

Jak tu ufać ludziom i wierzyć w ich UCZCIWOŚĆ? 
Wiele lat temu moJa mama w wieku 45 lal ponownie 
wyszła ZiJ mąt i wyjechała Z3 mętem do Kosza/ina. 
Ja byłam juz wtedy dorosła i zostałam w Jeleniej 
Górze, wkrótce tet wyszłam za mąż i urodzi/a m 
córkę. Oni oboje pracowali w dobrej firmie, kupili 
też wspólnie mieszkanie. Niestety, mama ciężko 
zachorowała i po 15 latach tego małzeństwa zmarla, 
pochowaliśmy Ją w naszym mieście, bo tego sobie 
życzyla Wdowiec bardzo rzadko składał wizytę na 
naszym cmentarzu, a wkrótce nawet się oteni/. 
Jedyne, co otrzymałam po mamle, to był z/ot Y pier­
ścionek, o którym wiedzla/, że to Jest przeznaczone 
dla mnie od dawna, bo jeszcze gdy tyła babcia, 
na/eial wlaśnie do niej. On nie podZielił się ze mną 
iad/lymi dobrami po mojej mamie, a wiedziałam, 
że mIała sporo naprawdę pięknej biżuterii. Gdy 
pr6bowa/am na ten temat rozmawiać, zbywa/ mnie, 
te mama chyba to sprzedała, bo on tego w ostat­
nich latach nie widZiał, nie grzebał w Jej szufladach, 
chorowała, byli zajęci szukaniem lekarzy, r6znych 
terapii / tak dalej No i drugi problem to by/o miesz­
kanie. Przecież naleiala mi się Jaka$ rekompensata 
z tego tytułu, a/e on cały czas mówII, i płakał nawet, 
te flIe ma na życie, bo emerytura taka mała, a potem 
z kolei ta jego kolejna żona też ciężko zachorowała 
i to także nadwerężyło Ich budżet. lana też właśnie 
niedawno zmarła. Nawet bym o tym nie wiedzlala, 
gdyby dwa tygodnie temu me zadzwonił do mnie 
z taką prośbą. Zebym napisala pismo, Jak naJszyb­
cieJ, te zrzekam się udzia/6w w tym mieszkaniu, bo 
ono I tak jest mewiele warte, a on IVpadl w straszne 
długi po tym wszystkim. po tej chorobie zony, po 
Jej śmierci, że tyle pieniędzy pasz/o. poza tym sam 
też bardzo choruje (jest już po osiemdziesIątce). ma 
problemy z kręgoslupem. nie może chodzić. więc 
musI to mieszkanie na trzecim piętrze lx1mienlć 
na takle gdZIeś na parterze. żeby 1{J6gł jakoś dalej 
żyć. Ja mam naprawdę dobre serce, pomagam 
ludziom, ile mogę. sama me jestem zbyt majętna 
po rozwodZie, troch~ się borykam ze zdrowiem, 
przydałoby mT się trochę pieniędzy, kupilabym nową 
sofę. bo ta stara się JUż rozpada, chciałam tez wy­
mienić piec, na to potrzebne są środki, kt6rych nie 
mam No, ale myślę sobie, on ma gorzej. Już jest 
taki stary, pewme dlugo nie poiyje. to. gdy umrze. 
a ja leszcze bqdę żyła. to mieszkanie by było na 
pól dra mnie i Jego córki z pierwszego małżeństwa 
(moja mama byla jego drugą zoną) Dlatego też 
me chcialam robić afery, sądzić się, dałam spokój. 
Na drugi dzier! usiadlam dO tego pisma, żeby mleć 
z głowy. Ale znowu zadzwonił I m6wi, że nie, pismo 
me, to trzeba i~ do notariusza, notar/arnie się 
zrzec, żeby to bylo zgodne z prawem, nie wiedZiał 
o tym, przeprasza. Jak pan/osę koszty, to on mi 
zwróci. Nie wiem czemu, ale zapiJlila mi się z tylu 
taka ostrzegawcza lampka. coś mi nie grało w tym 
wszystkim. Tak jak pami~ta/am,/ego emerytura nie 
byla mała, Jeszcze mama mi opowiadała, jetdzi/i 
na WYCieczki Z3graniczne, zwiedlx111 Europę, póki 
by/a zdrowa Gdy podczas rozmowy telefonicznej 
z nim wspomniałam, że przyjadę do niego na dwa 
dni, dawno fi/e widziałam morza, przywiozę mu 
ten dokument osobi$cie. to nagle mówił, że nIe, 
że on nie ma warunków, teby mnIe przenocować. 
No przecież tam są trzy pokoje w tym mieszkaniu, 
to bylo dziwIle Przypomniałam sobie, że mamy 
wsp61n4znaJomą, to koleianka z pracy mojej mamy 
w Koszalinie, on/utrzymywali kontakty towarzyskie, 
gdy mama tyla. Zadzwoni/am do n/ej na telefon 
stac/onamy, który miałam w notesie, na szczęście 
tyla I odebrala. znała całą sytuację By/am w szoku 
Mieszkanie, w którym wtedy oboje z mamą miesz­
kali, Jest Z3jęte przez córk~ tej ostatniej żony, która 
teraz zmarła, i jej rodzinę, w sumie pięć osób. On 
ma nieduże mieszkanie, w kt6rym mieszkal z tą 
zoną Zalei'; mu, aby to mieszkanie po jego śmierci 
nie dostało się IV nasze ręce, c...ryll moje I jego córki, 
jaka prawowityCh spadkobierców. Tak mnie chciał 
oszuf.;aćl Nie chciałam w to Wierzyć, my~/ałam, ze 
jest uczciwy Z1Jdzwonilam do niego i powledzla/am. 
me ma mowy o zrzeczeniu się mojego udzla/u na 
rzecz osób, których nawet n/e znam. tądam pie­
niędzy, JakO rownowarto~ci jednej czwarteJ tego 
mIeszkama. m/mmum 50 tysięcy zlotych Dopiero 
wtedy p6Jdę do notariusza. aby spe/mć Jego prośbę· 
Mi/czał mmutę, po czym powIedzial.' -Ok. muszę 
uzbierać te plen/ądze. Na tym rozmowa Się zakoń­
czy/a NIe mogę uWIerzyć, że czlowiek. którego 
uważałam 13 uczciwego, zamierzał tak oszukańczo 
postąpić. PozdrawIam 

Etyka 

DZiękuję za list, zapraszam do dYSkUSji 
DominIka (d"minik Q nj14.pl) 

20 1AtWV1-

Nr 9, 1 marca 2022 

Jesteś emerytem lub rencistą, ale chcesz sobie dorobić. Możesz. 
Jeśli jednak przekroczysz dozwolony prawem limit, będziesz miał 
problem. Warto zatem wiedzieć, na ile możemy sobie pozwolić, 

W przypadku przychodu powyżej 7793,61 zł (130 proc. przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia) należy się spodziewać zawieszenia świad­
czenia. Do tej pory limity wynosiły odpowiednio 3960,20 zł I 7354,50 zł. 

limity dorabiania do rent I emerytur - jak przypomina portal Strefa 
Biznesu - są aktualizowane co 3 miesiące, bo przeciętne wynagrodzenie, 
od którego są uzależnione, zmienia się co kwartał. Nowe limity będą 
obowiązywały w marcu, kwietniu i maju tego roku. 

A co z renią socjalną? 

Kogo dotyczą limity? 
Kobiety, które skończyły 60 lat, i mężczyźni, którzy skończyli 65 lat. 

nie mają się czego obawiać . limity Ich nie dotyczą. Tak jak nie dotyczą 
rencistów pobierających renty dla Inwalld'6w wojennych czy wojskowych 
niezdolnych do pracy w ZWiązku z Ich służbą wojskową. 

Od nowego roku na korzystne zmiany mogą liczyć osoby dorabiające do 
renty socjalnej. Renta nie zostanie zawieszona (tylko odpowiednio zmniej­
szona) do momentu przekroczenia 130 proc. przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia. Do tej pory zawieszana była już przy przychodzie wyższym 
niż 70 proc. tel kwoty. 

Co więcej, do limitów wliczanych będzie też mniej rodzajów przyCho-
dów. Na zawieszenie renty socjalnej nie wpłynie: . 

- przychód z tytułU najmu I dzierżawy, 

limity dorabiania obowiązują tych emerytów i rencistów, którzy nie 
osiągnęli jeszcze wieku emerytalnego (60 lat kobiety, 65 mężczyźni), bo 
przeszli na wcześniejszą emeryturę, oraz osób. które pobierają dopłatę do 
minimalnej emerytury. 

- przychód m.In. z umowy zlecenia uczniów szkół ponadpodstawowych 
I studentów, jeśli nie ukończyli 26. roku życia. 

Ile mogą dorobit? 
Więcej niż do tej pory. Jeżeli emeryt czy rencista od 1 marca 2022 r. 

zarobi więcej niż 4196,56 zl (70 proc. przeCiętnego miesięcznego wyna­
grodzenia), to Jego świadczenia zostaną zmniejszone. 

Na nowe kwoty limitów muszą uważać szczególnie osoby pobierające 
renty socjalne, bo Ich dotyczą nieco Inne zasady dorabiania. Jeśli Ich do­
datkowy przychód od marca będzie wyższy niż pierwszy próg, czyli 4196,60 
zł, to wypłata renty socjalnej za miesiąc, w którym doszło do przekroczenia, 
nie przysługuje w całosci - przypomniała w Strefie Biznesu Iwona Kowal­
ska-Matls, regionalny rzecznik prasowy ZUS na Dolnym Śląsku. 

Gdy serce drgnV 
Jestem wdową na emeryturze, mam 70 lat 

(164/70), dobry charakter, żyję bezstresowo. 
Chcę poznać Pana na emeryturze, na/chętniej 
również wdowca, który będZie mnie szanował (z 
wzajemnością) Pan zmotoryzowany I njepalący. 
Telefon 798 559167 

Pani Wdowa 
Poznam Pana, na emeryturze (rencie) zmo­

toryzowanego, bez ZObOWiązań , z Jeleniej Góry. 
Kontakt' 508 764 439. 

Samotna 
Wolna, niezależna, romantyczna, pozna Pana 

bez nałogów, na dłużej Kontakt 691 032 591. 
Wdowa 

Życie jest piękne tylko wtedy, kiedy kogoś 
kochamy Może właśnie szukam Ciebie? Po­
znam miłą. sympatyczną kobietę w wieku 50+. 
która zostanie moją przyjaciÓłką (a może kimś 
więceJ), której mógłbym zaufać I wspólnie 
przeżywać uroki zycia. Jestem miłym I sym-

patycznym blondynem. i nie lubię samotności. 
Kontakt: 514 568 438. 

Andrzej 
Jestem wysokim 47-latklem o spOkojnym 

uspOSObieniu, pOSiadam wszechstronne zain­
teresowania, nie mam nałogów ani zobowiązań. 
Poznam młodszą od siebie, miłą I szczerą, bez­
dzietną dziewczynę Tel. 600 267 752. 

Malinowy Król 
Wdowiec z Jeleniej Góry lubiący sport, muzy­

kę, taniec I turystykę pozna Panią o takich sa­
mych zainteresowaniach. Kontakt: 608783 296, 

Marek 
Senior na emeryturze z miłym głosem 

I uśmiechem, zmotoryzowany. szuka przyjaCiół­
ki. Tel 669628554. 

Tomek 
Wolny, nIezależny, pozna Panią. Kontakt: 

730275430. 
Tadeusz 

Wolny, lat 70, wzrost 168. wykształcenie 
średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
niezależny, o dobrym charakterze. Lubię usta-

Do odda.,la: 

Pomogę, . ~ 
oddam za darmo 

Odzież młodzieżowo-damska (r. XS-XL); swetry 
męskie, kurtki przejŚCiowe damskie; telewizor Sky­
tronie, łóżeczko dziecinne, ciuszki niemowlęce, wózek 
spacerowy, meblościanka pokojowa, wersalka, tap­
czany (6 szt ). fotele (2 szt.). fotellOzkładany z funkcją 
spania lodówki (3 szt. po sklepie). 

News4Media/fol. Pixabay 

blllzowany tryb życIa. Poznam Panią z wyksztal­
ceniem minimum średnim, posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 

Wiosna powoli budzi się z zimowego snu. 
Jeśli czujesz, ze w Twoim sercu równIeż budzą 
się uczucia i chcesz odmienić swoje samotne 
tycie, nie czekaj - odezwij się. napisz, daj się 
poznać. Wystarczy kilka słów o sobie i o swoich 
oczekiwaniach wobec ewentualnego partnera, 
Swój anons prześlij do redakcji NJ (ul. M. Curie· 
Skłodowskiej 13, 58-500 Jelenia Góra) - można 
też wysłać sms lub mali. Powtórzenie wymaga 
jedynie kontaktu telefonicznego. Jeśli zaintrygo­
wał Cię któryś z zamieszczonych anonsów - za­
dzwoń pod podany w nim numer kontaktowy. Kto 
chce odpowiedzieć na ogłoszenie (Jeśli nie ma 
numeru telefonu). pisze list do wybranej osoby. 
zaznaczając jej imię j numer Nowin. w którym 
anons się ukazał. oraz załącza w kopercie zna­
czek pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: pod 
nr telefonu 605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potnelly: 
Odzież dla chłopca (180 cm)' małe meble kuchenne 

(pojedyncze szafki kuchenne wiszące. stojące), lóżko 
piętrowe dziecięce, naro~nlk z1unkclą spania (lewy); ze­
staw krzeseł - (4 + 2); kuchenka (gazowo-elektlyczna) 

Ofiarodawcy i potrzebujący magiJ dzwonić pod numer 
151524181 w godz. 10-14. (al) 

• 

• 
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Windykator nie będzie cię iuż nękał w domu 
NIekończąca się korespondencja 

I telefony nawołujące do spłaty 
zadłużenia wkrótce mogą odejść 
w niepamięć. To za sprawą zmian, 
które przewiduje projekt ustawy 
o działalności windykacyjneJ I zawo­
dzie wlndykatora. 

Do szczegółów jako pierwszy dotarł 
I Je opisał portal Money.pl. Autor 
publikacji przypomina, te działalność 
polegającą na odzyskiwaniu długów 
może obecnie założyć IWdy, a firmy 
specjalizuJące się w tym zakresie 
obracają coraz większymi pieniędz­
mI. Do tego celu wykorzystywane 
są środki, które uderzają często 
w godnośt człowieka - wykonvw;lne 
są dziesiątki telefonów, w skrzynce 
pojawiają się sterty listów, Według 
wiceministra sprawiedliwości Marci­
na Warchoła "mamy dziś do czynienia 
z sytuacją, w której komornik ponosi 
dużo większą odpOWiedZialność za 
swoJe działania niż wlndykator". 

Dlatego wkrótce ma się to zmienić. 
ProJekt ustawy o działalności windy­
kacyjnej I zawodzie wlndykatora to 
pakiet zmian, które zdecydowanie 
utrudnią tego typu przedsiębior­
stwom wykonywanie działalnoścI. 

"W okresie ostatnich nlespelna 
dziesięciu lat wartość nominalna 
wierzytelności zarządzanych przez 
firmy windykacyjne zrzeszone w lPF 

Pandemia uderzyła niemal we wszyst­
kie gałęzie gospodal1cl. Niemal, bo oka­
zuje się, że niektóre branie skorzystały 
na tym, że ludzie nagle musieli odnaleit 
si~ w nowej neczywistości. Dziś licU! 
zyski. Są wśród nich m.in. sklepy z ga­
dżetami erotycznymi. 

Kiedy w 2020 roku dynamika zakażeń 
koronawIrusem zaczęła wymykać się spod 
kontroli, Polacy musieli pierwszy raz zmie­
rzyć się z lockdownem. Tam. gdzle było to 
możliwe, praca I nauka odbywały Się w try­
bie zdalnym. Większość czasu spędzaliśmy 
w domach, niemal przez całą dobę przeby­
wając z rodziną. Nieustanne towarzystwo, 
brak Intymności i .. własnego miejsca~ spo­
wodowały, te zmuszeni byliśmy poznawać 
się na nowo -W zupełnie Innych, całkowicie 
nie naturalnych okolicznościach. 

Niektóre związki nie przetrwały tel 
próby I rozpadły się, w innych zaczęła 
dominować agresja i wrogość. Okazule 
się jednak, że pandemia w niektóryCh 
dziedzinachokazałą się dobrą zmia­
ną. Portal Mam Biznes zauwaia. te 
niespodZiewanie wzrosły zyski na rynku 
zabawek erotycznych. 

- Od suplementów poprzez lubrykan­
ty po BOSM, którego też przestajemy 
się obawiać, rozwija się w piorunującym 
tempie. Najczęściej kupują Je mężczyżnl 
swoim kobietom, zeby rozbudZIć w nich 
fantazje erotyczne, otwarcie na nowe zaba­
wy I doznania. Ale coraz częściej również 

(ZWiązek Przedsiębiorstw Finanso­
wych w Polsce) wzrosła z 29,5 mld zł 
w 2010 roku do 110,6 mld zł na koniec 
czerwca 2020 roku' - czytamy w za­
łączonej do projektu ocenie skutków 
regulacji przygotowane' przez Mini­
sterstwo SpraWiedliwoścI. 

Po zmianie przepisów ma powstać 
Centralny Rejestr Firm Windykacyj­
nych I WIndykatorów. I tylko pod­
mioty w nim zapisane będą mogły 
wykonywać tego typu działalność 
I pracę. Ponadto przedsiębiorstwo 
będzie zobowiązane do utworzenia 
spólkl akcyjnej i zgromadzenia kapita­
łu w wysokości 20 milionów złotych. 
Wlndykatorzy będą wykonywali swoje 
czynności tylko na podstawie posia­
danej licencjI. . 

Dłltllc, dtsta11l1tllS 
Osoby zadłużone będą mogły 

Jednym oświadczeniem wstrzymać 
wszelkie działania windykacyjne 
- posluży temu odgórny WZÓr urzę­
dowego formularza. 
.Żądam natychmiastowe W za­

przestania prowadzenia wobt:c mnie 
jakichkolwiek czynnOŚCi Windykacyj­
nych przez firmę Windykacyjną (pre­
cyzyjne dane firmy windykacyjnej) 
I dopuszczam wyłącznie prowadzenie 
wobec mnie czynności egzekucyjnych 
przez uprawnione organy egzekucyjne 

kobiety inwestują w dobrejlakości zabawki 
erotyczne dla siebie -czytamy w publIkacli 
Ewy Łukasińskiej. prezeski jednego z pre­
stiżowych sex-shopów onllne. 

Autorka tekstu przytacza również wnlo· 
ski z badań przeprowadzonych przez prof. 
Zbigniewa Izdebskiego z Wydzlału Peda­
gogicznego Uniwersytetu Warszawskiego. 
Wedlug ostatniego raportu "Zdrowie, 
relacje w związkach I życie seksual­
ne Polek l Polaków w czasie pandemii 
CQVID-19" nieco ponad polowa z nas 
pozytywnie oceniła swoje tycie seksualne 
właśnie w czasie pierwszego lockdownu, 
z którym mierzyliśmy się Wiosną 2020 roku, 
• - Dane statystyczne pokazują tet, że od 
momentu. kiedy pojawił się koronawirus 
I częściej spędzamy czas we dwójkę. 
sprzedaż zabawek erotycznych online 
wzrosła at o 60 proc. - podkreśliła Łuka­
sińska w rozmowie z portalem. 
Wśród naJczęściej kupowanych pro­

duktów erotycznych znalazły Się nie tylko 
prezerwatywy, ale również wibratory, 
kulki gejszy, seksowna bielizna I żele 
intymne. Łukasińska podkreśla też. że 
coraz większa otwartość Polaków na 
urozmaicanie życia seksualnego może 
wynikać z Internetowej formy sprzedaży 
tego typu gadżetów - w zaciszu wła­
snego domu, bez skrępowania możemy 
przeglądać mllfony produktów bez obaw, 
że ktoś oceni nasze potrzeby. 

News4Media/fot. Plxabay 

na podstawie tytułu wykonawczego"­
tak będzie brzmiała jego treść. 

Zlotenie dokumentu wstrzyma 
czynnOŚCi windykatorów, jednak 
spowoduJe skierowanie sprawy na 
drogę sądową, czego następstwem 
może być egzekUCja komol nicza. 

Zadłużony klient zyska let prawo 
odmowy wizyt domowych 

- Chcemy uniknąć sytuacji. w której 
ktoś nie uznaje długu. np twierdzi, 
że nie Jest nikomu nic winien, a jest 
nękany lalami. Od wyjaśniania ta­
kich spraw są sądy, a od egzekucji 

Piłeś po wypadku? 

komornicy - podkreśla w rozmowie 
z portalem wiceminister Warchol. 

Placownlcy firm windykacyj­
nych łamiący te przepisy będą pod­
legali wysokim karom, w tym ogra­
niczenia lub pozbaWienia wolnoścI. 

News4Media/fot. ISłDCk 

To lak, jakbyś pił przed wypadkiem 
Piłeś, nie jedź! Wielu kierowców często zapomina o tej podstawowej 
zasadzie bezpieczeństwa na drodze. Kiedy dochodzi do tragedii, 
próbują uniknąć odpowiedzialności. Tłumaczą na przykład, że prowadZili 
na trzeźwo , ale potem byli w takim szoku, że musieli znieczulić się 
alkoholem. Z tym już koniec! 

Co to znaczy? Że spOŻYCie alko­
holu zaraz po wypadku czy stłuczce 
w świetle prawa ma być tak samo 
traktowane jak prowadzenie na po­
dWÓjnym gazie. Takich zmian w praWie 
chce Ministerstwo Sprawiedliwości 
Powód jest prosty: kierowcy, chcąc 
uniknąć odpowiedzialności karnej za 
prowadzenie pod wpływem alkoholu, 
tłumaczą się, że wypili go dopiero po 
wypadku. Żeby ukoić nerwy. 

Takim kierowcom często trudno 
udowodnić, że prowadzili pod wply-

wem alkoholu. Dlatego resort spra­
wiedliwości chce wprowadzić zmiany 
wart. 178 § 1 Kodeksu karnego. Teraz 
takle zachowanie będzie traktowane 
tak samo jak prowadzenie pojazdu 
w stanie odurzenia, nietrzeźwości lub 
ucieczka z miejsca wypadku. 

Na sprawcę takiego czynu zostanie 
również nałożony obowiązek o cha­
rakterze administracyjnoprawnym . 
Do czasu przybyCia policji na miejsce 
zdarzenia sąd będzie mógł orzec zakaz 
prowadzenia pojazdów. 

Niebawem Sejm zajmie się również 
przepisami dotyczącymi konfiskaty sa­
mochodu prowadzonego przez pijanego 
kierowcę. Zgodnie z przygotowanym 
przez rząd projektem ustawy, jeśli 'spo­
woduje on wypadek, do konfiskaty auta 
wystarczy 0,5 promila alkoholu we krwi. 

Co ważne, auto może stracić rów­
nież ofiara takiego zdarzenia. Jeśli 
stwierdzi się u niej 1 ,5 promila alkoho­
lu we krwi, to także odpOWie za jazdę 
na podWÓjnym gazie. 

News4Media/fDt. freepik 

O~S~NIE ------------------------------------------------------------------

Wyciąg z ogłoszenia nr 27/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej G6ry \5J 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na :;przedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

-
3 . Przeznaczenie w pianie 

zagospodarowania 
(podstawowe) 

4. Termin 
i miejsce przetargu - -

S. Wysokość wadium 

działka nr 74/7 o pow. 0,0599 ha, Obręb 0024, AM-3, Jelenia Góra 
ul. 'óz_efa Ignacego Kra~z~skiego, KW nr JG1J/00082S01/8 

160000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, 
bliźniaczej, szeregowej o niskiej intensywności zabudowy. 

06 kwietnia 2022 roku o godz. 1100, 

Urząd Miasta Jeleni~ G6ra:...ul. Sudecka nr 29,_Iyiętro, sal~_nr 13 ______ _ 

160000 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S .A . 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóżnlej do dnia 31 marca 2022 roku 
datą dokonania wpłaty Jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6. Miejsce wywieszenia I tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul . Ptasia nr 2 - 3, I piętro, 
publika~o~:os~la_ strona internetowa DL~!~~a...pJ oferty nieruchomOŚC I _ 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu mozna uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra uJ. Ptasia nr 2-3, II piętro, pokój nr 221; tel. : 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie Intemetowej \!'Jlłtw~Jer.w:homoS<;IJelell gOU'! .I.JI. 

URZĄOhl.IASTAJ.El-ĘM!a:G9~ _ _ -""_: _ . __ " _ -_~_ _ ~ ...... ~ 
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wspomnien~ O Romualdzie Wilczaku (1938-2022) 

Mistrz sztuki drukarskiej, 
specjalista od redakcii 
słowa pisanego 
"Kto żyje w sercach tych, którzy pozostają, nie umiera nigdy" 

W Poznaniu, gdzie Się urodzi! I wy­
chował, odebrał pierwsze wykształcenie 
w Technikum Poligraficznym. W latach 
60. XX wieku otrzymał posadę w ko­
warskiej drukarnI. Po przenosinach do 
Jeleniej Góry w 1972 roku został szefem 
Państwowych Zakładów Graficznych, 
czyli drukarnI przy ulicy Konopnickiej. 
Nie zajmował się tylko organizacją 
pracy, podjął się tet redagowania 
r6Znych publikacji, stając się z czasem 
niedościgłym fachowcem w trudnej 
sztuce opracowywania tekstów Innych 
autorów i Ich składu drukarskiego. Ze 
sztuką drukarską Romuald praktycznie 
był związany przez całe życie zawodowe. 

- Do 1980 roku do drukowanła cza­
sopism I ksiątek wykorzystywano tech­
nikę typograficzną tzw. wypukłą. Dzięki 
swemu zaangatowanlu I determinacji do 
zapoczątkowania druku techniką płaską 
(offsetową), która była szybsza I mniej 
szkodliwa dla zdrowia, Romek rozpoczął 
drogę do stworzenia nowych stanowisk 
pracy I poprzez ogłoszenie w gazecie 
o ogólnopolskim zasięgu, poszukiwanie 
osób wyszkolonych w nowej technice 
druku. Zgłosili się: maszynista offsetowy 
Wiesiek z Kłodzka, retuszerka I fotograf 
offsetowy MarySia, montażystka Małgo­
sia (oble z Torunia) I kopista offsetowy 
Jurek ze Strzelc Opolskich. Tym osobom 
Romek musiał zapewnić miejsce zakwa­
terowania. Choć w Ulmtych czasach było 
to trudne. w Spółdzielni Mieszkaniowej 
Romek pOdZiałał skutecznie załatwił 
mieszkania Pomocy w procesie wdra­
żania nowej techniki udzielili też koledzy 
z wałbrzyskiej drukarni. Dla jeleniogór­
skich Zakładów Graficznych zakupiono 
maszynę drukującą Planeta, wyposatenłe 
fotografII, retuszu, montatu I przygoto­
walni offsetowej. Kolejnym etapem było 

przeszkolenie następnych wybranych 
osób - wspomina wieloletni kierownik ZG 
w Jeleniej Górze, Jerzy Seńko. 

- Romka poznałam Jako starszego 
Pana z bródką, w wieku około 50 lat, 
gdy mnie, dwudziestoletnią dziewczynę, 
przyjmował do pracy - opowiada Regina 
Chrześcijańska. - Po trzymiesięcznym 
kursie komputerowym, z nas - absol­
wentów szkół średnich, tworzył zespół, 
który miał pracować w zupełnie nowym, 
jeszcze bez nazwy, zawodzie. Romek 
uczył pracy nad tekstem I odkrywał 
tajniki tzw. czarnej sztuki, czyli dru­
karstwa. Zaprowadził nas do drukarni, 
w której jeszcze były kaszty i zecerzy, 
choć już dZiałały linotypy i maszyny 
offsetowe oraz tajemniczy wówczas 
fotoskład. Wszystko było nowe i niezwy­
kłe. Z całej wiedzy zdObytej w liceum 
Ekonomicznym w przyszłym zawodzie 
miały mi się przydać współredagowanie 
szkolnej gazetki I podglądanie procesu 
druku w małej, przyszkolnej drukarnI. 
Romek był w moim życiu zawodowym 
od początku . Współpracowaliśmy przy 
kilkuset książkach I gazetach, gdzie On 
był redaktorem i korektorem, my dbali­
śmy o formę. Najpierw w firmie DORGA, 
potem w naszym AD REM-ie, który On 
tak nazwał. W procesie tworzenia nazwy 
z pierwszych liter naszych imion, Romek 
wtrącił: .,To do REM dodajcie AD, będzie 
AD REM, czyli do rzeczy. Firma na literę 
A zawsze będzie na początku". W latach 
90. XX w. Romek tworzył popularną je­
leniogórską gazetkę reklamową "Warto", 
był również redaktorem I prowadzącym 
prywatne czasopismo "Gospodarka 
w Sudetach". W 2009 roku Romek wyre­
żyserował Chrzest Drukarski, ostatni taki 
spektakl w Jeleniej Górze, który odbył się 
z okazjI jubileuszu 300-lecia drukarstwa. 

Beata Leśniak (z d. Augustynlak) 
wspomina, że kierownik Dolnośląskich 
Zakładów Graficznych Romuald WItczak 
we wrześnIu 1981 roku przyjmował ją na 
praktykę jako zecera (składacza ręczne­
go). Kolejne lata też okazały się wspólne. 

- Romek zawsze był rzetelny, aktywny, 
pełen pomysłów I pomocny. Mogę podać 
setki przykładów. Takich jak choćby 
przygotowanie na rano, po całonocnej 
pracy, wspólnie z zespołem biuletynu 
konferencyjnego, tzw jednodniówkł, 
dla Zakładu Dydaktyki Fizyki, Chemii 
I Matematyki Uniwersytetu Im. A. Mic­
kiewicza w Poznaniu (konferencje były 
trzydniowe). Romek był redaktorem 
naczelnym, dziennikarzem i fotografem 
biuletynu. W 1994 roku w Wydawnic­
twie Nauczycielskim Jana KropIwnIc­
kiego Romek jako redaktor techniczny 
I korektor przygotowywał do druku trzy 
ogólnopolskie miesięczniki: "Dyrektor 
Szkoły", "Nowe w Szkole" I "Kierowanie 
Szkołą", Gdy w 2007 roku pracowa­
liśmy nad koncepcją rozwoju portalu 
.. Scholarls" i gdy powstawały kolejne 
periodyki elektroniczne, jeździliśmy do 
Juraty I do Warszawy na spotkania orga­
nizacyJne partnerów projektu. Doskonale 
pamiętam burze mózgów i dyskusje po 
nocach. Dziś na człowieka, który or­
ganizowal to tak, Jak Romek, mówi się 
po prostu lider. Potem z Romkiem, 
sekretarzem redakcji, była wspÓlna 
praca przy projekcie Centralnej Komisji 
EgzaminacyJnej, czyli wydawaniu trzech 
tytułów kwartalników egzaminacYJnych. 
Romek nigdy się nie nudził. Płytą "Mez­
zo" Małgorza1y Walewskiej zachęcił mnie 
do poznawania muzyki operowej. Mam 
ją ciągle w swojej domowej kolekcjI. 
Zawsze, gdy jej słucham, z sympatią 
wspominam Romka I to, z jaką pasją po-

OGŁOSZENIA ---------------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubls·pogrzeby.pl 

zapraszamy Czytelników 
do wspominania 
swoich bliskich, 

telefon 75 64 244 20 

USt Gl POG ZEBOWE 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

trafił mówić o muzyce. Przeleciało 40 lat 
wspólneJ pracy i współpracy, wspÓlnych 
działań I spotkań. Romek był wrażliwym 
człowiekiem, który kochał ludzi I życie -
podkreŚla Beata Leśniak. 

- W Romualdzie już od pierwszych 
kontaktów widziałem człowieka emanu­
jącego wewnętrznym Spokojem I kulturą 
osobistą, specjalistę od redakcji słowa 
pisanego, otwartego na inicjatywy, by 
te słowa w odpowiedniej formie przelać 
na papier, nadając Im właściwe zna­
czenie. Romuald był bardzo otwarty na 
tematy regionalne, dlatego bez wahania 
zaproponowałem Mu napisanie dwóch 
książek: .. Ze Śnieżką w tle. Opowieść 
o króleWSkiej wsi Mysłakowice" I "Pie­
chowice - zarys monograficzny". Oble 
pozycje wydał Związek Gmin Karkono­
skich - mówi były dyrektor ZGK Witold 
Szczudłowski I dodaje: - Na każdym 
etapie współpracy Romuald był cierpliwy 
dla sprawy, sumienny dla zobowiązań, 
konkretny na drodze do celu. Z posza­
nowaniem odmienności zdania Innych, 
zawsze szukał najlepszych rozwiązań. 

Po ukończeniu w 1982 roku pedagogiki 
w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zie­
lonej Górze, Romek w pełnym wymiarze 
podjął współpracę z Jeleniogórskim 
Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli, dla 
którego przez wiele lat redagował stojące 
na wysokim poziomie czasopisma peda­
gogiczne i Inne pUblikacje zwarte. Przez 
dwa lata był wykładowcą akademickim 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodo­
wej Kolegium Karkonoskie. 

-W drukarni zamawiałem zaproszenia na 
mój ślub, Romek pomógł mi zredagować 
tekst I na nowej drodze rtczył wszystkiego 
najlepszego. Potem nasze rodzlny dOStały 
mieszkania na Zabobrzu w tym samym 
bloku. Gdy w OD N-le powstał zakład małej 
pOligrafii I komórka wydawnicza, Romek 
został zatrudniony jako doradca metodycz­
ny Nasza znajomość i wspó/pmca nabrała 
tempa. W 1987 roku Romek został "nad­
redaktorem" Jeleniogórskiego Informatora 
Oświatowego "Kurenda", ja odpowiadałem 
za stronę graficzną tego czasopisma. 
W siedzibie Ogólnopolskiej Fundacji Eduka­
cji Komputerowej w Jeleniej Górze Romek 
szkolił przyszłych adeptów szkolnego 
dziennikarstwa z całego kraju - redaktorów 
I opiekunów gazetek szkolnych. Powalony 
chorobą Romek ostatnie miesiące ŻYCia 
spędZił w łóżku, wielokrotnie dając dowód 
niezwykłego hartu duch I pamięci, humoru 
i optymizmu. Będę Go pamiętał jako dobrze 
wychowanego, eleganckiego człowieka, 
przywiązanego do najlepszych tradYCji 
patriotycznych i kulturalnych, dobrego 
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kolegę, który nie uprawiał mentorstwa, ale 
sworm przykładem skłaniał do przemyśleń. 
Romek był bardzo serdeczny, roześmiany 
I pogodny, zawsze panował nad emocjami, 
po prostu był sobą. O wiele za wcześnie 
odszedł Jeden z tych, którzy łączyli stare 
i nowe czasy. Tyle jeszcze mógł zrobić I -
mówi Stanisław Gola. 

- Romuald Witczak był wielkim społecz­
nikiem. wiele lat dzlałał w Towarzystwie 
Przyjaciół Jeleniej Góry, będąc od 1997 
roku członkiem jego Zarządu I jednym 
z redaktorów .. Rocznika Jeleniogórskiego", 
które to pismo zawdzIęcza Mu wysoki 
poziom merytoryczny I edytorski - wspo­
mina Ivo Łaborewicz. - Od 1976 roku 
Romuald aktywnie uczestniczył w pracach 
Jeleniogórskiego Towarzystwa Społeczno­
Kulturalnego. latami organizował konkurs 
"Region Jeleniogórski w gawędzie, wierszu 
I piosence". W 2009 roku został pomysło­
dawcą i głównym organizatorem obchodów 
30Q-lecia drukarstwa w Jeleniej Górze, Jak 
również redaktorem wydanej z tej okazji 
kslązkl Jubileuszowej. Romuald kochał 
sztukę, zwłaszcza muzykę operową I poezję. 
Był człoWiekiem mądrym i powszechnie lu­
bianym. Nie dbał o wYróżnienia I zaszczyty. 

Ivo Łaborewlcz wyjaśnił, z czego na­
rodziła się pasja pisarska Romualda. Od 
pierwszych chwil pobytu w Kotlinie Jele­
niogórskiej zafascynowały Go okoliczne 
góry, które z zapałem poznawał, przez 
dziesięciolecia wędrując pieszo lub ro­
werem, zgłębiając Ich przeszłość w archi­
wach I bibliotekach. Spod pióra Romualda 
wyszły przewodniki, popularnonaukowe 
monografie, informatory, liczne recenzje 
I opisy do map, szczególnie publikowa­
nych przez wydawnictwo "Plan". a także 
pOWieścI. Jako redaktor I korektor anga­
żował się (najczęściej spoleCZJlle) w liczne 
wydawnictwa regionalne. 

- Romuald Witczak wyróżniał się 
nienagannym wyglądem, sposobem 
bycia, elokwencją, wiedzą I kulturą 
osobistą . Jego Inteligencja. szarmanckie 
traktowanie kobiet i skromność budziły 
u mnIe szacunek, podziw I były wzorem 
do naśladowania. Romuald był prawdzi­
wym Człowiekiem Kultury w pełnym tego 
słowa znaczeniu. Jestem dumny, że było 
mi dane dzlalać w Jego towarzystwie -
mówi Stanisław Flrszt. 

Romuald Witczak zmarł 17 lutego 
2022 roku. Został pochowany na nowym 
cmentarzu komunalnym w JelenIej Gó­
rze. W ostatniej drodze towarzyszyli Mu 
najbllższa rodzina, licznie przybyli kole­
dzy, znajomi. sąsiedzi I wychowankowie. 

Henryk Slobiecki 



OGŁOSZENIE NR 1/2022 
O PRZETARGU 

USTNYM NIEOGRANICZONYM 
Burmistrz Miasta Piechowice ogłasza piąty 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 
położonej w Piechowicach. Przetarg odbędzie się 
w dniu 8 kwietnia 2022 r. o godz. 1000 w siedzibie 
Urzędu Miasta Piechowice przy ul. Kryształowej nr 
49 (parter, pokój nr 7). 

Przedmiotem przetargu będzie następująca nieruchomość 
gruntowa niezabudowana, stanowiąca własność Gminy 
Miejskiej Piechowice: 

ul. Kryształowa - Sudecka - działki nr 52/8 
i 52/10 o łącznej powierzchni 0,2561 ha, położona 
w Piechowicach w obrębie 0008, dla której w Sądzie 
Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest księga 
wieczysta nr JG1J/00041968/0. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako 
"tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej" (symbol 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w rejonie ulic Kryształowej, Turystycznej 
i Chałubińskiego w Piechowicach: MU.9), 

• działka 52/8 jest obciążona siecią infrastruktury 
technicznej - linia energetyczna kablowa, działka nr 
52/10 w części stanowi naturalną nieckę okresowo 
zalewaną wodą 

• cena wywoławcza - 90.000,00 zł 

• wadium: 9.000,00 zł 

Minimalne postąpienie, ustalone przez uczestników 
przetargu nie może być mniejsze niż 1 proc. ceny 
wywoławczej, po zaokrągleniu w górę do pełnych 
dziesiątek złotych. 

Do ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu 
doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23 proc. 
na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 685). 

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta 
Piechowice nr 57 1020 2137 0000 91020147 6241 
(PKO BP SA), w taki sposób, aby wpłata 
zaksięgowana została na rachunku Urzędu 
najpóźniej do dnia 4 kwietnia 2022 r. W opisie 
wpłaty wadium należy wskazać imię i nazwisko 
uczestnika przetargu oraz nieruchomość, której 
wpłata dotyczy. Uczestnik przetargu winien 
zapoznać się ze stanem przedmiotu przetargu 
i warunkami przetargu wynikającymi z niniejszego 
ogłoszenia oraz posiadać w dniu przetargu 
ważny dokument tożsamości celem okazania go 
komisji przetargowej. 

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadia zwraca się. Po 
wygraniu przetargu nabywca zobowiązany jest wpłacić 
pozostałą kwotę, w terminie czternastu dni licząc od 
dnia podpisania protokołu z przetargu. Datą dokonania 
wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 
W razie niedotrzymania terminu Burmistrz Miasta może 
odstąpić od zawarcia umowy. Wpłacone wadium nie 
podlega w takim przypadku zwrotowi. 

Rezygnacja z zawarcia umowy sprzedaży przez 
uczestnika wyłonionego jako nabywca nieruchomości 
skutkuje przepadkiem wadium na rzecz Gminy 
Miejskiej Piechowice. 

Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do pokrycia 
kosztów notarialnych oraz wieczystoksięgowych 
związanych z zawarciem umowy sprzedaży w formie 
aktu notarialnego. 

Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości gruntowych 
mogą uzyskać dodatkowe informacje w Referacie 
Nieruchomości, Geodezji i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Piechowice (tel. 75 75-48-917, e-mail: 
lokale@piechowice.pl). 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 
Jacek Kubieiski 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 21/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym 
lo_kaleml stanowi~cych własnośś_Miasta JeleDia Góra ~_ 

Oznnczenle 
nieruc homośc1 

Termin wniesienia 
wadium 

Termin i miejsce 
przeta,.~ _ _ 

ul. ~więtej Jadwigi Śląskiej 20A - lokal użytkowy nr U1 o pow. użytkowej 
147.50 m ' . składający się 4 magazynów oraz koryta r za . Lokal położony jest 
na parterze budynku - I kondygnacja nadziemna. 
Udział w elementach wspólnych budynku i prawie własno~ci działki gruntu 
nr 145/29 o pow. 0 .2355 ha (obręb 0004. AM 3 , KW nr JG1.J/00060302/3) 
wynosi 14,24%. 

337000,00 zł WysokOŚĆ wadium 33700.00 zł 

08 kwietnia 2022 roku. Qmą dokonanle~łaty lest data uznan ia r achunku 
bankowego Miasta, - - -
14 kwietnia 2022 roku o godz. 10"". Urząd Miasta Jelenia Góra . ul. Sudecka 
nr 29. I piętro, sala nr 13 

Mlejsće wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Plasia nr 2·3 . I pięt ro. stro n a 
i publIkacji Internetowa: 
osłoszenia bjp.1elenlag r.iLQ1 - oferty ni ruchomo ( i 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w WydzIale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3, I pIętro. pokój nr 1 1 1; t e l.: 75 ·75-
46-228.l 7~S-49-893 oraz na stro~ntC!ne!owej ~lJ:n&homoscl.lelenlaaor •. pl 

OBWIESZCZENIE Nr 486.2022.VII 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 
2000 dla przedsięwzięcia pOlegającego na budowie budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego wraz z infrastrukturą techniczną, na terenie działki nr 300/4 
(AM-13, obręb 0014), położonej w granicach miasta Jelenia Góra. 
Postanowieniem znak: WPN.43.317.2021.BP.l z dnia 12 stycznia 2022 r. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. 
przedsięwzięcia na obszar Natura 2000. Na podstawie art. 98 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informaCji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 poz. 2373, ze zm.), 
w celu zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu, zgodnie 
z art. 33 - 36 i art . 38 ww. ustawy, zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 przedsięwzięcia polegającego na budowie 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z Infrastrukturą techniczną, na terenie 
działki nr 300/4 (AM-13, obręb 0014), połoźonej w granicach miasta Jeleniej Góra. 
Wszyscy zainteresowani mają możliwość zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz 
możliwość składania uwag i wniosków. 
Dokumentacja sprawy została wyłożona do publicznego wglądu w Wydziale Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy ul. Ptasiej 6a, w pok. 201 - w godzinach pracy 
urzędu. Uwagi i wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 31 marca 2022 r. 
Zgodnie z art. 34 ww. ustawy, uwagi i wnioski mogą być wnoszone: 
1. w formie pisemnej - na adres: Urząd Miasta Jelenia Góra, Wydział Architektury, Urbanistyki 

i Budownictwa, ul. Ptasia 6A, 58-500; 
2. ustnie do protokołu - w Wydziale Architektury, Urbanistyki i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia 

Góra (adres jw.), w godzinaCh pracy urzędu; 
3. za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym), na adres: architektura_um@jeleniagora.pl. 
Uwagi i wnioski winny zawierać: imię i nazwisko (lub nazwę jednostki organizacyjnej) oraz adres 
wnioskodawcy. Organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu. 
Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.), wskazuję dzień 1 marca 2022 r. jako datę podania 
niniejszych informacji do publicznej wiadomości . 

OBWIESZCZENIE Nr 487.2022.VII ~ 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 
2000 dla przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego wraz z infrastrukturą techniczną, na terenie działek nr 300/2 
i 300/3 (AM-13, obręb 0014), położonych w granicach miasta Jelenia Góra. 
Postanowieniem znak: WPN.43.309.2021.BP.l z dnia 11 stycznia 2022 r. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. 
przedsięwzięcia na obszar Natura 2000. Na podstawie art. 98 ust. 4 ustawy z dnia 3 paźdZiernika 
2008 r. o udostępnianiu Informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 poz. 2373, ze zm.), w celu 
zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu, zgodnie z art. 
33 - 36 i art. 38 ww. ustawy, zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na obszar Natura 2000 przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego wraz z infrastrukturą techniczną, na terenie działek nr 
300/2 i 300/3 (AM-13, obręb 0014), położonych w granicach miasta Jelenia Góra. 
Wszyscy zainteresowani mają moźllwość zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz 
możliwość składania uwag i wniosków. 
Dokumentacja sprawy została wyłożona do publicznego wglądu w Wydziale Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy ul. Ptasiej 6a, w pok. 201 - w godzinach pracy 
urzędu. Uwagi i wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 31 marca 2022 r. 
Zgodnie z art. 34 ww. ustawy, uwagi i wnioski mogą być wnoszone: 
1. w formie pisemnej - na adres: Urząd Miasta Jelenia Góra, Wydział Architektury, Urbanistyki 

i Budownictwa, ul. Ptasia 6A, 58-500; 
2. ustnie do protokołu - w Wydziale Architektury, Urbanistyki l Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia 

Góra (adres jw.), w godzinach pracy urzędu; 
3. za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym), na adres: architektura_um@jeleniagora.pl. 
Uwagi j wnioski winny zawierać: imię i nazwisko (lub nazwę jednostki organizacyjnej) oraz adres 
wnioskodawcy. Organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu. 
Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.), wskaZUję dzień 1 marca 2022 r. jako datę podania 
niniejszych informacji do publicznej wiadomości. 
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OGŁOSZENIE 

BURMISTRZA GMINY 
I MIASTA LUBOMIERZ 

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. 2021.741 z późn zm.) 
oraz art. 39, art. 46 i art. 48 ust 4 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późno zm.), 
zawiadamiam o podjęciu Uchwały Nr XLIV/258j22 
Rady Gminy i Miasta Lubomierz z dnia 27 stycznia 
2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany w części tekstowej miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części miasta Lubomierz. 

Celem zmiany planu jest wprowadzenie w części 
tekstowej miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Lubomierz, 
zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXI/199/21 Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 29 kwietnia 2021 
r., (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 20.05.2021, 
poz. 2454), korekt w zakresie doprecyzowania 
wskaźników zagospodarowania terenów US, 
ustalonych w § 45, ust 2. oraz ustaleń dotyczących 
dopuszczenia instalowania urządzeń wytwarzających 
energię ze źródeł odnawialnych w § 12, ust 9. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 48 ustawy 
z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale spOłeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko odstępuje się od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu zmiany w części tekstowej miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
miasta Lubomierz, z uwagi na fakt, że realizacja 
postanowień zmiany planu stanowi niewielkie 
modyfikacje obowiązującego dokumentu i nie 
spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać wnioskI do ww. 
opracowania, kierując je do Burmistrza Gminy 
I Miasta Lubomierz, w terminie 21 dni od daty 
ukazania się niniejszego ogłoszenia. Wnioski 
należy składać: 

• na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta 
Lubomierz, PI. Wolności l, 59-623 Lubomierz, 

• drogą pocztową na adres: Urząd Gminy i Miasta 
Lubomierz, PI. Wolności 1, 59-623 Lubomierz, 

• drogą elektroniczną za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektronicznej, na 
adres: budownictwo@lubomierz.pl 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Organem właściwym 
do rozpatrzenia wniosków jest 

Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz. 

, 
NIERUCHOMOSCI LOKALE 

j:~STĘPIEŃ 
www.stepien.org.pl 

aj ięc j chomości rze aje y •• le 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje o podaniu obwieszczeniem 
nr 48S.2022.VIII z dnia 22 lutego 2022 roku 
do publicznej wiadomości wykazu lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemców wraz ze sprzedażą 
związanych z tymi lokalami udziałów w gruncie. 
Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
przy ul. Ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone na stronie 
internetowej Urzędu Miasta bip.jeleniagora.pl 

--------
KUPIĘ mieszkanie, gotówka. 

513-345-184. P54-G 
SPRZEDAM nowoczesne 3-po­

kojowe 74,45 mikw, Teatralna 
tylko 5.371 mikw. 513-345-184. 

P55-G 

NIERUCHOMOŚCI 

GARAŻ do wynajęcia ul. 
Wolności (Cieplice), 721-661-946. 

P32-G 
SPRZEDAM, wynajmę hotel, 

autoserwis, mieszkania w Karpa­
czu i Cieplicach, 603-622-848. 

P66-K 
LOKAL usługowy do wynajęcia: 

Kowary ul. 1 Maja 13 (Starów­
ka, parter). Powierzchnia 82 mi 
kw. Dwa pomieszczenia + zapie­
cze socjalne. Duże witryny. Tel.: 
692-916-577. P107-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, 
601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ kaide auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0568-G 

KUPIĘ każde auto, całe. powy-
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy,535-135-507. P45-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kuplę każde auto, 512-512-227. 

P55-K 
SKUP aut wszystkie marki 

I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. P81-K 

Wyciąg z ogłoszenia nr 22/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

r---r------

Działka nr 72/2 o powierzchni 0,0575 ha, obręb 0014, Jagniątków, AM 1, 
KW nr JGtJ/00042175/1, położona w Jeleniej Górze przy ul. Krętej. 

~------------~-- --~~----~ 
85 000,00 zł 
. do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT -----
Tereny usług turystyki, tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej . 
tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

~--~--~--- ------------------~ 
7 kwietnia 2022 roku o godz. 1100

, 

Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

8500,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM SA nr: 
97 116022020000 0000 6011 5681 najpóźniej do dnia 1 kwietnia 2022 r. 
Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta, 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 
i publikacji ogłoszenia I piętro, strona internetowa bjp,jeleniagora.pl - oferty nieruchomości 

1----'--

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 

,Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3,11 piętro, pokój nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
_ internetowej www.njeruchomQsci.jelen;agora.pl. 

IJRZ.A,D t.łIĄS7A JĘlĘt~ GORĄ _. _ _ _ _ _ _ __ _ __ _ 



WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/prawo lokalne/zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości 
w dniu 01 marca 2022 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości gminnych przeznaczonych do 
sprzedaży bezprzetargowej, do zamiany oraz 
sprzedaży w przetargu nieograniczonym. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, 
że podany został do publicznej wiadomości niżej 
wymieniony wykaz nieruchomości przeznaczonych 
Obwieszczeniem nr 484.2022.VIII z dnia 
18 lutego 2022 r. do sprzedaży w drodze przetargu. 
Wykaz wywieszony został na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 
2-3, I piętro oraz zamieszczony na <;tronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl 

URZAD MIASTA JELENIA GOA.A 

SPRZEDAŻ REMONTY, 794-098-737. P2-G 
PRALKO NAPRAWY, 

DREWNO kominkowe- se- 603-83-54-83 P7-G 
zonowane, różne wymiary, REMONTY tanio gwarancja, 
601-799-452. 0586-G 509-924-523. 

DREWNO piecowe, liściaste - REMONTY, 604-992-041. 
suche, 601-799-452. 0587-G P11-G 

DREWNO kominkowe buko- OGÓLNOBUDOWLANE- re-
we, sezonowane, 781-832-104, mont y, prace zewnętrzne, 
603-781-271. P5-G wewnętrzne, roboty ziemne, ogro-

FIRMA prowadzi sprzedaż złota dzenla, murki oporowe, elewacje, 
i srebra Inwestyl:yjnego (sztabki, 530-397-645. 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. KOPARKA, gruz, ziemia, wy-
570-100-644. 0926-K wóz z załadunkiem , wycinka, 

DREWNO kominkowe opałowe, 530-397-645. P31-G 
757-125-026. P96-K DACHY, rynny, obróbki, 784-

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe .pl , 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
ANTENY - naziemne, MONT -

SA T, 602-810-896. 0517-G 
ANTENY - satelitarne, MONT -

SAT,602-810-896. 0518-G 
TELEWIZJA hotelowa, MONT -

SAT,75-64-28-588. 0519-G 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

0572-G 
elEKTRYK, 693-355-889. 

0573-G 
elEKTRYK. 664-475-323. 

0576-G 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0578-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921 . 0579-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. 0589-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. P1-G 

196-933. P36-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. P37-G 
DACHY, 601-872-363. P38-G 
HYDRAULIKA - solidnie, facho-

wo. 503-319-676. P48-G 
CYKLINOWANIE, profesjonal-

nie,601-313-541 . P49-G 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. P51-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. P53-G 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
ROLETY, żaluzje, okna, mon­

taż, naprawy, 604-460-139. 
0944-K 

ŚCINKA, pielęgnacja drzew z 
podnośnika, telefon 517-799-703. 

0976-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!. AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P18-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064 

P27-K 
TelEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 

DVB-T/SAT, LCD, Plasma, napra­
wy domowe RTV HI-FI SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. P28-K 

WKlADY kominowe, 
608-49-55-34. P54-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

25 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. P124-K 

!'EZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
d,,; .:yzacja. Monitoring obecności 
s7Ii~lfjt'!ków sanitarnych. Odstra­
SZMl.e I·. 11. www.dezder.jgora.pl. 
69~-OU·1. ~ 12' P97-K 

NAPf:.~WA komputerów z do-
Itlzdem. ó05-233-937. P128-K 

P(l ONOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P129-K 

LEKARSKIE 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cJalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa- piątek 
15.00- 19.00; Jelenia Góra, Wojska 
Polskiego 75. Tel. 601-58-2883; 
dom. 751718-2883. Dermoskopia I 
MIkrodermabrazja. 0516-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 223/1. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 0555-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0580-G 

WSZYWKI przeciwalkoholo­
we, 601-83-50-12, 603-78-57-80. 

P6-G 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 
605-405-855. P8-G 

GINEKOLOG NFZ Kowa­
ry, Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 751718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. P82-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów , 
protez, koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG . 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pl. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P127-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki I czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01 . 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morcinka 1. P130-K 

PRACA 

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem, 
starszą osobą z możliwością za­
mieszkania, 724-582-948. P46-G 

EMERYT podejmie pracę jako 
elektronik, automatyk, elektryk -
upr. en. E. Kontakt: las@wlr.pl 

P48-K 
JelENIOGÓRSKA firma w 

branży hydrauliki siłowej zatrudni 
osoby na stanowisko ślusarz­
monter. System pracy jedno­
zmianowy, atrakcyjne zarobki, 
możliwość rozwoju oraz szkoleń, 
miła I kameralna atmosfera pra­
cy. Przyuczamy do zawodu także 
doświadczenie nie jest wymaga­
ne. Zgłoszenia wraz z CV pro­
simy kierować mallem na ad­
res: marketing@gramet-hydro.eu 
LUB dzwonić, 605-377-911. 

P83-K 

Praca od zaraz. 

Dla Opiekunek 
i Opiekunów 

osób starszych w Niemczech 

S~ecjalista chirurlii Olólnei 
Dr n,med,Mari Kalmielczyk 

l ·da~imdatb~D ~ 

~
.dl:Itt1f~ l~iMl 
·~iaqadlzaD~~ 
·m&tazm~.ltfi~~im 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 
It---- Poniedzjał~kJ6-:.....1-,-,7' __ --i 

Lwówek Śl. ~ Wolności 28 wtorek 16-11 
OOok~bw~ kom. 602635191 

I 
~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAN NURKÓW 

Zbilniew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.3()"11.00 
p. Piastowski ~ • obok • 
Jelenia Góra -CIEPUCE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 

zal<res 
zabiegów 

ZATRUDNIĘ elektromechanika 
maszyn I urządzeń , 886-666-896. 

P108-K 
ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 

pralni, 886-666-896. P109-K 
ZATRUDNIĘ kierowcę, 

młodego, pOjętnego- wykształcenie 
średnie, 886-666-896. P110-K 

PRZYJMĘ do pracy murarzy, 
514-168-845. P125-K 

RÓŻNE 

WYNAJMĘ stanowisko fry­
zjerskie i stylistce paznokci, tel. 
514-521-883. P41-G 

POSZUKUJĘ chętnych kan­
dydatów na modelI. statystów. 
Zainteresowanych mężczyzn w 
wieku 18-24 proszę o kontakt tel. 
724-041-486. P47-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P42-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. P50-G 

LENA od 14 do 19, zaprasza, 
tel. 721-654-406. 

ZAPRASZA 40-latka, tel. 
725-209-974. 

SZUKAM koleżanki do 
współpracy, tel. 725-209-974. 

POWRÓT Kamili, tel. 
782-089-943. P52-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-7.77. 0557-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20nu, tel. 75-76-57-434. 0827-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0859-K 
B EZPI:.A TNE porady prawne 

w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101 . 

P126-K 

• 
• • 
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Młynek 
do kawy 

To nie film 
Nie dalej niż w środę wysłałam do autoryzacji kolejny frag­

ment mojej szerszej pracy - wspomnienia przemiłej starszej 
pani, która pięć długich lat swojego dzieciństwa spędziła 
przymusowo na Syberii. Pani Antonina opowiadała mi o okro­
pieństwach wojny, a pochodziła z Kresów, terenów dzisiejszej 
Ukrainy. Opowiadała jak NKWD, komando Stalina do zadań 
specjalnych i zbrodni, wykonało wyrok na jej ojcu. A w czwartek 
stało się to, co się stało. Wojna! Znowu?! 

Przez ostatnie miesiące spisuję okropieństwa drugiej wOjny świa­
towej, losy konkretnych ludzi, którzy nagle stracili dach nad głową, 
cały majątek I musieli uciekać lub wręcz ich przymusowo wysiedlo­
no. Pewnie każdy na Dolnym Śląsku pamięta opowieści dziadków, 
jak to wtedy było. Strasznie, nieludzko. Niewyobrażalne jest, że 
kolejne pokolenia doświadczają wojny. A jednak to nie jest film. 

Chcemy jakoś pomóc, wysłaliśmy, co trzeba, na sprawdzone 
konto z adnotaCją Slava Ukrainie! i staramy się z moim czeskim 
mężem robIć coś rutynowo, by nie ulec, by nie śledzić stale 
Informacji, żyć jakoś. 

PrzyJeChał Janek. syn mojego czeskiego męża, z partnerką 
Anićkou. Mieliśmy świętować urodziny. Nie idzie to nam tak, by 
było uroczyście I zabawnie wobec jubilata: przede wszystkim ja 
i Anićka nie możemy się oderwać od smartfonów i informacji. 
Płyną rzeką ze wszystkich stron. I do tego kolejna: Jarom(r No~ 
havfca, czeska duma narodowa, bard i sumienie Czechów, który 
wyśpiewuje wszystkie strachy, tęsknoty I UCZUCia, który zapełnia 
sale koncertowe, ot tak, jednym plakatem lub ogłoszeniem zde­
cydował, że nie będzie oddawał prezydentowi Putinowl Medalu 
Puszkina, który ten przekazał artyście w 2018 roku. - Otrzymałem 
medal za śpiewanie pieśni Bułata Okudżawy i Władimira Wysoc~ 
kiego, nie za wojnę - reaguje Nohavica. ZupełnIe nie wiemy, co 
o tym myśleć, jesteśmy zdruzgotani. Popłakujemy a Janek bierze 
gitarę, An/cka śpiewa piosenkę Nohavicy, czeską, ale tet polską, 
bo o Cieszynie pt. Cieszyńska Tesfnska. W pOlskiej wersji Śpiewał 
ją Artur Andrus: "Gdybym się urodził przed stu laty ( ... ) widzę 
tam idących nas brzegiem, mnie, żonę, dzieci pod cieszyńskim 
niebem, moźe i dobrze, ze człowiek nie wie, co go czeka". 

Marlena Kovafik 

POZIOMO: 1) danie w menu: 7) uliczny kran dla strażaka; 11) walenie jednozębne; 
12) katolicka organizacja Charytatywna; 13) sportowiec rzucający młotem; 14) imię 
autora ,Małego Księcia"; 15) kupalnik górski Inaczej; 18) pierwiastek As; 21) Sankt 
Petersburg dawnieJ; 26) przerwa między autami; 28) zostają po wierceniu; 29) kapi­
tan z powieści .Paragraf 22"; 33) producent "Gorących kubków"; 36) nie cicho; 40) 
Cage, amerykański aktor; 42) inaczej centryfugi; 43) potocznie o publiczności; 44) 
wykaz spraw sądOWYCh; 45) kanadyjska prowincja z Ottawą; 46) fabryka pieniędzy. 

PIONOWO: 1) wynioslość, zarozumiałość; 2) podmokły lub pod zabudowę; 3) 
cenny stary mebel; 4) włoska agencja prasowa; 5) smaione z ziemniaków; 6) wycięcie 
pieprzyka iub migdałków; 7) grecka bogini dnia; 8) wylotowa z miasta; 9) szczebel 
wyżej w karierze; 10) 12 sztuk; 16) przepływa przez Awinion; 17) włoskie góry; 
19) Mariański na dnie Pacyfiku. 20) panoramiczny w kinie; 22) narząd węchu; 23) 
amerykańska zawodowa liga koszykówki: 24) wioska teleWiZja publiczna; 25) waluta 
Wietnamu: 27) trasa lotu pOCisku; 30) kólko łańcucha; 31) matki szczeniąt; 32) Topor, 
francuski pisarz; 33) dawna stolica litwy; 34) piruet tancerki; 35) pojazd kolarza; 37) 
luplnus, roślina; 38) scynki, rodzina jaszczurek; 39) Sarack, były prezydent USA; 41) 
niepożądana poczta elektroniczna. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedZi czekamy 
10 dni od daty ukazania sił numeru. Do wygrania książka leopolda Tyrmanda 
"lycie towarzyskie I uczuciowe~. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 7/2022 
POZIOMO: 1) muzeum, 7) naboje: 9) rzęsa; 10) Cybulski; 12) walkower; 

15) Eliza; 20) trening; 22) katalpa; 24) rozmiar; 25) okulary; 28) Austria; 32) skoki: 
35) tancerka; 37) wieszaki; 39) wrona: 40) slalom: 41) grzyby. 

PIONOWO: 2) Zabrze; 3) mus; 4) Erle; 5) gęsi: 6) kawa; 7) Nil; 8) Orwell; 
10) cent; 11) larl. 13) kilt; 14) rufa; 16) licznik; 17) zaSiłek; 18) zgryz; 19) ekran; 21) Nel; 
23) akt; 25) ocet; 26) Uganda; 27) Anke; 29) stos; 30) regaty; 31) audi; 32) Sawa; 
33) ogon; 34) Iwan; 36) rum; 38) ekg. 
HASŁO: GŁADKI STRZĘP FlAGI 
la prawidłowe rozwiązaniekrzyiówkl nr 7/2022 nagrod, - .,Wyznanla" 

Jana Jakuba Rousseau otnymuje Tomem Komalowski z Jeleniej Góry. Prosimy 
o kontakt z redakcją. (lu) 
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Zapowiada się nam kolejny, pracowity i ener­
giczny emeryt Krzysztof Tęcza poinformował na 
FB, że po ośmiu latach prowadzenia w Związku 
Gmin Karkonoskich Regionalnej Pracowni Krajo­
znawczej Karkonoszy zakończył swoją przygodę 
z Bukowcem i po 46 latach pracy przeszedł na 
emeryturę. Pożegnali go między innymi przewod­
nicząca zarządu ZGK Elżbieta Zakrzewska i dy­
rektor biura ZGK Łukasz Hada. Znając różnorakie 
pasje pana Krzysztofa, jesteśmy pewni, że nie 
zasiądzie na kanapie. Jest między innymi zafascy­
nowany Karkonoszami od lat je fotografuje. Jego 
zdjęcia urzekają nietypowymi ujęciami ukazujący­
mi urodę i grozę gór. Ponadto pisze wciągająco 
o regionie karkonoskim i jego zabytkach, wędruje 
i oprowadza wycieczki, udziela się w turystycznych 
organizacjach. Na pewno jeszcze nieraz o panu 
Krzysztofie usłyszymy. (19) 

Dorot, Frub, (od lewe)) znają dobrze bywalcy teatralnI. bowiem szefuje działowi marketingu 
w Teatrze im, Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze. Pani Dorota, uśmiechnięta I elegancka. 
wita widzów przed spektaklami. Zawsze profesjonalna I pomocna. Ale mało kto Wie , że pani Dorota 
to także zapalona narciarka biegowa. W minioną sobotę ukończyła Bieg Piastów, o czym zadowolona 
poinformowała na FB. Gdy pani Doroty nie ma w Jakuszycach I teatrze, to na pewno będzie w Prze­
siece. bowiem namiętnie morsuje w wodospadzie Podgórnej. Nie zdziwcie się, Jeśli spotkacie ją na 
szlaku, basenie czy ściance wspinaczkowej. Jest bowiem kobietą bardzo aktywną . My możemy tylko 
zapytać: Jak na to znajduje czas? (19) 

Zespół AGAT dZiałający przy 
Osiedlowym Domu Kultury W Je­
leniej Górze od ponad 20 lat ma 
w swoim repertuarze wiele prze­
bojÓW polskiej m uzyki rozryw­
kowej. Ma także grono wierneJ 
publiczności, która czeka na 
każdy występ i gorąco oklaskuje 
każdą piosenkę. Panie z Agatu 
bardzo dbają o sceniczną oprawę 
występów, profesjonalny makijaż 
i strole. Wszak scena zobowiązuje. 
Widać to ze zdjęć po Oledawnym 
koncercie. Elegancji i poczucia hu­
moru można ponaiom tylko pozaz­
drościć. Bijemy brawo i czekamy 
na kolejne koncerty. ZespÓł two­
rzą: Bożena Hes-Cesarz, Dorota 
Barszczewska, Halina Gadecka, 
Irena Korczyńska. Marta Kornaś 
i Elżbieta Markowska, która jest 
kierownikiem zespołu. (19) 

Nie tak miał wyglądać wieczór o karnawale weneckim, który zorga­
nizował 25 lutego w Artystycznej Galerii Izerskiej w Kromnowie Klub 
Kultury Włoskiej w Jeleniel Góne pod patronatem Włoskiego Instytutu 
Kultury z Krakowa. Atmosfera nie sprzyjała zabawie. Myślami wszyscy 
byli na Ukrainie, gdZie ludzie walczą o swoją wolność. Ale spotkania nie 
odwołano. Przebiegło w innej, przyjaznej, spokojnej atmosferze. "Przy 
pieśniaCh wykonanych przez piękne dziewczyny o niebiańskich głosach 
z zespołu "CIAMBELLE" Liceum Ogólnokształcącego w Starej Kamienicy 
oraz stole zastaWionym włoskimi specjałami i polskimi słynnymi serami 
pana Tomasza od szczęśliwych kózek z Antoniowa, spędzaliśmy wspólnie 
chwile. cIesząc się pięknym wspólnym towarzystwem, uzgOdniliśmy wiele 
strategicznych kierunków pomocy dla uchodtców z Ukrainy. To było bardzo 
ważne spotkanie również pod tym względem" - opisała spotkanie Izabela 
lobel, założycielka Klubu Kultury Włoskiej. - Jeżeli ktoś chciałby przekazać 
pomoc dla uchodźców, prosimy o kontakt na 530667765 (prezes klubu). 
- dodała pani Izabela. Takich wpisów będzie z pewnością przybywać. Bo 
chociaż chodzimy do kina, na Imprezy kulturalne I mecze. to łączymy to 
z akcjami pomocowymi dla Ukraińców. I tak być powlnno.(19) 

Takich zdjęć moglibyśmy zamieść setkI. Busy załadowane darami dla Ukra­
Ińców. W spontaniczne zbiórki zaangażowali się wszyscy mieszkańcy naszego 
regionu. "Mamy busa, to jedziemy"- napisał na FB Krzysztof Korzeń, szef biura 
podróży Olsover SlIesla. Zebrał rzeczy w WOlimierzu, Gierczynie, Jeleniej Górze. 
Dopchnął busa po sufit rzeczami zabranymi z Wrocławia. DojeChali na granicę, 
wyładowali dary I w powrotną drogę zabrali dużą rodzinę z Ukrainy. To jedna 
z wielu rela~ji. która pokazuje, że potrafimy się jednoczyć w potrzeble.(19) 

Horoskop ~-1-
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BARAN~Arg. 
211M-201V iU~' 
Twoje rozmyślania pobiegną w za­

skakUJącym kierunku. Będziesz filozo­
fować i Odkrywać ukryty sens różnych 
informacjI. Tydzień sprzyja sztuce 
i odkrywaniu tajemnic. 

BYK er-iA. J.) 
2'IV-21~ 
Dobry moment dla spraw finanso­

wych, ale zamiast wydawać, zastanów 
sJę. lak zaoszczędziĆ. Warto rozglądać 
się za 1ródłem dodatkowych pieniędzy, 
bo wkrótce będą CI potrzebne. 

BLIŹNIĘTA lA \, U 'n 
nV-21V1 ~~ -Mniej trudnych spraw, ale licz się 

2 koniecznością nadrobienia ró~nych 
zalegloŚcl. Twoje opinie będą ważne. 
więc przygotul się na to, te będziesz 
muslal teraz doradzać I pomagać. 

~~22V1I~ 
ObudZi się w Tobie dusza podróżnika . 

Postanowisz zmienić otoczenie. poznać 
nowych ludzi I po prostu dobrze Się 
bawiĆ. Czas ku temu sprzyja - może 
wyjazd we dwole? 

LEW l~l~jJ 
2JVII-22V111~ 
Dobry moment na podięclij negocja· 

ell. Będziesz teraz mial powodzenie I do­
brą rękę do interesów. ale powinieneś 
działać powoli I ostrożnie. W mIlości 
uważal na deklaracje. 

PANNA ~ 
lJVIII-221X ~ 
Twoje niewinne uwagi wywolaJą 

wielką awanturę . Ktoś obrazi się na 
Ciebie tylko dlatego, t.e o czymś nie­
chcący zapomniaieś. Wszystko lest 
do naprawienia. ale musisz zacząć 
o tym rozmawiać. 

~~qfx~ 
PrzeSiań się spieszyć. zwolnlj- moze 

me wszystko będzie idealne. ale tydzień 
I tak będzie udany. Pamiętaj. te czasami 
liczy się atmosfera. a nie perfekcja. 

SKORPION~ 
2311.-22/(1 ~ 
Masz szansę na ciekawe znajomOŚCi, 

ale unikaj osób o złej reputacji. Jeśli 
ktoś znany jest z tego, że lubi łamać 
serca dla zabawy. to nie zmienisz go. 
a tylko stracisz czas. 

STRZELE~t 
23 XI - 21 XII 

Poczulesz się znulony obowiązkami 
i chętnie przełożysz na pótnlej niektóre­
trudne sprawy. Nie przejmuj się drobiazga­
mi. a przez cały tydzień zachowasz dobry 
nastrój. Wolne c~ randkom. 

KOZloRotec () 
22XII-201 al 

Kilka nowych plotek wstrząśnie 
nudnym towarzyskim życiem. a nawet 
przewróci do góry nogami jakiŚ zastały 
w posadach towarzySki układ . Trzymaj 
rękę na pulsie. 

WODNI" ~ ~ 
201-2011 ~ 
Czyjaś postawa wyprowadzi Clę 

z równowagi. ale nie zrywaj kontaktów. 
poczekaj. a przekonasz się, te bylo 
w tym dużo racji. 

RYBY ' .. ,...;~ ~,........ 
2011-20UI~ 
TydZień sprzyja sympatycznym spo­

tkaniom, ale leplei bez potrzeby nie roz· 
mawlai o cudzych wadach I miłosnych 
gafach. W pracy warto wprowadzić plan 
B - motesz duzo zyskać. 
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